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خبر جدید وزیر نفت از اتصال کارت 
سوخت به کارت بانکی 

جزییات جدید اعلام شد  
با الزام قانون بودجه به انتقال سهمیه بنزین به کارت‌های بانکی، وزیر نفت 
اعلام کرده است زیرساخت‌های لازم فراهم شده و در صورت همکاری دستگاه‌های 

مسئول، امکان اجرای این طرح فراهم خواهد شد.
به گزارش ایسنا، طرح اتصال کارت سوخت به کارت بانکی حدود سه سال پیش مطرح 
 و هدف آن کاهش هزینه‌های صدور کارت‌های مجزا و توزیع عادلانه‌تر یارانه سوخت اعلام

 شد.
  درباره این موضوع از سال‌های قبل نیز صحبت‌هایی شده بود به گونه‌ای که 
وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال ۱۳۹۷ از اتصال کارت سوخت 
به کارت‌های بانکی خبر داد و حتی تا اردیبهشت سال ۱۳۹۸ تصمیم بر اتصال 
کارت سوخت و کارت بانکی وجود داشت، اما در تابستان همان سال تاکید شد 
قابلیت اجرایی دارد که سهمیه‌بندی اعمال شود و در آن زمان   این کار زمانی 
برنامه‌ای برای سهمیه‌بندی بنزین وجود نداشت، بنابراین اتصال کارت بانکی به 
کارت سوخت اجرایی نشد.بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۴، وزارت نفت مکلف شده بود 
با همکاری بانک مرکزی ظرف چهار ماه از ابتدای سال امکان انتقال سهمیه سوخت 
 به کارت بانکی را فراهم کند و آیین‌نامه اجرایی آن نیز تا پایان اردیبهشت به تصویب

برسد.  
 با وجود این الزام قانونی، مسئولان تاکید کردند اجرای طرح به آماده‌سازی 
ملی  شرکت  مدیرعامل  است.  وابسته  امنیتی  ملاحظات  رفع  و  زیرساخت‌ها 
تصویب  صورت  در  کرد  اعلام  امسال  تابستان  اوایل  نفتی  فرآورده‌های  پخش 
آیین‌نامه اجرایی توسط هیئت وزیران، این شرکت آمادگی اجرای طرح را دارد و 
نشست‌های متعددی میان دستگاه‌های مسئول برگزار شده و پیش‌نویس آیین‌نامه 
در کمیسیون اقتصادی دولت در دست بررسی است. از سوی دیگر وزارت نفت 
خواهد بهره‌برداری  به  شهریور  پایان  تا  طرح  زیرساخت‌ها،  اصلاح  با  کرد   اعلام 

 رسید.

»فقط ۳۰ نفر اول انتخاب می‌شوند«، »درآمد ماهانه ۲۰۰ میلیون 
تومان تضمینی«، »پولسازی دلاری با هوش مصنوعی«، »استخدام فوری 
پس از پایان دوره«، »سه پروژه ۷۰ میلیونی بعد از یک هفته آموزش« و 
حتی »اگر پول ندارید قرض کنید«. اینها بخشی از وعده‌هایی است که این 
روزها در برخی کانال‌ها و صفحات فعال در پلتفرم‌های داخلی به چشم 

می‌خورد.
بین‌الملل در  اینترنت  با محدودیت  به گزارش خبرآنلاین،‌همزمان 
جریان جنگ ۴۰ روزه و مهاجرت بخشی از کاربران به پلتفرم‌های داخلی، 
بازار تازه‌ای از فروش رؤیای ثروت، درآمد دلاری و موفقیت مالی شکل 
گرفته است. بازاری که محصول اصلی آن نه آموزش و نه سرمایه‌گذاری، 
نااطمینانی  تورم،  فشار  زیر  که  است  مردمی  به  فروخته‌شده  امید  بلکه 
اقتصادی و نگرانی از آینده به دنبال راهی برای بهبود زندگی خود هستند.

بررسی فعالیت تعدادی از این کانال‌ها نشان می‌دهد بسیاری از آنها با 
استفاده از تکنیک‌های روان‌شناختی، بازاریابی تهاجمی و وعده‌های غیرقابل 
راستی‌آزمایی، کاربران را به پرداخت مبالغ چند میلیون تا چند ده میلیون 

تومانی ترغیب می‌کنند.
   از اینستاگرام و تلگرام تا پلتفرم‌های داخلی

تازه‌ای  چهره‌های  کانال‌ها  این  گردانندگان  از  توجهی  قابل  بخش 
نیستند. بسیاری از آنها پیش از این در اینستاگرام و تلگرام فعالیت می‌کردند 
و با فروش دوره‌های آموزشی، سیگنال‌های معاملاتی یا بسته‌های موسوم به 

پولسازی شناخته می‌شدند.
 پس از محدودیت‌های اینترنت بین‌الملل و کوچ بخشی از کاربران 
به پلتفرم‌های داخلی، این افراد نیز به سرعت فعالیت خود را به این فضاها 
این بود که در محیط جدید، رقابت کمتر و  منتقل کردند. تفاوت مهم 
دسترسی به مخاطبانی که به دنبال راهی برای افزایش درآمد بودند آسان‌تر 

شد.
منتقدان این وضعیت می‌گویند امنیت پلتفرم‌ها فقط به ابعاد فنی و 
سیاسی محدود نمی‌شود. امنیت مالی و روانی کاربران نیز بخشی از همین 
مفهوم است. در شرایطی که توجه نهادهای مسئول عمدتاً معطوف مسائل 
کلان امنیتی و پیامدهای جنگ بوده، برخی سودجویان از خلأهای نظارتی 

برای توسعه فعالیت خود استفاده کرده‌اند.
    فرمول مشترک؛ اول ترساندن، بعد نجات دادن

تقریباً همه این کانال‌ها از یک الگوی مشابه استفاده می‌کنند.ابتدا 
مخاطب را از آینده اقتصادی می‌ترسانند. از تورم، کاهش ارزش پول، بیکاری، 
رکود، بحران اقتصادی و حتی تکرار درگیری‌های نظامی سخن می‌گویند. 
سپس نتیجه می‌گیرند که درآمد فعلی افراد برای بقا کافی نیست و اگر به 
فکر تغییر نباشند، آینده دشواری در انتظارشان خواهد بود. در مرحله بعد، 
همان فرد یا کانال راه‌حل را ارائه می‌کند؛ راه‌حلی که معمولاً در قالب یک 
دوره آموزشی، عضویت ویژه یا ثبت‌نام در یک آکادمی درآمدزایی عرضه 

می‌شود.در بسیاری از تبلیغات حتی تلاش می‌شود مخاطب بابت وضعیت 
فعلی زندگی خود احساس تقصیر کند؛ گویی تنها دلیل مشکلات اقتصادی 

او این است که هنوز در دوره مورد نظر ثبت‌نام نکرده است.
در ماه‌های اخیر اصطلاحاتی مانند »درآمد دلاری با هوش مصنوعی«، 
»ماشین پولسازی«، »کسب درآمد تضمینی از فضای مجازی« و »پولسازی 

با اینترنت ملی« به بخش ثابتی از تبلیغات این کانال‌ها تبدیل شده است.
  درآمد ۲۰۰ میلیونی در یک ماه؛ رؤیایی که فروخته می‌شود

آموزش  دوره  یک  برگزارکننده  بررسی‌شده،  نمونه‌های  از  یکی  در 
کمپین‌نویسی طی هفته‌ها تبلیغات، وعده درآمد ماهانه ۸۰ تا ۲۰۰ میلیون 

تومان را مطرح کرده بود.
آموزش  تنها  نه  دوره  پایان  از  پس  شرکت‌کنندگان  بود  مدعی  او 
خواهند دید، بلکه از طریق اعتبار شخصی او پروژه دریافت می‌کنند و تقریباً 
بلافاصله وارد بازار کار می‌شوند. ظرفیت دوره ۳۰۰ نفر اعلام شده بود. اما 
جذاب‌ترین بخش تبلیغات مربوط به ۳۰ نفر اول بود؛ افرادی که قرار بود 

مستقیماً از سوی استاد پشتیبانی شوند و پروژه‌های ویژه دریافت کنند.
در ظاهر همه چیز جذاب به نظر می‌رسد. اما پرسش اینجاست که 
چگونه فردی که روزانه صدها نفر را ثبت‌نام می‌کند و همزمان مشغول تبلیغ 
و فروش دوره‌های جدید است، می‌تواند برای این تعداد کارآموز پشتیبانی 

اختصاصی و واقعی فراهم کند؟
   ترفند »۳۰ نفر اول«

ایجاد احساس کمبود یکی از شناخته‌شده‌ترین تکنیک‌های فروش 
است. در بسیاری از این دوره‌ها اعلام می‌شود تنها تعداد محدودی از افراد 
می‌توانند از مزایای ویژه استفاده کنند. به همین دلیل مخاطب احساس 

می‌کند اگر سریع تصمیم نگیرد فرصت طلایی را از دست خواهد داد.
اما هیچ راهی برای راستی‌آزمایی این ادعا وجود ندارد. برگزارکننده 
می‌تواند هر زمان اعلام کند ظرفیت تکمیل شده و فرد ثبت‌نام‌کننده دیگر 
جزو گروه ویژه محسوب نمی‌شود. حتی در مواردی وعده داده می‌شود ۳۰ 
نفر اول بدون آزمون پروژه دریافت خواهند کرد، در حالی که سایر افراد باید 

پس از گذراندن آزمون‌های مختلف منتظر تأیید باقی بمانند.
   وقتی به مردم توصیه می‌شود طلا بفروشند

شاید نگران‌کننده‌ترین بخش ماجرا جایی باشد که برخی فروشندگان 
دوره‌ها به مخاطبان توصیه می‌کنند برای ثبت‌نام هر طور شده پول تهیه 

کنند.
گفته  متقاضیان  به  آنلاین،  جلسات  و  صوتی  فایل‌های  برخی  در 
می‌شود حتی اگر توان مالی ندارند، از دوستان و آشنایان قرض بگیرند یا 
دارایی‌های خود را بفروشند؛ زیرا قرار است در مدت کوتاهی چندین برابر 

هزینه پرداختی را به دست آورند.
این وعده‌ها دقیقاً روی نقطه ضعف افرادی دست می‌گذارد که زیر 

فشار اقتصادی قرار دارند و به دنبال راهی سریع برای خروج از مشکلات 
مالی هستند.

   پولسازی با هوش مصنوعی؛ نسخه جدید رؤیافروشی
در ماه‌های اخیر اصطلاحاتی مانند »درآمد دلاری با هوش مصنوعی«، 
»ماشین پولسازی«، »کسب درآمد تضمینی از فضای مجازی« و »پولسازی 

با اینترنت ملی« به بخش ثابتی از تبلیغات این کانال‌ها تبدیل شده است.
جدید  مهارت‌های  آموزش  نیست.  آموزش  فروش  اصلی  مشکل 
می‌تواند مفید و ضروری باشد. مسئله از جایی آغاز می‌شود که آموزش با 
وعده‌های غیرواقعی، درآمدهای نجومی و تضمین‌های غیرقابل اثبات همراه 
می‌شود. در حالی که بسیاری از همین مهارت‌ها در مراکز معتبری مانند 
سازمان فنی و حرفه‌ای یا جهاد دانشگاهی با هزینه بسیار کمتر آموزش داده 

می‌شود و در پایان نیز گواهی معتبر ارائه می‌شود.
   بازار داغ سیگنال‌فروشان

طلا،  سیگنال  کانال‌های  به  پنهان  اقتصاد  این  از  دیگری  بخش 
شب  هر  کانال‌ها  این  گردانندگان  می‌شود.  مربوط  دلار  و  دیجیتال  ارز 
جلسات آنلاین رایگان برگزار می‌کنند. در این نشست‌ها از آینده اقتصاد، 
سقوط بازارها، فرصت‌های استثنایی سرمایه‌گذاری و سودهای چند صد 
اشتراک‌های  خرید  به  مخاطبان  ادامه،  می‌شود.در  گفته  درصدی سخن 
اعلام  بالا  بسیار  قیمت‌های  ابتدا  می‌شوند.  تشویق  تومانی  میلیون  چند 
می‌شود و سپس با عنوان تخفیف ویژه، مبلغ نهایی کاهش پیدا می‌کند 
است. گرفته  قرار  او  اختیار  در  استثنایی  فرصت  کند  تصور  مخاطب  تا 

برخی از مال‌باختگان می‌گویند پس از پرداخت هزینه، آموزش‌ها محدود، 
 ناقص و غیرکاربردی بوده و پشتیبانی وعده‌داده‌شده عملًا وجود نداشته

 است.
   درآمد دوم؛ پورسانت از صرافی‌ها

در برخی موارد، درآمد این کانال‌ها فقط از فروش اشتراک تأمین 
نمی‌شود. کاربران به استفاده از صرافی‌های خاص هدایت می‌شوند و پس 
ترتیب گردانندگان  این  به  کانال‌های سیگنال می‌شوند.  وارد  ثبت‌نام،  از 
کانال علاوه بر فروش اشتراک، از محل معرفی مشتری به صرافی نیز درآمد 
وارد  کاربران  از  بیشتری  تعداد  مدلی، هرچه  دریافت می‌کنند.در چنین 
معاملات شوند، درآمد صاحبان کانال افزایش پیدا می‌کند؛ حتی اگر کاربران 

در نهایت متضرر شوند.
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  بر اساس ماده ۳ آیین‌نامه »تضمین امنیت 
غذایی و حمایت معیشتی خانوارها« مبلغ کالابرگ 

باید فصلی مورد ارزیابی قرار گیرد.
هدف  با  هیئت‌وزیران   ۱۴۰۴ دی  دهم 
تضمین امنیت غذایی، حمایت از معیشت خانوارها 
نهایی،  مصرف‌کنندگان  خرید  قدرت  حفظ  و 
آیین‌نامه‌ای جامع را تصویب کرد که بر پایه آن، 
سازوکارهای پرداخت کالابرگ الکترونیکی، تأمین 
پایدار کالاهای اساسی، حمایت از تولید و نظارت 
مستمر بر زنجیره تأمین و توزیع کالا پیش‌بینی 

شده است.
به گزارش مهر ،   بر اساس آیین‌نامه تضمین 
امنیت غذایی و حمایت معیشتی خانوارها، از تاریخ 
ابلاغ این آیین‌نامه )دی ماه سال گذشته( ماهانه به 
صورت علی‌الحساب برای همه جمعیت مشمول 
طرح سرانه و به صورت یکسان مبلغ ۱۰ میلیون 
کالابرگ  اعتبار  تومان  میلیون  یک  معادل  ریال 

منظور می‌شود.
صورت  به  اول  ماهه   ۴ کالابرگ  اعتبار   
مشمول  خانوارهای  برای  یکجا  و  علی‌الحساب 
تخصیص یافت. اعتبار خانوار در هر ماه فعال شده 
و در اختیار آن قرار می‌گیرد و از آن زمان قابل 

استفاده خواهد بود.
   مشمولان این کمک معیشت چه اقشاری هستند؟

آمده،  آیین‌نامه  این  اول  ماده  تبصره  در 
در  ساکن  ایرانی  خانوارهای  تمامی  مشمولان 
ابلاغ  روز  در  نقدی  یارانه  دریافت‌کننده  کشور، 
این آیین‌نامه و تمام کارکنان دولت و بازنشستگان 
نقدی  یارانه  که  خانوارهایی  هستند.همچنین 
دریافت نمی‌کنند در صورت درخواست مشمول 

طرح خواهند شد.
   آیین‌نامه و چگونگی افزایش مبلغ کمک معیشت

از سوی دیگر بنا بر تاکید ماده ۳ آیین‌نامه 
تضمین امنیت غذایی و حمایت معیشتی خانوارها، 

مبلغ کالابرگ فصلی باید ارزیابی شود.
هزینه  افزایش  آمده،  قانونی  ماده  این  در 
ناشی از تغییر قیمت اقلام سبد کالای موضوع این 
آیین‌نامه )۱۱ قلم کالای اساسی به اضافه انواع میوه 
و سبزیجات( به صورت فصلی ارزیابی و از محل 
منابع موجود در حساب پشتیبان از طریق افزایش 

اعتبار کالابرگ جبران خواهد شد.
این بازنگری از ابتدای اجرای طرح یعنی دی 
۱۴۰۴ هنوز انجام نشده است در حالی که قیمت 
برنج،  تخم‌مرغ،  گوشت،  لبنی،  فرآورده‌های  انواع 

روغن و... چند برابر شده است.
بر اساس نرخ تورم اسفند ۱۴۰۴، فروردین 
مبلغ  برای  بازنگری  این   ۱۴۰۵ اردیبهشت  و 
کالابرگ نه فقط برای بخشی از ایرانیان که برای 
این  دریافت‌کنندگان  و  درخواست‌کنندگان  تمام 
کمک معیشت دولتی ضروری است؛ زیرا با توجه 
به قیمت‌های افسار گسیخته انواع مواد غذایی در 
بازار داخل، بخش اعظمی از جمعیت جامعه در 
انواع بیماری‌های  معرض تهدید کمبود کالری و 

پنهان ناشی از آن قرار دارند.
این  در  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
خصوص بیشتر به دنبال عملیاتی کردن تثبیت 
یارانه  طرح  مشمول  اساسی  کالاهای  قیمت 
مبلغ  افزایش  چراکه  است؛  دولت  غیرنقدی 
کالابرگ در هر فصل با افزایش نرخ‌ها که عموما به 
طور میانگین هفتگی در حال رخ دادن است، آب 
می‌شود. تثبیت قیمت‌ها با تعیین درصد تخفیف‌ها 
متناسب با نرخ تورم بیشتر کمک‌کننده خواهد بود.

وزارت  بود،  گفته  پیش‌تر  میدری  احمد 
با  مذاکره  حال  در  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
برخی تولیدکنندگان تامین‌کننده کالاهای اساسی 
مشمول طرح است تا آنها در ازای کمک دولت، 

محصولات خود را با تخفیف به مردم عرضه کنند. 
به عنوان مثال، برخی برندهای فرآورده‌های لبنی 
محصولات خود را با تخفیف ۱۰ درصدی عرضه 

می‌کنند.
این  در  بود،  کرده  اظهار  ادامه  در  وی 

با  رایزنی  حال  در  و  دارد  تداوم  مذاکرات  راستا 
که  هستیم  نیز  خوراکی  روغن  تولیدکنندگان 
تخفیف ۳ درصدی  پیشنهاد  از شرکت‌ها  برخی 
ارائه داده‌اند اما تلاش می‌شود این عدد حداقل ۱۰ 

درصد باشد.

یک تغییر مهم در طرح کالابرگ در راه است
مبلغ کالابرگ هر سه ماه یک‌بار تغییر می‌کند؟

میدان و میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم
پزشکیان:

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: دیپلماسی و دفاع دو بال قدرت 
ملی‌ هستند؛ نه میدان را ترک کرده‌ایم و نه میز مذاکره را.

به گزارش ایسنا مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اولویت ما امنیت ملی و آرامش 

مردم است. 
با اقتدار از حقوق ملت دفاع می‌کنیم و در برابر هیچ تهدیدی 

عقب‌نشینی نخواهیم کرد. دیپلماسی و دفاع دو بال قدرت ملی‌اند؛ نه 
میدان را ترک کرده‌ایم و نه میز مذاکره را.

به امید خدا با وحدت و عقلانیت ایران از این آزمون نیز سربلند 
عبور خواهد کرد.«

پشت پرده بازار »پولسازی فوری«؛ 

 کارشناسان سواد رسانه‌ای معتقدند هر 
جا عباراتی مانند »درآمد فوری«، »سود 

تضمینی«، »ثروت سریع«، »درآمد نجومی با 
سرمایه اندک« یا »پولسازی قطعی« دیده شد 

باید با تردید بیشتری به موضوع نگاه کرد

اول می ترسانند بعد جیبتان را خالی می کنند 

  مدیرعامل شرکت توزیع برق شیراز در گفت‌وگو با »شهر مردم« اعلام کرد:  

برق خانگی شیراز تابستان امسال قطع نمی‌شود  تسهیلات کلان 
 آقای کلانتری در جیب افراد خاص

 به خاطر خودتان 
بروید

ناترازی برق
 برق شیراز  باز هم باخت تا اندک امیدهای

  این تیم برای صعود به لیگ دسته اول
 کاملًا از بین برود

فاطمـه مقدم _  شـهر مردم| علی‌رغـم اینکه برخی مسـئولان کشـوری در تریبون‌هـای مختلـف از احتمال اعمال خاموشـی‌های 
برنامه‌ریزی‌شـده در بخـش خانگـی طی تابسـتان امسـال و حتی قطعـی روزانه برق بـرای مدیریت مصـرف و حمایت از صنایع خبـر داده‌اند 

و نگرانی‌هایـی در میـان شـهروندان دربـاره وضعیـت تأمین بـرق در ماه‌های گرم پیش‌رو شـکل گرفته اسـت ....
   فرماندار شیراز:  صفحه3

 در شرایطی که برخی خانواده‌ها برای تأمین هزینه‌های درمانی 
 با مشکلات جدی مواجه هستند، مشاهده م‌یشود که 

تسهیلات کلان در اختیار افراد خاص قرار م‌یگیرد

  نرخ معلولیت دراین استان بالاتر از میانگین کشوری است 

  روایت ب‌یپرده از گره‌های مدیریت شهری شیراز در گفت‌و‌گوی »شهر مردم« با قائم مقام شهردار ؛   

از سرمایه‌گذاری ۹۱ هزار میلیارد تومانی تا چالش درآمد پایدار نبود مدیریت واحد شهری و...

3

3
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 ازدواج های فامیلی 
کار دست استان فارس داد

جایی که زندگی بی‌صدا می‌میرد
شهرمردم بررسی می کند : 
خاموشی تالاب ها ، تهدیدی که ایران را تندتر و عمیق‌تر از بسیاری کشورها درگیر کرده است 

ارزش خدمات اکوسیستمی تالاب‌ها سالانه ۳۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود
3

شیراز ؛  روی دور تند آبادانی

 جهت مشاهده کلیپ تصویری
 این گفت وگو ،QR کُد را اسکن کنید
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باز شدن اینترنت فتح‌الفتوح نیست؛ حق مسلم مردم بود، بیخود سر مردم منت نگذارید نماینده مجلس:
اشاره  با  دوازدهم  مجلس  عضو  یک 
پس  اینترنتی  محدودیت‌های  کاهش  به 
انسداد  تفکر  برابر  در  دولت  ایستادگی  از 
فضای مجازی، تاکید کرد که این اقدام تنها 

بازگشت به یک وضعیت عادی است و نباید 
 آن را به عنوان یک امتیاز ویژه دستاوردسازی 

کرد.
  مصطفی پوردهقان در بخشی از گفت­

ایستادگی  گفت:  خبرآنلاین  با  خود  وگوی 
آقای پزشکیان در شورای عالی فضای مجازی 
اینترنت  باز شدن  به  منجر  بخش‌ها  دیگر  و 
شد؛ اما این اقدام فتح‌الفتوحی نبوده است که 

بخواهیم در بوق و کرنا کنیم یا بیخودی سر 
پایان خاطرنشان  بگذاریم.وی در  مردم منت 
یک  بین‌الملل  اینترنت  به  دسترسی  کرد: 
و  زندگی  برای  مسلم  حق  و  عادی  فضای 

معیشت مردم است که هنوز هم به شرایط 
آرمانی خود نرسیده است، اما متأسفانه برخی 
جریان‌ها حتی همین گشایش محدود را هم 

برنمی‌تابند.

به گزارش سایت دیدبان ایران؛سرلشکر 
کل  فرمانده  نظامی  مشاور  رضایی  محسن 
دفاع  دوران  در  پاسداران  سپاه  فرمانده  و  قوا 
شبکه  با  مصاحبه   در  ساله،  هشت  مقدس 
در  کنونی  وضعیت  اینکه  بیان  با  روسیاالیوم 
لبنان آتش‌بس تصنعی است، تاکید کرد: آمریکا 
محاسباتی خطای  دچار  لبنان  در  اسرائیل   و 

 شده اند.
سرلشکر رضایی در پاسخ به سوال خبرنگار 
با  مذاکرات  اینکه  بر  مبنی  روسیاالیوم  شبکه 
آمریکا را چگونه ارزیابی می‌کنید ،اظهار داشت: 
و  ضد  صحبت‌های  و  بی‌ثباتی  ترامپ  مشکل 
نقیض است که باعث بی‌اعتمادی بیش از پیش 

ما به آمریکا شده‌ است.

وی در پاسخ به این سوال که گفتگوها دقیقا 
در چه وضعیتی است، گفت: فعلا پیام‌ها به واسطه 
پاکستان رد و بدل می‌شود اما همچنان ابهاماتی 
در مذاکرات وجود دارد؛ ترامپ قواعد مذاکره را 
رعایت نمی‌کند و زیاده‌خواهی می‌کند، مذاکره 

باید شفافیت داشته باشد.
دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
که  ترامپ  سخن  این  آیا  که  سوال  این  به  قوا 
مدعی است ایران خواهان توافق است، حقیقت 
دارد،پاسخ داد: ما در مذاکره جدی اما در دفاع 
از خود جدی‌تر هستیم و از موضع ضعف مذاکره 
نمی‌کنیم. ایران در این مذاکرات چهره حقیقی 
تضییع  و  قانون‌شکنی  عهدشکنی،  در  آمریکا 
حقوق ملت‌های جهان را برای دنیا آشکار کرد؛ 

همانگونه که در میدان نبرد چهره پلید و خونخوار 
از  یکی  نیز  این  و  برای جهان هویدا شد  آن‌ها 
توافق می‌کنیم  زمانی  ما  پیروزی ماست.  وجوه 
که در چارچوب حقوق بین‌الملل، حق مردم ایران 
داده شود البته من به توافق خوشبین نیستم زیرا 
ترامپ ثبات ندارد و همچنین تحت تاثیر اسرائیل 

است و مرد مذاکره نیست.
پاسخ  در  رضایی  محسن  سرلشکر  سردار 
به این سوال خبرنگار شبکه روسیاالیوم مبنی بر 
اینکه ایران از طریق مذاکره به دنبال چیست و 
آیا به ازای لغو تحریم‌ها ایران تنگه هرمز را آزاد 
خواهد کرد، متذکر شد: تنگه هرمز تحت مدیریت 
عقب‌نشینی  موضع  این  از  وجه  بهیچ  و  ماست 
و  آزاد  تجارت  برای  هرمز  تنگه  کرد،  نخواهیم 

اما برای ناامنی و عبور نظامی بسته است. ما 
مذاکرات را برای کسب حقوق بحق خود ادامه 
می‌دهیم اما اگر مذاکرات بی‌نتیجه بود محاصره 
دریایی را که به منزله اعلان جنگ است، تحمل 

نخواهیم کرد و آن را خواهیم شکست.
واکنش  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  وی 
مورد  در  آمریکا  درخواست  و  موضع  به  ایران 
برنامه هسته‌ای ایران، پاسخ داد: ما از غنی‌سازی 
کوتاه نمی‌آییم و این حق ما در چارچوب حقوق 
در  که  ماست  سرمایه  این  و  است  بین‌الملل 
بسیاری از حوزه‌ها از جمله تولید برق، کشاورزی 
و پزشکی از این فناوری استفاده می‌کنیم و در 
تصمیم  خودمان  شده،  غنی‌سازی  مواد  مورد 

می‌گیریم و هیچ فشاری را نمی‌پذیریم.

استاندار بوشهر:
 جابه‌جایی بخشی از 

پایگاه‌های نظامی بوشهر 
در دستور کار قرار گرفت

گفت:با  بوشهر  استاندار 
شده  ایجاد  شرایط  به  توجه 
اخیر،  تحمیلی  جنگ  از  پس 
جابه‌جایی بخشی از پایگاه‌های 
بوشهر  شهر  در  مستقر  نظامی 

در دستور کار قرار گرفته است.
ارسلان  ایرنا،  گزارش  به   
سردار  با  نشست  در  زارع 
ابن‌الرضا سرپرست وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح، با 
اشاره به پیشینه درخشان مردم 
استان بوشهر در دفاع از کشور 
برنامه  راستای  در  کرد:  اظهار 
های توسعه شهری با جابجایی 
نظامی  پایگاه‌های  از  بخشی 
استان  این  مرکز  در  مستقر 
اراضی یادشده برای برنامه های 
توسعه شهری بکار گرفته خواهد 

شد.
باتوجه  یادآورشد:  وی   
می‌رود  انتظار  موضوع  اهمیت 
زمینه  این  در  دفاع  وزارت 
را  لازم  حمایت  و  همکاری 

داشته باشد.
مردم  کرد:  تصریح  زارع 
این استان از پیشگامان مبارزه 
معاصر  تاریخ  در  استعمار  با 
ایران بوده‌اند و همواره به عنوان 
شجاع  و  غیور  آگاه،  مرزبانانی 
منافع  امنیت،  از  صیانت  در 
کشور  ارضی  تمامیت  و  ملی 

نقش‌آفرینی کرده‌اند.
بوشهر  مردم  افزود:  وی   
مقدس  دفاع  دوران  در  به‌ویژه 
تحمیلی  جنگ  همچنین  و 
ماندگاری  حماسه‌های  اخیر، 
آفریدند و از این رو لازم می‌دانم 
از حضور فعالانه و آگاهانه آنان 
در پشتیبانی از نیروهای مسلح 

قدردانی کنم.
 استاندار بوشهر همچنین 
از مدیران و کارکنان شرکت‌های 
به‌ویژه  دفاع،  وزارت  به  وابسته 
پتروشیمی‌های فعال در جنوب 
و  مؤثر  دلیل حضور  به  استان، 
تلاش‌های جهادی در بازسازی 
بخش‌های آسیب‌دیده ناشی از 
جنگ تحمیلی اخیر تقدیر کرد.

با تأکید بر ضرورت   زارع 
انسانی  از ظرفیت‌های  استفاده 
به  وابسته  صنایع  در  استان 
اشتغال  گفت:  دفاع  وزارت 
در  بوشهری  متخصص  جوانان 
این  زیرمجموعه  شرکت‌های 
قرار  اولویت  در  باید  وزارتخانه 
نیروهای  از  بهره‌گیری  و  گیرد 
مدیریتی  سطوح  در  بومی 
پتروشیمی‌های وابسته نیز مورد 

توجه جدی باشد.
و  دفاع  وزارت  سرپرست   
نیز  مسلح  نیروهای  پشتیبانی 
در این نشست برای همکاری در 
و  نظامی  پایگاه‌های  جابه‌جایی 
تبدیل اراضی مربوطه به کاربری 
آمادگی  اعلام  شهری  توسعه 

کرد.
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فریبکار  ترامپ  گفت:  مجلس  نماینده  یک 
توییت‌هایی که  نظر می‌رسد  به  و  است  دروغگو  و 
هم  مقابل  در  است،  غافلگیری  جهت  به  می‌کند 
ایران میدان را هوشیارانه رصد می‌کند و پاسخ‌هایی 
که می‌دهد قاطعانه خواهد بود و دشمنان را در هم 

خواهد شکست.
به گزارش ایلنا، علیرضا سلیمی، درباره  پاسخ 
ایران به نقض چندین باره آتش بس توسط اسرائیل 
و حملات صبح امروز این رژیم به مناطقی از ایران 
گفت: رژیم صهیونیستی از خطوط قرمز عبور کرده 
است و به دنبال این بودند که یکی از بازوهای ایران 
در منطقه را که حزب‌الله  بود، نابود کنند تا راحت‌تر 

با ایران مقابله کنند.
اسلامی  شورای  مجلس  نماینده  این    
باشد  تماشاچی  ایران  نیست  قرار  کرد:  خاطرنشان 
قطع  شمشیر  با  را  دستش  که  باشد  این  شاهد  و 
می‌کنند و هیچ تقلا و عکس‌العملی نداشته باشد، 
حتما پاسخ می‌دهد و خواهد داد. پاسخ ایران قطعی 
است و گفته شده بود که این پاسخ پشیمان‌کننده 

خواهد بود.
و  ایران  میان  مذاکرات  بحث  به  اشاره  با  وی 

ایالات متحده بیان کرد: پیش‌بینی‌شان  این بود که 
مسیر مذاکرات به سمتی حرکت کند که چیزی را 
بر ما تحمیل کنند، اما ایران تحمیل‌پذیر نیست و 
اعتقادمان این است آنچه می‌تواند دشمن را وادار به 
عقب‌نشینی کند صرفا اعمال قدرت است و دشمن ما 

چیز دیگری را متوجه نمی‌شود.
 سلیمی یادآور شد: در همین ایام دشمن از 
یک چیز تنها فرمانبرداری و تکمین کرد و آن قدرت 
بود؛ این‌ها نه پای‌بند به آتش‌بس و صلح هستند و 
نه اینکه می‌خواهند با تفاهم و توافق از این مسیر 

عبور کنند. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 

به دلیل قدرت ایران بود که سکوت آتش ایجاد شد 
و آن‌ها بودند که خواهان آتش‌بس بودند. تنها قدرت 
است که می‌تواند امتیازات را در سبد ایران قرار دهد؛ 

چیز دیگری وجود نخواهد داشت.
وی با بیان اینکه طرف مقابل مذاکره را ابزاری 
ما  هم  امروز  کرد:  می‌داند، خاطرنشان  فریب  برای 
درحال مذاکره بودیم و از سوی ما هم گفته شد که 
در ساحت‌های  که  است  این  آتش‌بس  اولیه  شرط 
هم  مقابل  طرف  و  شود  اجرایی  آتش‌بس  مختلف 
پذیرفته بود؛ اینکه در طول مذاکرات برای بار سوم 
آتش‌بس نقض می‌شود و شرط سکوت آتش شکسته 

می‌شود، نشانگر بدعهدی دشمن است.

سلیمی ادامه داد: مسیر؛ مسیری کاملا روشن 
برای همه ماست. دشمن، دشمنی عهدشکن است؛ 
اما ایران هم ایرانی قوی است. طی روزهای گذشته 
مشاهده کردیم دشمن از هر طریقی که می‌توانست 
قصد ضربه زدن به ما را داشت؛ اما  امروز به لطف خدا 
دشمن در ایجاد شکاف بین مردم موفق نشده است. 
در شکستن قدرت نظامی ایران هم موفق نشده است. 
در شکستن اعمال حاکمیت ایران بر تنگه هرمز هم 
موفق نشده است و مشاهده می‌کنیم چگونه دچار 

سرخوردگی شده است. 
افزود: حتما  ما مسیری را که در پیش  وی 
نمی‌دهیم  اجازه  و  داد  خواهیم  ادامه  گرفته‌ایم 

دشمنان چیزی را بر ما تحمل کنند.این نماینده 
هم  گذشته  در  داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس 
گره  نتانیاهو  دم  به  را  ترامپ خودش  که  گفته‌ایم 
زده است و این عملیات نشان داد که این اتفاقات در 

واقعیت افتاده است. 
رئیس‌جمهور  موضع‌گیری  به  اشاره  با  وی 
اسرائیل  نتانیاهو و رژیم  قبال رفتارهای  آمریکا در 
گفت: مشاهده می‌کنیم که ترامپ دروغ می‌گوید و از 
دیشب تا امروز هم ده‌ها دروغ گفته است؛ یک لحظه 
می‌گوید من به نتانیاهو گفتم آتش‌بازی بس است. 
یک لحظه بعد می‌گوید از حمله نتانیاهو به لبنان خبر 
نداشتم، بعد سند در می‌آید که اصلا چنین چیزی 
نیست و کاملا در جریان بوده است. حتی امروز صبح 
هم گفت تبادل آتش تمام شد اما ما مشاهده کردیم 
نتانیاهو  و اسرائیل با چراغ سبز آمریکا به چندجا در 
ایران حمله کرد. این نماینده مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: ترامپ فریبکار و دروغگو است و به نظر 
می‌رسد توییت‌هایی که می‌کند به جهت غافلگیری 
است، در مقابل هم ایران میدان را هوشیارانه رصد 
می‌کند و پاسخ‌هایی که می‌دهد قاطعانه خواهد بود و 

دشمنان را در هم خواهد شکست.

 ترامپ خودش را به دم نتانیاهو گره زده

اعلام جزئیات مراسم وداع و تشییع پیکر 
رهبر شهید انقلاب اسلامی  

برنامه تشییع و وداع با پیکر مطهر رهبر شهید از تهران آغاز خواهد شد. پس 
از ۳ روز وداع و یک روز تشییع پیکر مطهر در تهران، یک روز تشییع در قم انجام 

می‌شود و پس از آن نیز یک روز تشییع در مشهد انجام می‌شود.
به گزارش خبرآنلاین،  معاون امنیتی انتظامی استانداری خراسان رضوی 
اعلام کرد: برنامه تشییع و وداع با پیکر مطهر رهبر شهید از تهران آغاز خواهد 
شد. پس از ۳ روز وداع و یک روز تشییع پیکر مطهر در تهران، یک روز تشییع 

در قم انجام می‌شود و پس از آن نیز یک روز تشییع در مشهد انجام می‌شود.
 بر اساس مصوبه ملی، هر گونه اطلاع‌رسانی درباره زمان و جزئیات دقیق 
مراسم تشییع توسط دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید انقلاب اسلامی اعلام 

خواهد شد.
 تدفین پیکر مطهر در مشهد صورت می‌گیرد. البته مراسم تشییع و تدفین، 
همزمان صورت نمی‌گیرد. پس از برگزاری مراسم تشییع، مراسم تدفین در حرم 

مطهررضوی در شرایط مناسب صورت خواهد گرفت.

سخنگوی قرارگاه خاتم: 

 ضربات سنگینی به اهداف مهم و حساس
  در سرزمین‌های اشغالی وارد کردیم

سخنگوی قرارگاه مرکزی حضرت 
که  طور  همان  کرد:  اعلام  خاتم‌الانبیا 
وعده داده بودیم عمل کردیم، نیرو‌های 
ایران  اسلامی  جمهوری  مقتدر  مسلح 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  از  اعم 
ثابت  ایران  اسلامی  ارتش جمهوری  و 
کرده‌اند که در اوج آمادگی‌های دفاعی و 
هجومی به آنچه گفته می‌شود با سرعت 
عمل و دقت بالا اقدام نموده و دشمنان 
کرده  از  را  صهیونیستی  و  آمریکایی 
خود پشیمان می‌کنند.به گزارش مهر ، او ادامه داد: در موج جدید اقدامات علیه 
اهداف مهم و حساس در سرزمین‌های اشغالی، دشمن با دریافت ضربات سنگین، 
هدفمند، هوشمندانه و خسارت بار، عملیات هجومی و موفقی را از سوی نیرو‌های 

قدرتمند جمهوری اسلامی ایران تجربه کرد.
ددمنش  رژیم  و  جنایتکار  آمریکای  افزود:  خاتم  قرارگاه  سخنگوی 
صهیونیستی باید بدانند ایران قوی و سرافراز و نیرو‌های مقاومت افتخارآفرین 
نموده  ایستادگی  تهدیدی  هر  مقابل  در  و  شرایطی  هر  تحت  منطقه  در 
نخواهند  فرود  جنگ،  در  بازنده  دشمنان  مقابل  در  تسلیم  سر  هرگز  و 
برخورد آنها  با  بیشتری  شدت  با  شرارت  و  تجاوز  تداوم  صورت  در  و   آورد 

 خواهد شد.

2 میلیون دلار از هر کشتی
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از وضعیت تردد 

در تنگه هرمز گزارش داد  
فارس نوشت: هم‌زمان با اجرای طرح دریافت بهای خدمات از کشتی‌های 
عبوری تنگه هرمز کارشناسان همچنان نظرات ضدونقیضی برای کنترل هوشمند 

بر روی تنگه هرمز دارند.
  هم‌زمان با اجرای طرح دریافت بهای خدمات از کشتی‌های عبوری تنگه 
هرمز کارشناسان همچنان نظرات ضدونقیضی برای کنترل هوشمند بر روی تنگه 

هرمز دارند.
به گزارش فارس، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، محسن زنگنه، 
اعلام کرد که در حال حاضر از هر کشتی عبوری از تنگه هرمز به‌طور میانگین 

بین ۱.۵ تا ۲ میلیون دلار دریافت می‌شود.
پیش از این، علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس، اردیبهشت‌ماه سال جاری در 
سفر اعضای کمیسیون عمران به بندرعباس و بازدید از تنگه هرمز، از تدوین طرح 

مدیریت تنگه هرمز در ۱۲ بند خبر داده بود.
 بر اساس اطلاعات رسیده، برای اجرای این طرح، مجموعه‌ای با همکاری 
وزارت اقتصاد و تحت نظارت شورای عالی امنیت ملی تشکیل شده است. مبالغ 
دریافتی نیز مطابق قانون بودجه به خزانه واریز و در محل‌های تعیین‌شده هزینه 

می‌شود.
بخشی از این پرداخت‌ها نقدی نیست و در قالب تتر، کالا یا تهاتر انجام 
می‌شود؛ به‌طوری که برخی کشتی‌ها به‌جای پرداخت پول، کالا یا خدمات ارائه 

می‌کنند و ارزش آن از مبلغ قابل پرداخت کسر می‌شود.

زیدآبادی خطاب به مسئولان: 

مردم از شدت گرانی به جان آمده‌اند، دست 
 بجنبانید و مذاکرات را به سرانجام برسانید

مرحله،  این  در  لااقل  ترامپ  شد  »مشخص  اینکه  به  اشاره  با  زیدآبادی 
خواهان جنگ نیست« خطاب به مسئولان نوشت: تا نتانیاهو فتنه تازه‌ای به پا 

نکرده، مذاکرات را به سرانجامی راهگشا برسانید.
به گزارش  خیرآنلاین، احمد زیدآبادی تحلیلگر سیاسی در کانال تلگرامی 
خود با عنوان »چند بار باید گفت دست بجنبانید!« نوشت: »حالا که مشخص 
شد دونالد ترامپ لااقل در این مرحله، خواهان جنگ نیست و مذاکره را برای 
غافل‌گیری و فریب دنبال نمی‌کند؛ بنابراین لازم است طرف ایرانی هم دست 
بجنباند و شرایط شکننده و ناپایدار کنونی را که آفت هر نوع برنامه‌ریزی در 
سطوح خرد و کلان شخصی و عمومی است، به سمت شرایطی باثبات و مطمئن 

هدایت کند.«
وی تاکید کرد: »والله مردم از شدت گرانی به جان آمده‌اند و چشم‌انتظار 
گشایش‌هایی بزرگ در عرصه اقتصادی کشور هستند. اغلب آنها چیزی بیش از 
این هم نمی‌خواهند و از هر چه سیاست و شبیه آن است ذله و بیزار شده‌اند! 
راهگشا سرانجامی  به  را  مذاکرات  نکرده،  پا  به  تازه‌ای  فتنه  نتانیاهو  تا   پس 

 برسانید.«

محسن رضایی: 

 دنیس راس دیپلمات و مذاکره‌کننده باسابقه 
آمریکایی معتقد است ترامپ به آنچه می خواسته 
در جنگ نرسیده و حالا بهترین توافق برای آمریکا 
توافقی است که کمترین میزان رفع تحریم‌ها را در بر 
داشته باشد چرا که افزایش فشار‌های اجتماعی می 

تواند به ظهور یک »گورباچف ایرانی« منجر شود.
 به گزارش رویداد۲۴ ، دنیس راس دیپلمات 
و مذاکره‌کننده باسابقه آمریکایی که در دولت‌های 
جمهوری‌خواه و دموکرات در پرونده‌های خاورمیانه 
نقش داشته و در دولت باراک اوباما به عنوان دستیار 
ویژه رئیس‌جمهور در امور منطقه فعالیت می‌کرده 
یادداشتی در واشنگتن پست نوشته و گفته توافق 
گورباچف  یک  ظهور  به  تواند  می  ایران  با  آمریکا 

ایرانی منتهی شود.
اندیشکده  در  ارشد  مشاور  اکنون  راس   
سیاست شرق نزدیک واشنگتن است. او از چهره‌های 
و  آمریکا  خارجی  سیاست  جریان  شناخته‌شده 
و  واشنگتن  راهبردی  همکاری  سنتی  حامیان  از 

اسرائیل است.
او در این یادداشت می گوید دولت ترامپ به 
اما ممکن  اهدافش در جنگ نخواهد رسید؛  همه 
مهم دست  پیروزی  به یک  زمان  با گذشت  است 

پیدا کند.
به گفته راس، هیچ توافقی با ایران هرگز آسان 
به دست نمی‌آید. دونالد ترامپ مدام ادعا می‌کند که 
توافق نزدیک است؛ حتی در شرایطی که آمریکا و 
اسرائیل با ایران درگیر تبادل محدود حملات نظامی 

بوده‌اند. 
یابد،  پایان  واقعاً  درگیری‌ها  که  زمانی  تنها 
می‌توان ارزیابی دقیقی از نتایج این جنگ ارائه کرد. 
راس اذعان کرده که در کوتاه‌مدت، ایران نشان داده 
که در استفاده از اهرم‌های فشار خود مهارت قابل 
بلندمدت،  او مدعی است که در  اما  توجهی دارد. 
ریشه‌دار  ناکارآمدی‌های  و  درونی  ناسازگاری‌های 
ممکن است زمینه‌ساز تحولاتی تاریخی در تهران 

شود.
راس می گوید: در این مرحله روشن شده که 
ایران دو اهرم قدرتمند در اختیار دارد که پیش از 
این جنگ به آنها متوسل نشده بود: مختل کردن 
دادن  قرار  هدف  و  هرمز  تنگه  در  مرور  و  عبور 
خلیج  حاشیه  عربی  کشور‌های  نفتی  تأسیسات 
فارس. همین اهرم‌های جدید باعث شده ایران از این 

جنگ دستاورد‌های مهمی کسب کند.
نیز  ایران خسارت‌های عمیقی  اما در مقابل، 
توانمندی‌های  به  آسیب  از  است؛  شده  متحمل 
گرفته  دفاعی  صنایع  زیرساخت‌های  و  نظامی 
دارد.  قرار  فروپاشی  آستانه  در  که  اقتصادی  تا 
با  باید  ایران  رهبران  یابد،  پایان  جنگ  که  زمانی 
تناقض‌های درونی و ناتوانی آن در تأمین نیاز‌های 
مردم روبه‌رو شوند؛ آن هم بدون آنکه بتوانند جنگ 
مطرح  ناکامی‌ها  این  برای  بهانه‌ای  عنوان  به   را 

کنند.
کمتر کسی تصور می‌کرد ایران پس از آنکه 
آمریکا و اسرائیل مدعی شدند بیش از ۱۳ هزار هدف 
را در داخل ایران مورد حمله قرار داده‌اند، همچنان 
بتواند چنین میزان نفوذ و اهرم فشاری را حفظ کند.

به اعتقاد نویسنده، یکی از دلایل شکل‌گیری 
این وضعیت، ناتوانی ترامپ در تعیین هدف نهایی 
یا  تغییر رژیم است  او  آیا هدف  اینکه  بود؛  جنگ 
صرفاً تضعیف توانایی‌های ایران برای تهدید دیگران. 
اگر ترامپ صرفاً موشک‌های بالستیک، موشک‌های 
کروز، پهپاد‌ها و تأسیسات تولید آنها را هدف قرار 
می‌داد و تهدید علیه رهبری ایران را برای بعد نگه 
می‌داشت، می‌توانست توان نظامی ایران را تضعیف 
کند، بی‌آنکه رهبران جمهوری اسلامی را به سمت 

بستن تنگه هرمز سوق دهد.
از سال‌های ۱۹۸۷ و ۱۹۸۸  راس می گوید: 
تاکنون، ایران هیچ‌گاه تلاش جدی برای بستن تنگه 
اسلامی  جمهوری  رهبران  زیرا  بود،  نکرده  هرمز 
رقم  را  اقدامی می‌تواند جنگی  می‌دانستند چنین 

زمانی  اما  بیندازد.  به خطر  را  نظام  بقای  که  بزند 
که ترامپ سیاست »قطع سر« یا هدف قرار دادن 
این  به  ایران  رهبران  گرفت،  پیش  در  را  رهبران 
جمع‌بندی رسیدند که دیگر چیزی برای از دست 
دادن ندارند و بستن هرمز به مهم‌ترین ابزار فشار 

آنها تبدیل شد.
بر  محاصره  اعمال  با  کرد  تلاش  بعداً  ترامپ 
کاهش  را  فشار  اهرم  این  ایران  واردات  و  صادرات 
دهد. اما تنها راه واقعی برای بی‌اثر کردن این ابزار، 
استفاده از نیروی نظامی آمریکا برای بازگشایی تنگه 
هرمز بود؛ اقدامی که او برای مدت کوتاهی در قالب 
طرحی موسوم به »پروژه آزادی« مطرح کرد، اما به 

سرعت از آن عقب‌نشینی شد.
در  هرمز  کردن  باز  که  کرده  اعتراف  راس 
به  حرف  در  که  بود  آن  از  دشوارتر  بسیار  عمل 
تندرو،  قایق‌های  دریایی،  مین‌های  می‌رسید.  نظر 
پهپاد‌ها و موشک‌های ایران چنین اقدامی را پیچیده 
عربی  کشور‌های  برخی  این،  بر  علاوه  می‌کردند. 
خلیج فارس نیز احتمالاً نگرانی خود را به واشنگتن 
منتقل کرده بودند؛ اینکه تلاش برای بازگشایی هرمز 
می‌تواند آنها را در معرض حملات تلافی‌جویانه ایران 

قرار دهد.
کرد؛  عقب‌نشینی  ترامپ  صورت  هر  در 
همان‌طور که در چند مقطع دیگر جنگ نیز چنین 
اعتبار  به  مسئله  همین  نویسنده،  باور  به  و  کرد 

دیپلماسی او آسیب رساند.
راس معتقد است حتی اگر ایران با بازگشت 
عبور و مرور عادی در تنگه هرمز موافقت کند، نباید 
برخی  برای  دوباره  بعد  ماه  چند  اگر  کرد  تعجب 
کشتی‌ها محدودیت ایجاد کند یا هزینه‌های جدیدی 
تحت عنوان »عوارض ناوبری« وضع کند. از نگاه او، 
تهران تلاش خواهد کرد به همسایگان خود نشان 
دهد که قصد بازگشت به وضعیت پیش از جنگ را 
ندارد و احتمالاً بر این باور است که ترامپ به خاطر 
تخلفات محدود از توافق‌ها، حاضر به استفاده از زور 

نخواهد شد.
به  آینده  از  مهمی  بخش  نویسنده،  باور  به 
ترامپ  که  دارد  بستگی  اقتصادی‌ای  میزان کمک 
ایجاد  یا  تحریم‌ها  کاهش  طریق  از  باشد  حاضر 
صندوق بازسازی در اختیار ایران قرار دهد. مقام‌های 
آمریکایی می‌گویند تا زمانی که ایران درباره پرونده 
جدی  رفع  از  خبری  نکند،  همکاری  هسته‌ای 
ذخیره  مورد  در  ویژه  به  بود؛  نخواهد  تحریم‌ها 
درصدی  ۶۰ غنی‌شده  اورانیوم  کیلوگرمی   ۴۴۰ 

 ایران.
ادامه می‌نویسد حتی اگر ترامپ به  راس در 
اهداف اعلامی خود نرسد ــ اهدافی که در مقاطع 
مختلف شامل »تسلیم بدون قید و شرط ایران«، 
زیرساخت دفاعی  و  برنامه موشکی  محدود کردن 
ایران و پایان حمایت از شبکه نیرو‌های نیابتی بوده 
است ــ ممکن است در حوزه‌ای دیگر به موفقیتی 
فراتر از انتظار دست پیدا کند: ایجاد زمینه تغییرات 

داخلی در ایران.
به اعتقاد او،سوءمدیریت درایران اکنون با نیاز 
ترکیب  کشور  دفاعی  صنایع  و  ارتش  بازسازی  به 
شده است. این بازسازی به منابع مالی عظیمی نیاز 
دارد؛ منابعی که با نیاز‌های اقتصاد غیرنظامی، بحران 
بیکاری و مشکلات مزمن خدمات عمومی مانند آب، 

برق و ارزش پول ملی در تضاد قرار خواهد گرفت.
از جنگ ۱۲  یادآوری می‌کند که پس  راس 
روزه سال گذشته، اعتراضاتی در ایران شکل گرفت 
و زمینه آن اعتراضات از بین نرفته‌اند و با افزایش 

نارضایتی‌های اجتماعی دوباره ظهور خواهند کرد.
آمریکا  برای  توافق  بهترین  است  معتقد  او 
توافقی است که کمترین میزان رفع تحریم‌ها را در بر 
داشته باشد چرا که افزایش فشار‌های اجتماعی می 
تواند به ظهور یک »گورباچف ایرانی« منجر شود. 
رهبری که توسعه داخلی، آشتی با جامعه و پایان 
دادن به تقابل دائمی با جهان خارج را در اولویت 

قرار دهد.

جنگ را جوری پایان می‌دهیم که تا ۵۰ سال امنیت ایران و خلیج فارس تامین شود

پیش‌بینی عجیب دنیس راس از پایان جنگ 

 توافق می‌تواند به ظهور گورباچف ایرانی بیانجامد

  محسن رضایی گفت: 
ما یک آتش‌بس واقعی میان 

ایران و آمریکا را شاهد نیستیم 
و انشالله جنگ را جوری پایان 
می‌دهیم که تا ۵۰ سال امنیت 
ایران و خلیج فارس را تامین 

کنیم و سیلی محکم ایران باعث 
می‌شود دیگر کسی جرات حمله 

به ایران را نداشته باشد

یک نماینده مجلس:

توییت‌هایی که ترامپ می زند به جهت غافلگیری است ، ایران تماشاگر نمی ماند

تالاب‌ها همیشه در سطح   |  زهرا وصالی،  شهر مردم 
نیزارهایی که در  از آب، پرواز پرندگان،  دیده می‌شوند؛ پهنه‌ای 
باد می‌رقصند. اما حقیقت این است که حیات تالاب‌ها در سطح 
نیست؛ در عمق است، در جایی که چشم نمی‌بیند و زمین نفس 

می‌کشد.  
   در آب‌های زیرزمینی  

در همان رگ‌های پنهانی که اگر خشک شوند، تالاب‌ها آرام 
و بی‌صدا می‌میرند.

این خاموشی آرام، امروز بزرگ‌ترین تهدید زیست‌محیطی 
بسیاری  از  عمیق‌تر  و  تندتر  را  ایران  که  تهدیدی  است؛  جهان 

کشورها درگیر کرده است.
   روایت جهانی یک فروپاشی آرام

بزرگ‌ترین  از  یکی  شاهد  گذشته  نیم‌قرن  طی  جهان 
فروپاشی‌های اکولوژیک بوده است:  

از سال ۱۹۷۰ تاکنون ۴۱۱ میلیون هکتار تالاب نابود شده؛ 
یعنی ۲۲٪ کل تالاب‌های زمین. روند نابودی همچنان ادامه دارد 
و هر سال ۰.۵۲٪ دیگر از این زیست‌بوم‌ها خاموش می‌شود.  امروز 
اکولوژیک  وضعیت  در  جهان  باقی‌مانده  تالاب‌های  یک‌چهارم 

اکوسیستمی  ارزش خدمات  که  است  در حالی  این  ضعیف‌اند.  
هر  از  بیش  می‌شود؛  برآورد  دلار  تریلیون   ۳۹ سالانه  تالاب‌ها 

اکوسیستم دیگری روی زمین.
   اما جهان بیکار ننشسته:  

- بیش از ۲۵۳۰ تالاب در کنوانسیون رامسر ثبت شده‌اند.  
و  هوشمند  سنسورهای  ماهواره‌ای،  پایش  از  کشورها   -
مدل‌سازی هیدرولوژیک برای مدیریت تالاب‌ها استفاده می‌کنند.  

- مشارکت جوامع محلی در هند، آفریقا و آمریکای جنوبی 
توانسته تالاب‌هایی را که در آستانه مرگ بودند، دوباره زنده کند.  

این تجربه‌ها نشان می‌دهد که احیا ممکن است اگر علم، 
سیاست و مردم کنار هم قرار گیرند.

   ایران؛ سرزمینی با ۴۱ نوع تالاب و ده‌ها زخم پنهان
ایران یکی از غنی‌ترین کشورهای جهان از نظر تنوع تالابی 
است؛ ۴۱ نوع از ۴۲ نوع تالاب شناخته‌شده جهان در این سرزمین 

وجود دارد. ۲۶ تالاب در فهرست جهانی رامسر ثبت شده‌اند.  
تا  بختگان  از  گاوخونی،  تا  ارومیه  از  آن‌ها  از  بسیاری  اما 
شادگان در بحران‌اند. چرا؟ چون رگ‌های زیرزمینی‌شان خشک 
نشان  ژاپن  دولت  و   UNDP با  ایران  مشترک  شده.پروژه‌های 

داده‌اند که می‌توان مسیر را تغییر داد:  

- ۲۶٪ کاهش مصرف آب آبیاری
- ۲۲٪ افزایش بهره‌وری محصولات کشاورزی
- ۳۵–۴۰٪ کاهش مصرف کود و سموم
- مشارکت ۱۷,۵۰۰ کشاورز در ۲۵۴ روستا

حجم  برابر  در  هنوز  اما  واقعی‌اند،  دستاوردهای  این‌ها 
همچنان  تالاب‌ها  حق‌آبه  هستند.  دریا  برابر  در  بحران،قطره‌ای 
قربانی کشاورزی و صنعت می‌شود. هماهنگی نهادی میان وزارت 
نیرو، جهاد کشاورزی و سازمان محیط‌زیست همچنان شکننده 
است.  و آب‌های زیرزمینی همچنان با سرعتی نگران‌کننده افت 

می‌کنند.
 آب‌های زیرزمینی؛ رگ‌هایی که تالاب‌ها را زنده نگه می‌دارند

تغذیه نمی‌شوند. بخش  و رودخانه  بارش  از  تالاب‌ها فقط 
بزرگی از حیات آن‌ها وابسته به آب‌های زیرزمینی است؛  

آبی که در سکوت جریان دارد، سطح تالاب را پایدار نگه 
می‌دارد، کیفیت آب را تنظیم می‌کند و در دوره‌های خشکسالی، 
می‌شوند،  خشک  رگ‌ها  این  می‌دارد.وقتی  نگه  زنده  را  تالاب 

تالاب‌ها نمی‌میرند
خاموش می‌شوند. آرام. بی‌صدا.

و این خاموشی، آغاز زنجیره‌ای از بحران‌هاست: گردوغبار، 

زمین  فرونشست   ، روستاییان  ،مهاجرت  تنفسی  بیماری‌های 
خشک‌شده  .تالاب  اقلیمی  تغییرات  تشدید  و  بارندگی  ،کاهش 
بحران یک  بلکه  نیست؛  دست‌رفته  از  زیست‌بوم  یک   فقط 

 ملی است.
راه نجات؛ از زیرزمین آغاز می‌شود

احیای تالاب‌های ایران فقط با آب سطحی ممکن نیست. راه 
نجات از مدیریت آب زیرزمینی می‌گذرد؛تخصیص الزام‌آور حق‌آبه 
نوین،  فناوری‌های  با  زیرزمینی  سفره‌های  پایش  محیط‌زیستی، 
اکولوژیک  احیای  کم‌مصرف،  محصولات  به  کشت  الگوی  تغییر 
ایجاد  ورودی‌ها و جریان‌های طبیعی، کنترل گونه‌های مهاجم، 
معیشت جایگزین برای جوامع محلی، همکاری ملی و بین‌المللی 
برای تأمین منابع مالی، ایجاد بانک اطلاعات ملی تالاب‌ها و پایش 
تئوریک  نسخه‌های  این‌ها  است.  ضروری  مستمر   ماهواره‌ای 
نیستند؛  نسخه‌هایی هستند که در ارومیه، بختگان و شادگان کار 

کرده‌اند، اما کافی نیستند.
 روز تالاب‌ها؛ روز دیدن آنچه دیده نمی‌شود

روز  تالاب‌هایادآوری کننده این است که بزرگ‌ترین بحران‌ها 
همیشه از سطح آغاز نمی‌شوند، گاهی از عمق، از زیرزمین، از جایی 
که چشم نمی‌بیند اما زندگی به آن وابسته است.تالاب‌ها امروز 

بیش از هر زمان دیگری به ما نیاز دارند.  نه برای خودشان ،برای 
ما. برای هوایی که تنفس می‌کنیم، برای زمینی که زیر پایمان 
می‌نشیند،  برای غذایی که می‌خوریم، برای اقلیمی که هر روز 

بی‌ثبات‌تر می‌شود.
و در پایان…

همان  زیرزمینی  آب‌های  زمین‌اند،  قلب‌های  تالاب‌ها  اگر 
رگ‌هایی هستند که این قلب‌ها را زنده نگه می‌دارند. سال‌هاست 
که این رگ‌ها آرام و بی‌صدا تحلیل می‌روند؛ سفره‌هایی که روزی 
پر بودند، امروز خسته و فرسوده‌اند. تالاب‌ها هنوز ایستاده‌اند، اما 
نه با تپشی مطمئن؛ با نفسی کوتاه، با ضربانی کند، با امیدی که 
هر سال کم‌رنگ‌تر می‌شود.روز جهانی تالاب‌ها فقط یک یادآوری 
نیست؛ یک هشدار است. هشداری که از سطح آب نمی‌آید، از 
عمق می‌آید. از زیرزمین. از جایی که زندگی بی‌صدا می‌میرد و 
که  می‌شنویم  بسپاریم،  گوش  اگر  می‌شود.  آغاز  بی‌صدا  بحران 
از  آرام‌تر  می‌گوید،  آرام  فقط  نمی‌کند؛  پنهان  را  چیزی  زمین 
 آن‌که در هیاهوی توسعه شنیده شود.و امروز، این پیام روشن‌تر

 از همیشه است:
»حال رگ‌های قلب زمین خوب نیست.  رگ‌ها را دریابید.«

شهرمردم بررسی می کند : خاموشی تالاب ها ، تهدیدی که ایران را تندتر و عمیق‌تر از بسیاری کشورها درگیر کرده است 

ارزش خدمات اکوسیستمی تالاب‌ها سالانه ۳۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود

جایی که زندگی بی‌صدا می‌میرد
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 ۴۰ میلیارد تومان کمک مردمی برای آزادی زندانیان فارس 
مدیـرکل زندان‌هـای فـارس از جـذب بیش 
از ۴۰ میلیـارد تومـان کمـک خیـران بـرای آزادی 
زندانیـان جرایـم غیرعمـد خبـر داد و گفـت: ایـن 
 حمایت‌هـا بـه آزادی صدهـا زندانـی منجـر شـده

 است.

  ابراهیـم ابراهیمـی  ، بـا اشـاره بـه وضعیـت 
زندانیـان جرایـم غیرعمـد در اسـتان فـارس اظهـار 
کـرد: در حـال حاضـر بیـش از ۲ هـزار و ۱۰۰ نفـر 
از محکومـان مالـی و جرایـم غیرعمـد در زندان‌های 
عمـده‌ای  بخـش  کـه  می‌شـوند  نگهـداری  اسـتان 

از آنـان بـه دلیـل بدهی‌هـای مالـی، مهریـه، نفقـه، 
ضمانت‌هـای مالـی و پیامد‌هـای ناشـی از نوسـانات 

اقتصـادی روانـه زنـدان شـده‌اند.
او افـزود: سـتاد دیه اسـتان به صورت مسـتمر 
از خیـران و نیکـوکاران برای مشـارکت در آزادی این 

افـراد دعـوت می‌کنـد و پـس از بررسـی پرونده‌هـا و 
احـراز شـرایط متقاضیـان، بـا بهره‌گیـری از ظرفیت 
کمک‌های مردمی، تسـهیلات بانکی، پذیرش اعسـار 
و همچنیـن جلـب رضایـت شـکات، زمینـه آزادی 

زندانیـان واجـد شـرایط را فراهـم می‌کند.

 تسهیلات کلان ، در جیب افراد خاص
فرماندار شیراز:

در شرایطی که برخی خانواده‌ها برای تأمین هزینه‌های 
درمانی با مشکلات جدی مواجه هستند، مشاهده می‌شود 

که تسهیلات کلان در اختیار افراد خاص قرار می‌گیرد
فرمانـدار شـیراز با تأکیـد بر اینکه 
قـرار گرفتن کشـور در شـرایط دشـوار و 
بحرانـی نبایـد مانعی بـرای تـداوم روند 
توسـعه و پیشرفت باشـد، گفت: با تکیه 
بر علـم، برنامه‌ریـزی، مدیریت صحیح و 
نظـارت مؤثـر می‌تـوان از بحران‌ها عبور 
کـرد و زمینـه رشـد و آبادانـی کشـور را 

فراهم سـاخت.
سـید علاالدین کراماتی، در جلسه 
بررسـی اقدامات، ظرفیت‌ها و مشـکلات 
بنیـاد علوی در شهرسـتان شـیراز که با 

حضـور جمعی از مسـئولان ذی‌ربـط در فرمانداری این شهرسـتان برگزار شـد، 
بـه نقـش ائمـه معصومیـن)ع( در شـکل‌گیری، تعمیق و گسـترش علـوم عقلی 

و نقلی اشـاره کرد.
وی اظهـار کـرد: تکویـن و شـکوفایی تمـدن اسالمی حاصـل تالش و 
کوشـش ایرانیـان در سـایه بهره‌گیـری از معـارف و دانـش اهل‌بیـت)ع( بـوده 

ست. ا
فرمانـدار شـیراز بـا اشـاره به شـرایط کشـور در مقاطع مختلـف تاریخی، 
از دوران دفـاع مقـدس تـا شـرایط حسـاس کنونـی، تأکیـد کـرد: قـرار گرفتن 
در شـرایط جنگـی نبایـد بهانـه‌ای برای توقف روند توسـعه و پیشـرفت کشـور 
باشـد. ملت ایران همواره نشـان داده اسـت که حتی در دشـوارترین شـرایط نیز 

می‌توانـد مسـیر رشـد و آبادانـی را ادامـه دهد.
کراماتـی افـزود: تجربه کشـورهایی همچون آلمان نشـان می‌دهد حرکت 
مبتنـی بر علـم، دانش، برنامه‌ریـزی و مدیریت صحیح، زمینه عبـور از بحران‌ها 
و دسـتیابی بـه موفقیت‌های بـزرگ را فراهم می‌کنـد و این الگـو می‌تواند مورد 

توجه مدیـران و برنامه‌ریـزان قرار گیرد.
   ضرورت نظارت بر پرداخت و مصرف تسهیلات

وی در ادامـه بـا اشـاره به برخـی چالش‌های موجود در نظام بانکی کشـور 
گفـت: در شـرایطی کـه برخـی خانواده‌هـا بـرای تأمیـن هزینه‌هـای درمانـی با 
مشـکلات جـدی مواجـه هسـتند، مشـاهده می‌شـود کـه تسـهیلات کلان در 

اختیـار افـراد خـاص قـرار می‌گیرد.
فرمانـدار شـیراز ایـن موضوع را نشـان‌دهنده ضـرورت نظـارت دقیق‌تر بر 
فرآینـد پرداخـت و نحـوه هزینه‌کرد تسـهیلات دانسـت و افزود: باید مشـخص 
شـود چه میزان از تسـهیلات اعطایی در مسـیر اهداف تعیین‌شـده هزینه شـده 

است.
کراماتـی تصریـح کـرد: نبـود نظـارت مؤثـر بر نحـوه تخصیـص و مصرف 
منابـع مالی و تسـهیلات، یکـی از عوامل بروز چالش‌ها و نارسـایی‌های اقتصادی 

در جامعه محسـوب می‌شـود.
   اقتصاد بدون نظارت کارآمد نخواهد بود

فرمانـدار شـیراز بـا تأکیـد بـر اهمیت نقـش دسـتگاه‌های نظارتـی اظهار 
کـرد: اقتصـاد یک علم اسـت و نظـارت یکـی از مهم‌ترین ابزارهای آن به شـمار 

می‌رود.
وی ادامـه داد: بـرای بهبود شـرایط اقتصـادی و صیانـت از منافع عمومی، 
لازم اسـت تمامـی ظرفیت‌هـا و ابزارهـای نظارتـی به‌کار گرفته شـود تـا زمینه 

سوءاسـتفاده و منفعت‌طلبـی افراد سـودجو از بیـن برود.
   لزوم توجه به مسئله مهاجرت نخبگان

کراماتـی در بخـش دیگری از سـخنان خود به موضـوع مهاجرت نخبگان 
پرداخت و گفت: امروز شـاهد مهاجرت افرادی هسـتیم که در همین سـرزمین 

رشـد یافته و در بهترین مدارس و دانشـگاه‌های کشـور تحصیـل کرده‌اند.
وی افـزود: بخشـی از این سـرمایه‌های انسـانی ارزشـمند بـه دلیل برخی 
سـوءتدبیرها کشـور را تـرک کرده‌انـد یا در آسـتانه مهاجرت قـرار دارند که این 

مسـئله نیازمند توجـه و برنامه‌ریزی جدی اسـت.
   تقویت روحیه وطن‌دوستی در جامعه

فرمانـدار شـیراز بـر ضرورت تقویت روحیه وطن‌دوسـتی و عشـق به ایران 
اسالمی تأکیـد کـرد و گفـت: افـرادی کـه با آگاهـی از خطـرات و دشـواری‌ها، 
بـا جـان و دل از کشـور و آرمان‌هـای آن دفـاع می‌کننـد، نمـاد واقعـی ایثـار، 

مسـئولیت‌پذیری و عشـق بـه وطن هسـتند.
وی در پایـان بیـان کـرد: ایـن افـراد بایـد به‌عنـوان الگوهای ارزشـمند به 
جامعـه معرفی شـوند تـا روحیه تعهد، مسـئولیت‌پذیری و دلبسـتگی به میهن 

در میـان نسـل‌های مختلف تقویت شـود.

 چشم در چشم طبیعت برای حفاظت
 از میراث زنده فارس   

معـاون گردشـگری اسـتان فارس از آغاز یـک رویداد نوآورانـه خبر داد که 
بـرای نخسـتین بار، هنر نقاشـی حیات‌وحـش را به عنـوان ابزاری برای توسـعه 

گردشـگری پایـدار و حفاظـت از »میراث طبیعی« به کار گرفته اسـت.
 حیدرعلـی زاهدیـان نژاد گفـت: دوره جامع نقاشـی حیات‌وحش با عنوان 
چشـم در چشـم طبیعـت، فراتـر از یـک کلاس آموزشـی، یک اسـتراتژی نوین 

بـرای معرفی ذخایر زیسـتی فارس اسـت.
وی بیـان داشـت :  در ایـن رویـداد گونه‌هـای ارزشـمند همچـون گورخر 
ایرانـی و زاغ بـور بـه عنـوان جاذبه‌های میراث طبیعی ملی بـه جامعه معرفیمی 
شـود.معاون گردشـگری اسـتان فـارس افـزود: هنرجویـان در ایـن دوره تحـت 
نظـارت اسـتاد بین‌المللـی علاوه بـر فراگیـری تکنیک‌های تخصصـی، در قالب 
تور‌هـای میدانـیِ حیات‌وحـش بـه قلب زیسـت‌گاه‌های شـاخص اسـتان سـفر 
می‌کننـد. این پیمایش‌های گردشـگری هدفمنـد، به هنرمندان اجـازه می‌دهد 
تـا میـراث زنـده طبعیت را از نزدیک مشـاهده کرده و ادراک حسـی خـود را در 

آثارشـان تجلی بخشند.
زاهدیـان نژاد با اشـاره به اینکه حیات‌وحش بخشـی از »میـراث معنوی و 
هویت سـرزمینی« فارس اسـت، افـزود: گورخر ایرانی و زاغ بور، شناسـنامه‌های 
طبیعـی ایـن دیـار هسـتند. پیونـد هنـر با ایـن میـراث، نه تنهـا باعـث ارتقای 
سـطح کیفـی هنرجویـان می‌شـود، بلکه بـا ترویج فرهنـگِ حفاظت، سـفیران 
جدیـدی بـرای »گردشـگری مسـئولانه« تربیـت می‌کنـد؛ افـرادی کـه یـاد 
می‌گیرنـد چگونـه بدون آسـیب بـه طبیعـت، از زیبایی‌های آن بهره‌مند شـوند.

معـاون گردشـگری اسـتان فـارس، در پایـان این رویـداد، آثار خلق‌شـده 
توسـط هنرمنـدان که حاصل الهامـات میدانی در تور‌های طبیعت‌گردی اسـت، 

در نمایشـگاهی تخصصـی به نمایـش درمی‌آید.
طبـق اعالم دبیرخانـه رویداد، بـا همـکاری اداره های کل محیط‌زیسـت 
و میراث‌فرهنگـی، بخشـی از عوایـد حاصـل از فـروش این آثار فاخر، مسـتقیماً 
صـرف طـرح حفاظتـی بـرای بقای ایـن گونه‌هـای در معرض خطر خواهد شـد 

تـا هنر، سـهمی عملـی در مانـدگاری میراث ملـی ایـران ایفا کند.

 ۴۰۰ موتورخانه دولتی هوشمند می‌شوند
کنترل خودکار مشعل‌ها برای جلوگیری از اتلاف انرژی

مدیرعامـل شـرکت گاز فـارس گفـت: در سـال ۱۴۰۵ موتورخانه‌هـای 
۴۰۰ مشـترک دولتـی، بـا اولویت مراکز آموزشـی، به سیسـتم هوشـمند مجهز 

می‌شـوند.
 محمدرضا زارعیان مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان فارس از آغاز و توسـعه 
طـرح هوشمندسـازی موتورخانه‌هـا بـه عنـوان یکـی از راهکار‌هـای نویـن این 
شـرکت بـرای بهینه‌سـازی مصرف و ارتقـای بهـره‌وری انرژی خبـر داد و تأکید 
کـرد: ایـن فنـاوری، ضامـن پایـداری و جلوگیـری از هدررفـت گاز طبیعـی در 

بخش‌هـای عمومـی و دولتی اسـت.
او بـا اشـاره بـه ضرورت عبـور از روش‌های سـنتی مدیریت انـرژی و گذار 
بـه سـوی تکنولوژی‌هـای نوین، اظهـار داشـت: هوشمندسـازی موتورخانه‌ها به 
عنـوان یکـی از مهم‌تریـن گام‌های عملیاتی شـرکت گاز اسـتان فـارس، تحولی 
اساسـی در نحـوه اسـتفاده از منابـع انـرژی ایجـاد کرده اسـت. در ایـن فرآیند، 
بـا بهره‌گیـری از تجهیـزات مـدرن، سیسـتم مدیریـت مصـرف موتورخانه‌هـا 
به‌صـورت کاماًل خـودکار و بر اسـاس نیـاز واقعـی حرارتی تنظیـم می‌گردد که 
ایـن اقـدام، تـداوم پایـداری شـبکه و کاهـش اتلاف انـرژی را تضمیـن می‌کند.

خورشید فارس جور دیگری است  
راه اندازی بیش از سه هزار و ۲۰۰ نیروگاه خورشیدی  با مشارکت مردم و بخش خصوصی  

عبدالغفـور مصطفایـی _  شـهر مـردم| مدیرعامـل 
شـرکت توزیـع نیـروی بـرق اسـتان فـارس بـا اشـاره بـه اقدامـات 
گسـترده ایـن شـرکت در حـوزه توسـعه انرژی‌هـای تجدیدپذیـر 
گفـت: فـارس در زمینه سـرعت راه‌انـدازی نیروگاه‌های خورشـیدی 
با مشـارکت مردم، در زمره اسـتان‌های پیشـرو و سـرآمد کشـور قرار 

دارد.
حمیدرضا جلایر در نشسـت خبری با اصحاب رسـانه با تأکید 
بـر ضـرورت مدیریـت مصرف بـرق در روزهای گرم سـال اظهار کرد: 
توسـعه نیروگاه‌هـای خورشـیدی و انرژی‌های سـبز عالوه بر کمک 
بـه تأمیـن برق پایـدار، نقش مهمی در حفظ محیط زیسـت، کاهش 
انتشـار گازهای آلاینده و کاهش وابسـتگی به سـوخت‌های فسـیلی 

دارد.
وی افـزود: در اسـتان فـارس تاکنون بیش از سـه هـزار و ۲۰۰ 
نیروگاه خورشـیدی با مشـارکت مـردم و بخش خصوصـی راه‌اندازی 
شـده کـه عالوه بـر ایجـاد فرصت‌هـای شـغلی، نقـش مؤثـری در 
کاهـش ناتـرازی انـرژی و افزایـش پایـداری شـبکه بـرق ایفـا کرده 

است.
نیـروی بـرق فـارس همچنیـن  مدیرعامـل شـرکت توزیـع 
توسـعه  و  بـرق  تولیـد  ظرفیـت  افزایـش  بـرای  برنامه‌ریـزی  از 
و خاطرنشـان کـرد: مشـارکت  داد  مرتبـط خبـر  زیرسـاخت‌های 
شـهروندان در مدیریـت مصـرف و اسـتفاده از ظرفیـت انرژی‌هـای 
تجدیدپذیـر، یکـی از مهم‌تریـن راهکارهـای عبـور موفـق از پیـک 
مصـرف تابسـتان اسـت و امحـاء  فنـی هشـت هـزار ماینـر توسـط 

سـازمان امـوال تملکـی از دیگـر خدمـات ایـن شـرکت اسـت.
جلایـر در پاسـخ بـه سـؤال خبرنـگار روزنامـه »شـهر مـردم« 
دربـاره تأثیـر شـرایط جنگـی و تحریم‌هـا بـر رونـد ارائـه خدمـات 
شـرکت توزیـع بـرق تصریح کـرد: خوشـبختانه بـا تالش کارکنان 
صنعـت بـرق، هیچ‌گونـه کاهـش خدمـات یـا تعدیـل نیـرو در ایـن 

مجموعـه رخ نـداده و رونـد خدمت‌رسـانی بـا قـدرت ادامـه دارد.
در ادامـه ایـن نشسـت، مدیـر دفتـر مدیریـت مصـرف بـرق 
اینکـه ۸۵ درصـد  بـا بیـان  شـرکت توزیـع نیـروی بـرق فـارس 
مشـترکان برق اسـتان را مشـترکان خانگی تشـکیل می‌دهند، ابراز 
کـرد: موفقیـت برنامه‌هـای مدیریـت مصـرف بـدون همراهـی مردم 
امکان‌پذیـر نیسـت و از ایـن رو تمامـی برنامه‌هـا بـر محـور جلـب 

مشـارکت خانواده‌هـا طراحـی شـده اسـت.
زارعـی ادامـه داد: زنـان و کـودکان نقـش تعیین‌کننـده‌ای در 
مدیریـت مصـرف انـرژی در خانواده‌ها دارند و بـه همین منظور طرح 
ملـی »سـبا« با هـدف فرهنگ‌سـازی و نهادینه کـردن مصرف بهینه 

انرژی در سـطح کشـور در حال اجراسـت.

وی با اشـاره به شـرایط اقتصـادی و تحریم‌هـای موجود گفت: 
بـا وجـود همـه محدودیت‌ها، صنعـت برق کشـور هیچ‌گونـه تعدیل 
نیـروی انسـانی نداشـته و خدمات‌رسـانی به مشـترکان بـدون وقفه 

ادامه یافته اسـت.
ایـن مسـئول همچنین به اجـرای پویـش »۲۵ درجه؛ همدلی 
برای کاهش مصرف« اشـاره کرد و یادآور شـد: تنظیم دمای وسـایل 

سرمایشـی، به‌ویـژه کولرهـای آبـی، نقـش بسـیار مهمـی در کاهش 
مصـرف بـرق دارد و برآوردهـای وزارت نیـرو نشـان می‌دهـد رعایت 
ایـن توصیه‌هـا می‌توانـد هـزاران مـگاوات از بـار شـبکه سراسـری را 

کاهـش داده و از بـروز خاموشـی‌ها جلوگیـری کند.
مدیـر دفتـر مدیریت مصـرف برق فـارس اعلام کـرد: در قالب 

طـرح ملـی سـبا تاکنـون ۲۷ مـروج آموزشـی در شهرسـتان‌های 
مختلـف اسـتان فعالیـت کرده‌انـد و بیـش از ۱۲ هـزار و ۸۵۰ نفـر 
از شـهروندان، دانش‌آمـوزان و سـاکنان محالت تحـت آموزش‌هـای 

مدیریـت مصـرف قـرار گرفته‌اند.
وی از اجـرای طرح‌هـای »مهتـاب« و »رؤیـت« نیـز بـه عنوان 
دیگـر برنامه‌هـای مدیریت مصـرف نام برد و توضیـح داد: این طرح‌ها 

بـا هـدف افزایش مشـارکت مشـترکان و ارتقـای بهـره‌وری انرژی 
در حال اجراسـت.

معـاون بهره‌بـرداری و دیسـپاچینگ شـرکت توزیـع نیـروی 
بـرق فـارس نیـز در ایـن نشسـت با اشـاره به سـاختار صنعـت برق 
کشـور اظهـار کرد: سـه بخش تولیـد، انتقال و توزیع بـرق به صورت 
هماهنـگ در تأمیـن انرژی فعالیـت دارند و در حـال حاضر ظرفیت 
نصب‌شـده نیروگاه‌هـای کشـور بـه حـدود یک‌صـد هـزار مـگاوات 

رسـیده است.
زارع خفری افزود: با وجود برخی آسـیب‌ها به زیرسـاخت‌های 
تولیـد بـرق در جریـان تنش‌ها و حـوادث اخیر، بخـش قابل توجهی 
از ظرفیـت آسـیب‌دیده بـه مـدار تولیـد بازگشـته و در حـال حاضر 

مشـکل جدی در تأمین برق کشـور وجـود ندارد.
وی بـا بیـان اینکـه همراهی مـردم در مدیریـت مصرف نقش 
تعیین‌کننـده‌ای در پایـداری شـبکه دارد، گفت: اگر مشـترکان تنها 
۹ تـا ۱۵ درصـد در مصـرف بـرق صرفه‌جویـی کنند، شـاهد کاهش 
محسـوس فشـار بـر شـبکه و جلوگیـری از خاموشـی‌های احتمالی 

خواهیـم بود.
در بخش دیگری از این نشسـت، مدیر دفتر بازار برق شـرکت 
توزیـع نیـروی بـرق فارس بـا تأکید بر اهمیـت توسـعه نیروگاه‌های 
خورشـیدی تاکید کرد: نیروگاه‌های خورشـیدی یـک کالای لوکس 
نیسـتند، بلکـه ابـزاری مؤثر بـرای حل بخشـی از مشـکلات ناترازی 

انـرژی کشـور به شـمار می‌روند.
و  نیروگاه‌هـای خانگـی  توسـعه  خادمـی خاطرنشـان کـرد: 
کوچک‌مقیـاس عالوه بـر کمـک بـه تولیـد بـرق پـاک، موجـب 
صرفه‌جویـی قابـل توجـه در مصـرف آب، کاهـش انتشـار گازهـای 
آلاینـده و حمایـت از شـرکت‌های دانش‌بنیـان می‌شـود. وی بیـان 
کـرد: تاکنـون بیـش از ۲۱ هـزار کیلـووات نیـروگاه خورشـیدی در 
اسـتان نصـب شـده و ایـن ظرفیت توانسـته اسـت نقش مؤثـری در 
کاهـش مصرف سـوخت‌های فسـیلی و جلوگیری از انتشـار سـالانه 

حـدود ۱۱۷ هـزار تـن آلاینده‌هـای زیسـت‌محیطی ایفـا کنـد.
خادمـی تأکید کـرد: توسـعه انرژی‌هـای تجدیدپذیر بـه ویژه 
نیروگاه‌های خورشـیدی، یکـی از مهم‌ترین راهبردهای کشـور برای 
تأمیـن بـرق پایـدار، حفاظـت از محیـط زیسـت و کاهـش ناتـرازی 

انـرژی در سـال‌های آینـده خواهـد بود.

بیماران سرطانی در صف دریافت پلاکت را دریابیم 
  مدیرکل انتقال خون فارس هشدار داد؛

  در هفته‌های اخیر میزان مراجعه به پایگاه‌های
 انتقال خون کاهش یافته، در حالی که تقاضا و مصرف 

پلاکت روند افزایشی داشته است  
  مدیـر کل انتقـال خـون اسـتان فـارس بـا تأکید بر ضـرورت تـداوم اهدای 
خـون در اسـتان فـارس اظهار کرد: تولیـد فرآورده‌های خونی بـه دلیل محدودیت 
زمـان نگهـداری برخـی محصـولات، به‌ویـژه پلاکـت، بایـد بـه صـورت مسـتمر و 
روزانـه انجـام شـود و وقفـه در این چرخه می‌توانـد روند خدمت‌رسـانی به بیماران 

را بـا چالـش مواجه کند.
مجیـد اکبـرزاده افـزود: نیاز بـه فرآورده‌های خونـی، به‌خصـوص پلاکت، در 
مراکـز درمانـی اسـتان به صـورت روزانه وجـود دارد و بیماران سـرطانی، مبتلایان 
بـه اختاللات عملکـرد پلاکت و اختلالات خونریـزی دهنده و بسـیاری از بیماران 
بسـتری در مراکـز درمانـی از جملـه مصرف‌کننـدگان اصلـی این فـرآورده حیاتی 

هستند.
اکبـرزاده بـا اشـاره بـه افزایـش مصـرف پلاکـت در بیمارسـتان‌های اسـتان 
گفـت: در هفته‌هـای اخیـر میـزان مراجعـه بـه پایگاه‌هـای انتقـال خـون کاهش 
یافتـه، در حالـی کـه تقاضـا و مصـرف پلاکت روند افزایشـی داشـته اسـت؛ از این 
رو جهـت تامیـن کامـل پلاکت لازم اسـت شـهروندان با مراجعه مسـتمر به مراکز 

اهـدای خـون، سـازمان انتقـال خـون را در تأمیـن نیـاز بیماران یـاری کنند.
او ادامـه داد: عمـر نگهـداری و مصـرف فرآورده‌هـای خونـی محـدود اسـت 
و بـه همیـن دلیـل تولیـد این محصـولات بایـد به صـورت روزانـه و مـداوم انجام 
شـود. تحقـق ایـن هـدف بـدون مشـارکت مسـتمر مـردم نوعدوسـت امکان‌پذیر 

بود. نخواهـد 
مدیـرکل انتقـال خـون فـارس بـا بیـان اینکـه ایـن اسـتان بـه ۸۴ مرکـز و 
بیمارسـتان درمانـی خدمات‌رسـانی می‌کنـد، خاطرنشـان کـرد: فـارس یکـی از 
قطب‌هـای مهـم درمانـی کشـور بـه شـمار مـی‌رود و عالوه بـر بیمـاران سـاکن 
اسـتان، مراجعه‌کننـدگان متعددی از اسـتان‌های جنوبی و همجوار بـرای دریافت 

خدمـات درمانـی بـه شـیراز سـفر می‌کنند.
اکبـرزاده از مـردم خواسـت اهـدای خـون را بـه عنـوان یک اقدام مسـتمر و 

مسـئولانه در برنامـه زندگـی خود قـرار دهند.

 قهرمان ۲۴ ساله‌ با اهدای عضو، به ۱۲ بیمار
 زندگی دوباره بخشید 

مدیـر فـرآوری و اهدای عضو بیمارسـتان پیوند اعضای ابوعلی‌سـینای شـهر 
صـدرا از اهـدای اعضـای جوانـی کـه بـر اثـر سـانحه رانندگـی دچار مـرگ مغزی 
شـده بـود خبـر داد و گفت: ایثـار خانواده این جـوان، جان چندین بیمـار نیازمند 

پیونـد را نجات داد.
سـیاوش غلامـی، مدیـر فـرآوری و اهـدای عضـو بیمارسـتان پیونـد اعضای 
ابوعلی‌سـینای شـهر صدرا، اظهـار کرد: مرحوم علـی خواجوی اهل روسـتای خیر 
آبـاد بخـش ارژن شهرسـتان شـیراز پـس از بـروز سـانحه رانندگـی و تأیید مرگ 
مغـزی، بـا رضایـت خانواده نوع‌دوسـت خود بـه جمع اهداکنندگان عضو پیوسـت 

و اعضـای بـدن وی بـرای نجـات بیمـاران نیازمند پیوند اهدا شـد.
وی افـزود: کبـد وی بـه دو بیمار شـامل یک کـودک و یک جـوان پیوند زده 
شـد. همچنیـن قلـب، دو کلیـه، روده، دو قرنیـه و پوسـت ایـن مرحـوم نیـز برای 

درمـان بیمـاران نیازمند مورد اسـتفاده قـرار گرفت.
 غلامـی بـا اشـاره بـه اهمیـت اهـدای عضـو در نجات جـان بیمـاران گفت: 
بیمـاران مبتلا به نارسـایی پیشـرفته اعضای بـدن، تنها از طریق پیونـد می‌توانند 
بـه زندگـی بازگردنـد. متأسـفانه بسـیاری از بیمـاران در فهرسـت انتظـار پیونـد 
قـرار دارنـد و برخـی از آنـان پیـش از یافتن عضو مناسـب جـان خود را از دسـت 

می‌دهنـد.
 مدیـر فـرآوری و اهدای عضو بیمارسـتان پیونـد اعضای ابوعلی‌سـینا افزود: 
هم‌اکنـون بیـش از یـک هـزار و ۸۰۰ بیمـار در این مرکـز در انتظـار دریافت عضو 

پیونـدی هسـتند کـه بخشـی از آنان نیاز فـوری به پیونـد دارند.
 وی بـا قدردانـی از خانـواده این اهداکننده بیان کرد: اهـدای عضو از بیماران 
مـرگ مغـزی، اقدامی ماندگار و انسان‌دوسـتانه اسـت که می‌توانـد زندگی چندین 

نفـر را نجـات دهد و از داغدار شـدن خانواده‌هـای دیگر جلوگیری کند.
 غلامـی بـا اشـاره بـه جایـگاه اسـتان فـارس در حـوزه اهـدای عضـو گفت: 
خوشـبختانه فرهنـگ اهـدای عضـو در فـارس به خوبی نهادینه شـده و شـاخص 
اهـدای عضـو در ایـن اسـتان هم‌تـراز کشـور‌های پیشـرو جهـان از جمله اسـپانیا 
اسـت. وی همچنیـن از جایـگاه ویـژه بیمارسـتان پیونـد اعضـای ابوعلی‌سـینا در 
کشـور خبـر داد و افـزود: تاکنـون بیـش از ۱۶ هزار عمل پیوند عضـو در این مرکز 
انجـام شـده و سـالانه بیش از یـک هزار عمل پیوند شـامل کبد، کلیـه، قلب، ریه، 

روده و کلیـه و پانکـراس در ایـن بیمارسـتان صـورت می‌گیرد.
 مدیـر فرآوری و اهدای عضو بیمارسـتان پیوند اعضای ابوعلی‌سـینای شـهر 
صـدرا در پایـان بـر ضـرورت ترویـج فرهنـگ اهـدای عضـو تأکیـد کـرد و گفـت: 
آگاهی‌بخشـی و فرهنگ‌سـازی در ایـن زمینـه می‌توانـد فرصـت زندگی دوبـاره را 

برای شـمار بیشـتری از بیمـاران نیازمنـد فراهم کند.

فاطمـه مقـدم _  شـهر مـردم| علی‌رغـم اینکـه 
از  مختلـف  تریبون‌هـای  در  کشـوری  مسـئولان  برخـی 
احتمـال اعمـال خاموشـی‌های برنامه‌ریزی‌شـده در بخـش 
خانگـی طـی تابسـتان امسـال و حتـی قطعـی روزانـه برق 
بـرای مدیریـت مصـرف و حمایـت از صنایـع خبـر داده‌انـد 
و نگرانی‌هایـی در میـان شـهروندان دربـاره وضعیـت تأمین 
برق در ماه‌های گرم پیش‌رو شـکل گرفته اسـت، مدیرعامل 
شـرکت توزیـع نیـروی بـرق در گفت‌وگـو بـا »شـهر مردم« 
اعالم کـرد که برای تابسـتان امسـال هیـچ برنامـه‌ای برای 
خاموشـی برنامه‌ریزی‌شـده در بخـش خانگـی ایـن شـهر 
بـرق  قطعـی  بـدون  را  تابسـتان  شـیراز،  و  نـدارد  وجـود 

برنامه‌ریزی‌شـده پشـت سـر خواهـد گذاشـت.
مدیرعامـل شـرکت توزیـع نیروی بـرق شـیراز افزود: 
بـرای  برنامه‌ریزی‌شـده‌ای  خاموشـی  امسـال  تابسـتان  در 
مشـترکان خانگـی در شـهر شـیراز در نظـر گرفته نشـده و 
از طرح‌هـا و  اجـرای مجموعـه‌ای  بـا  تالش شـده اسـت 
برنامه‌هـای مدیریـت مصـرف، از اوج بار تابسـتان بدون قطع 

بـرق مشـترکان خانگـی عبور شـود.
گذشـته  سـال  از  کـرد:  بیـان  خسـروی  احمدرضـا 
مجموعـه‌ای از برنامه‌ها در قالب ۱۴ مگاپروژه شـرکت توانیر 
بـه شـرکت‌های زیرمجموعـه صنعـت بـرق سراسـر کشـور 
ابالغ شـده اسـت و ایـن پروژه‌ها با هدف مدیریـت مصرف و 

عبـور از پیـک بـار تابسـتان طراحی شـده‌اند.
به گفته خسـروی، شـرکت توزیـع نیروی برق شـیراز 
نیـز در چارچـوب همیـن برنامه‌هـا اقدامـات متعـددی را 
اجـرا کـرده اسـت تا بتوانـد تابسـتان ۱۴۰۵ را بـدون اعمال 
خاموشـی برنامه‌ریزی‌شـده در بخـش خانگـی پشـت سـر 

بگذارد.
وی توضیـح داد: البتـه ممکـن اسـت در مـواردی بـه 
دلیـل حـوادث یـا اتفاقـات پیش‌بینی‌نشـده خاموشـی‌هایی 
رخ دهـد، امـا این موضوع با خاموشـی‌های برنامه‌ریزی‌شـده 
متفـاوت اسـت و تأکیـد مـا این اسـت کـه برای مشـترکان 

خانگـی چنین برنامـه‌ای وجود نـدارد.  
مدیرعامل شـرکت توزیـع نیروی برق شـیراز در ادامه 
بـه برخـی اقدامـات انجام‌شـده بـرای کنتـرل مصرف اشـاره 
کـرد و گفـت: یکـی از برنامه‌هـای مهـم، نصـب کنتورهـای 

هوشـمند بـرای مشـترکان اداری اسـت و بـا اسـتفاده از این 
کنتورهـا مصـرف بـرق ادارات، بانک‌ها و سـایر دسـتگاه‌های 
اجرایـی به‌صـورت دقیـق پایـش می‌شـود و اگـر مصـرف 
آن‌هـا از حـد تعیین‌شـده بیشـتر شـود، به‌صـورت خـودکار 
محدودیت‌هایـی بـرای مصـرف بـرق آن اداره اعمـال خواهد 
شـد.  خسـروی همچنیـن در پاسـخ بـه پرسشـی دربـاره 
احتمـال  بـر  برخـی مسـئولان کشـوری مبنـی  اظهـارات 

خاموشـی در تابسـتان بـرای حفـظ فعالیـت صنایـع تصریح 
کـرد: بـرای صنایـع برنامـه مدیریت بـار در نظر گرفته شـده 
اسـت، بـر اسـاس ایـن برنامـه، صنایـع در طول هفته شـش 
روز بـه فعالیـت تولیـدی خود ادامـه می‌دهنـد و در یک روز 
از هفتـه بـا شـرکت توزیع بـرق همکاری می‌کننـد و مصرف 
خـود را کاهـش می‌دهنـد یا با قطعـی برق مواجه می‌شـوند 

تـا فشـار بر شـبکه کاهـش یابد.
وی دربـاره بخـش کشـاورزی نیـز خاطرنشـان کـرد: 
کشـاورزان مجـاز بـه اسـتفاده از بـرق جهت برداشـت آب از 

چاه‌هـای کشـاورزی دقیقـاً متناسـب بـا پروانه بهره‌بـرداری 
می‌باشـند.

مدیرعامـل شـرکت توزیـع نیروی بـرق شـیراز تأکید 
کـرد کـه در بخـش خانگـی بیـش از هـر چیـز نیازمنـد 
مصـرف  مدیریـت  زمینـه  در  فرهنگ‌سـازی  و  همـکاری 
هسـتیم و شـهروندان شـیرازی خواسـت تا با کاهش حداقل 
۱۰ درصـدی مصـرف برق، شـرکت توزیـع را در مدیریت بار 

شـبکه یـاری کننـد.  خسـروی متذکر شـد: اقداماتـی مانند 
کنتـرل  و  شناسـایی  غیرمجـاز،  انشـعاب‌های  سـاماندهی 
مشـترکان پرمصـرف و اجـرای برنامه‌های مختلـف مدیریت 
مصـرف در حـال انجـام اسـت تـا بتوانیـم تابسـتان پیش‌رو 
را بـدون اعمال خاموشـی برنامه‌ریزی‌شـده برای مشـترکان 

خانگـی پشـت سـر بگذاریم.
وی در پایـان تأکیـد کـرد کـه هیـچ برنامـه‌ای بـرای 
قطعـی برنامه‌ریزی‌شـده برق در بخش خانگی شـهر شـیراز 

در تابسـتان امسـال وجود نـدارد.  

برق خانگی شیراز تابستان امسال قطع نمی‌شود  
   مدیرعامل شرکت توزیع برق شیراز در گفت‌وگو با »شهر مردم« اعلام کرد:  

   هیچ برنامه‌ای برای خاموشی برق خانگی در این شهر وجود ندارد  

سه شنبه 19 خرداد 1405    23 ذی الحجه 1447    سال سیزد‌‌هم    شماره 1644

مدیرکل بهزیسـتی اسـتان فارس، از تحت پوشـش بودن ۱۲ درصد از جمعیت استان، 
وجـود بیـش از چهـار هـزار و ۴۵۸ نفـر پشـت نوبـت خدمـت، نـرخ بالاتر معلولیت نسـبت 
بـه میانگیـن کشـوری بـه دلیـل ازدواج‌هـای فامیلـی، و نیز کاهش چشـمگیر زمان پروسـه 

فرزندخواندگـی به کمتـر از ۱۳ مـاه خبر داد.
حمیـد گـودرزی در گفـت و گـو بـا ایرنا ، افـزود : طبق بررسـی‌هایی که انجـام دادیم، 
خانواده‌هـای ۲ معلـول به بالاتر تقریبا ۲۵۷ مورد در اسـتان هسـتند کـه ۱۹۹ مورد از این‌ها 

در شـهر زندگی می‌کنند و ۷۶ مورد در روسـتا هسـتند.
تسـهیلاتی کـه بـه ایـن عزیـزان ارائـه و پرداخـت می‌کنیم، یک سـری تسـهیلات در 
حـوزه مسـکن، از نـوع کمک‌هـای بلاعـوض اسـت کـه در قالـب تفاهم‌نامه‌هایـی بـا سـایر 
دسـتگاه‌ها پرداخـت شـده. ایـن پرداخت‌هـا در واقع تعهداتی اسـت که سـازمان بهزیسـتی 
بـرای خـودش ایجـاد کـرده و ما موظف هسـتیم این تعهـدات را در راسـتای توانمندسـازی 

افـراد انجـام دهیم.
چـون بـه عنـوان متولـی این افـراد هسـتیم، یک سـری کمـک هزینه‌هایـی را که در 
واقـع مکمـل خدمات رسـانی سـایر دستگاه‌هاسـت، سـازمان بهزیسـتی پرداخـت می‌کند. 
بهزیسـتی متولـی درمـان، مسـکن یا اشـتغال نیسـت، ولی در راسـتای کمک‌رسـانی سـایر 
دسـتگاه‌ها بـه آحـاد جامعـه، مـن جملـه جامعـه هـدف ما، بـه صـورت مکمل، یک سـری 
کمـک هزینه‌هایـی در اختیـار این افـراد قرار می‌دهیـم و پیگیری‌ها و نظارت‌هایـی را داریم. 

در کل، خودمـان را بـه عنـوان یـک مطالبه‌گـر بـرای حقوق ایـن افـراد می‌دانیم.
 وی گفـت :   بـرای اینکـه نـرخ معلولیـت را محاسـبه کنیـم، معمولا باید نرخ شـیوع 
معلولیـت هـم در کشـور و هـم در اسـتان را ابتدا به دسـت بیاوریم. نرخ شـیوع معلولیت در 

اسـتان، بـا توجـه بـه بررسـی‌ای که انجـام دادیـم، ۲۵۷ نفر در هـر ۱۰ هزار نفر اسـت و نرخ 
شـیوع معلولیـت در کشـور ۱۰ نفـر در هر ۱۰ هزار نفر هسـت که تقریبا می‌تـوان گفت نرخ 

معلولیـت در اسـتان ما یـک و دو دهم )۱.۲( می‌شـود.
متاسـفانه آمـار خوبـی نیسـت و بـه دلیـل اینکـه بیماری‌هـای ژنتیکـی و ازدواج‌های 
فامیلـی را در اسـتان داریـم، نـرخ معلولیت‌مـان از نـرخ کشـوری یک‌خـورده بالاتـر اسـت.

مدیرکل بهزیسـتی اسـتان فارس ادامه داد : ما در بهزیسـتی کلا رویکردمان به سـمت 
رویکـرد پیشـگیرانه اسـت و به همیـن خاطر بحث آگاه‌سـازی را در پیش گرفتیـم؛ در حوزه 
پیشـگیری و آن مشـاوره‌هایی کـه قبـل از ازدواج، با توجه به مشـکلاتی که ممکن اسـت در 
خـود خانواده وجود داشـته باشـد، انجـام دادیم. همچنین مشـاوره‌هایی که بعضـاً به صورت 
رایـگان بـه خانواده‌هایـی کـه می‌توانند مشـکل معلولیـت در خانواده‌شـان ایجاد شـود، ارائه 

می‌شود.
گـودرزی گفـت : ایـن مشـاوره‌ها را گاهـی بـه صـورت رایـگان در اختیارشـان قـرار 
می‌دهیـم. مراکـزی داریـم کـه تحـت نظـارت بهزیسـتی هسـتند؛ ایـن مراکـز هـم بحـث 
غربالگـری ژنتیـک را انجـام می‌دهنـد و هم بحـث مشـاوره را. ایـن خانواده‌ها به ایـن مراکز 

معرفـی می‌شـوند و مشـاوره‌ها و آموزش‌هـای لازم را می‌بیننـد.
در ایـن زمینـه کـه بتوانیـم نـرخ معلولیـت را کاهـش بدهیـم، ضمـن آنکـه بحـث 
آگاه‌سـازی و تغییـر نگرشـی کـه مـد نظـر مـا اسـت از طریـق فضـای مجـازی، کلاس‌های 
حضـوری کـه برگـزار می‌کنیـم، رسـانه‌ها، پایگاه‌هـای خبـری کـه در اختیارمـان هسـت و 
دسـتگاه‌های همـکاری کـه در ایـن زمینه وجود دارند، بیشـتر سـعی می‌کنیم کـه از طریق 

پیشـگیری و آگاه‌سـازی ایـن مسـئله را کنتـرل کنیم.

ازدواج های فامیلی ، کار دست استان فارس داد 
مدیرکل بهزیستی فارس : 

نرخ معلولیت دراین استان بالاتر از میانگین کشوری است 
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روایت بی ‌پرده از گره‌های مدیریت شهری شیراز در گفت‌و‌گوی »شهر مردم« با قائم مقام شهردار ؛   از سرمایه‌گذاری ۹۱ هزار میلیارد تومانی تا چالش درآمد پایدار، نبود مدیریت واحد شهری و...

 جلال‌الدیـن عرفانـی - شـهر مـردم| طـی چند سـال گذشـته و 
به‌ویـژه در ششـمین دوره از شـورای اسلامی شـهر شـیراز شـاهد رخدادهـای 
بـزرگ عمرانـی بـوده و در عمل یک »جهش عمرانـی« را تجربه کرده و همچنان 
در حـال تجربـه کـردن اسـت؛ به‌گونـه‌ای که شـمار جهش‌های عمرانی شـهر از 
مـرز ۸۰ جهـش عبور کرده اسـت؛ این اتفـاق، حاصل تلاش مدیـران و کارکنانی 
اسـت که در مجموعه شـهرداری فعالیت می‌کنند، در همین راسـتا، در نشسـتی 
خودمانـی و رو‌در‌رو بـا آرش فـرج‌زاده، قائم‌مقـام شـهردار شـیرازبه گفت‌وگـو 
نشسـتیم و صریـح و بی‌پـرده از اوضـاع و احـوال شـهر شـیراز پرسـیدیم و او نیز 
شـفاف و بـدون پرده‌پوشـی به سـوالات ما پاسـخ گفت، گفتمانی کـه حاصل آن 

را در ادامـه می‌خوانیـد.
   شوراها تکامل پیدا کرده‌اند و امروز به عنوان یک بازوی قدرتمند در حوزه شهری به 

کمک مردم و شهرداری‌ها آمده‌اند
شـهر مـردم: بـه عنـوان قائم‌مقـام شـهرداری کلان‌شـهر شـیراز، در مـدت 
فعالیـت شـورای ششـم، به‌ویژه در زمان سـکانداری آقای اسـدی در شـهرداری، 
چه اتفاقاتی در شـهر رخ داده اسـت و در امتداد آن، در سـال پیش‌رو و در ادامه 

فعالیت شـورای ششـم، چـه اتفاقاتی در شـهر رخ خواهـد داد؟
قائم‌مقـام شـهردار شـیراز: اکنـون تقریبـاً ۶ دوره شـورای اسلامی شـهر را 
پشـت سـر می‌گذاریـم و به‌تدریـج بـه یـک دوره ۳۰ سـاله بـرای شـورای شـهر 
نزدیـک می‌شـویم، یعنـی اگر از سـال آغـاز شـورای اول محاسـبه کنیـم، پایان 
امسـال در واقع ۳۰ سـال اسـت که شوراها در طی شـش دوره فعالیت داشته‌اند، 
ایـن رونـد در حـوزه دموکراسـی شـهری و پارلمـان محلـی، توانسـت شـرایط 
جدیـدی را رقـم بزنـد؛ هم بـازار کار بـرای شـهرداری‌ها را گسـترده‌تر کند و هم 
مـردم بتواننـد مطالبه‌گـری خـود را در حوزه‌هـای شـهری بیشـتر دنبـال کنند.

بـه همیـن ترتیب، شـوراها در این ۳۰ سـال و در این 6 دوره پیشـرفت‌های 
زیـادی کرده‌انـد و خـود مـن به عنوان یکـی از قدیمی‌های شـهرداری کـه با هر 
۶ دوره شـورا کار کـرده‌ام، می‌توانـم شـهادت بدهم شـوراها تکامل پیـدا کرده‌اند 
و امـروز بـه عنـوان یـک بـازوی قدرتمنـد در حـوزه شـهری بـه کمـک مـردم و 

شـهرداری‌ها آمده‌انـد.
شـورای ششـم نیز ویژگی‌هایی داشـت. یکی از اتفاقات بسـیار خوبی که ما 
در دوره شـورای ششـم و در دوره شـهرداری آقای دکتر اسـدی ـ که اکنون سال 
چهـارم آن را پشـت سـر می‌گذاریـم ـ داشـتیم ایـن بـود کـه شـورا در واقع یک 

پـروژه را آغـاز کرد: پروژه‌محـور کار کردن.
اگـر بخواهـم ویژگی‌های ایـن دوره را عرض کنم، باید بـه توجه به محلات، 
توجـه بـه محرومیت‌زدایـی، توجه بـه پروژه‌های فرهنگـی و در حـوزه پروژه‌های 
اجرایـی و عمرانـی نیز به پروژه‌های جغرافیامحور اشـاره کنـم که پراکنش کامل 
در چهـار جهـت جغرافیایی شـهر را دارد. ما شـاید در هیچ دوره‌ای از شـهرداری، 
هـم از نظـر حجـم پروژه‌هـا، هم از نظـر پراکنش آن‌هـا و هم از نظر نـوع و تنوع 
پروژه‌هـا، بـه شـرایطی کـه امـروز در آن قرار داریم و سـال ۱۴۰۴ را پشـت سـر 

گذاشـته و وارد ۱۴۰۵ شـده‌ایم، نرسیده بودیم.
محرومیت‌زدایـی،  اجتماعـی،  پروژه‌هـای  مـا،  پروژه‌هـای  فهرسـت  در 
محله‌محـوری، مسـجد‌محوری و سـرمایه‌گذاری دیده می‌شـود. به عنـوان مثال، 
اکنـون شـهرداری شـیراز در کشـور در حـوزه سـرمایه‌گذاری سـرآمد شـده و با 
روش‌هـای جدیـد سـرمایه‌گذاری موفـق شـده اسـت ۹۱ هـزار میلیـارد تومـان 

پـروژه سـرمایه‌گذاری را پیـش ببـرد.
بزرگ‌تریـن بـرگ برنـده ایـن دوره ایـن بود کـه از بی‌نظمـی، بی‌برنامگی و 

روزمرگی خارج شـدیم
شـهر مـردم: مـن یـک پرانتـز می‌خواهم بـاز کنـم. در دوره سـوم و چهارم 
کـه معـاون عمرانی بودیـد، در دوره آقای پاک‌فطـرت، پروژه‌های هـدف ۹۰ آغاز 
پروژه‌هـای عمرانـی بزرگ‌مقیـاس شـهر بود و شـما آنجا معـاون عمرانـی بودید. 
بعد در دوره آقای اسـکندرپور و شـورای پنجم قائم‌مقام شـهردار شـدید. سـپس 
در شـورای ششـم، یـک سـال آقای اصنافـی قائم‌مقـام بودند و بعد هـم از حدود 
چهـار سـال قبل تـا الان شـما قائم‌مقـام بوده‌اید؛ یعنـی چیزی حدود ۱۰ سـال 
سـابقه قائم‌مقامـی و بیـش از آن سـابقه اجرایـی داریـد. بـا ایـن تجربـه، به نظر 
شـما تفـاوت آقـای اسـدی و فعالیـت این چهار سـال نسـبت بـه دوران پیش از 

آقای اسـدی چیست؟
قائم‌مقـام شـهردار شـیراز: شـاید مهم‌تریـن ویژگـی، همه‌جانبـه کار کردن 
بـود؛ یعنـی حـوزه اجتماعـی، فرهنگـی، سـرمایه‌گذاری، عمرانـی و از سـوی 
دیگـر پراکنـش کامـل جغرافیایی، اما یکـی از اصلی‌تریـن تفاوت‌های ایـن دوره 
بـا دوره‌هـای دیگـر مدیریـت شـهری، برنامه‌ریـزی بـود که آقـای دکتر اسـدی 
داشـتند، شـهرداری‌ها آفت‌شـان روزمرگـی اسـت؛ چـون شـما صبـح کـه وارد 
شـهرداری می‌شـوید، مراجعه‌کننـده داریـد و گاهـی مراجعه‌کننـدگان شـما را 
بـه مسـیر کاری خاصـی هدایـت می‌کننـد. کاری کـه دکتـر اسـدی در چهـار 
سـال گذشـته انجـام داد ایـن بـود کـه شـهرداری را از روزمرگـی خـارج کـرد و 
وارد برنامه‌محـوری کـرد. واقعیـت ایـن اسـت کـه پروژه‌هـا نیـاز بـه یـک برنامه 
راهبردی، عملیاتی داشـتند که راهبرد شـهرداری را برای یک سـال، دو سـال و 
سـه سـال روشـن کنـد و این راهبـرد بـه برنامه عملیاتـی تبدیل شـود. این یک 

نوگرایـی در مدیریـت اسـت و در دوره آقـای اسـدی عملیاتی شـد.
در سـال ۱۴۰۳ یک برنامه راهبردی ـ عملیاتی برای یک سـال نوشـتیم و 
در آن ۴۴ پـروژه را برنامه‌ریـزی کردیـم؛ پروژه‌هایی در حوزه فرهنگی، اجتماعی، 
پل‌سـازی، راه‌سـازی، متروسـازی و پارک‌سـازی. در سـال ۱۴۰۴ ایـن راهبردهـا 
بسـط پیدا کرد و به حدود ۱۷۶ پروژه رسـید. امسـال هم برنامه راهبردی سـال 

۱۴۰۵ را آغـاز کرده‌ایم.
بزرگ‌تریـن بـرگ برنـده ایـن دوره ایـن بود کـه از بی‌نظمـی، بی‌برنامگی و 
روزمرگـی خـارج شـدیم و تکلیف‌مـان روشـن شـد کـه یک مـاه دیگر، سـه ماه 

دیگـر و تـا پایان سـال باید کجا باشـیم.
حـوزه  در  هـم  را  مالـی  منابـع  تأمیـن  شـهردار  آقـای  این‌کـه  ضمـن 
سـرمایه‌گذاری و هـم در حـوزه درآمـد پایـدار و درآمدهای ناشـی از پروانه دنبال 
کردنـد. در بودجـه شـهرداری بـرای سـال ۱۴۰۵، یک‌هـزار و ۸۰۵ ریزپـروژه 
پیش‌بینـی شـده اسـت کـه حـدود ۴۰ تـا ۵۰ پـروژه کلان از دل آن‌هـا، تحـت 
عنـوان برنامـه راهبـردی ـ عملیاتـی سـال ۱۴۰۵ بیـرون می‌آیـد و قطعـاً چهره 
شـیراز را در پایـان سـال ۱۴۰۵ نسـبت بـه پایـان سـال ۱۴۰۴ متفـاوت خواهد 

کرد.
   کشور باید هرچه سریع‌تر تکلیف خود را با مدیریت واحد شهری روشن کند

شـهر مـردم: یکی از سـخت‌ترین کارهایـی که به نظر می‌رسـد در مدیریت 
شـهری بـا آن مواجـه هسـتیم، بحث توسـعه کلان‌شـهری مانند شـیراز و ایجاد 
تـوازن میـان مطالبـات و توسـعه شـهر اسـت. طـی چنـد سـال گذشـته بودجه 
شـهر در شـورای ششـم از ۶ میلیـارد تومان به‌ترتیب بـه ۱۵ هـزار، ۳۰ هزار، ۴۲ 
هـزار در سـال گذشـته و امسـال بـه ۵۱ هـزار میلیـارد افزایـش یافت. سـرجمع 
ایـن بودجـه بـه حـدود ۱۳۰ تـا ۱۴۰ هـزار میلیـارد تومـان می‌رسـد. اما بـا این 
افزایـش بودجـه و ابرپروژه‌هایـی کـه اجـرا شـده اسـت، در کنـار ایـن پروژه‌هـا 
بعضـی مسـائل ریـز هـم به وجـود می‌آید کـه شـیرینی پروژه‌های بـزرگ را تلخ 
می‌کنـد؛ ماننـد ترافیـک، راه‌بندان معابـر توسـط بارفروش‌ها و دسـتفروش‌ها، یا 
متـرو کـه خـط ۲ اجرا می‌شـود اما واگن نیسـت، یـا کمربندی که بخشـی از آن 
شـب‌ها تاریـک اسـت، یـا پل‌هایی که قـرار بـود راه و شهرسـازی بسـازد اما رها 
شـد، یـا پروژه‌هـای نیمه‌تمـام. چگونـه می‌خواهید با ایـن چالش‌ها تـوازن میان 

توسـعه و مطالبـات مـردم را ایجاد کنید؟
 قائم‌مقـام شـهردار شـیراز: ابتـدا در خصوص توسـعه شـهری اجـازه بدهید 
نکتـه‌ای را مطـرح کنـم. در دو دهـه گذشـته نـگاه طرح‌های شهرسـازی این بود 
کـه توسـعه شـهر شـیراز از جنـوب اتفاق بیفتـد؛ به همیـن جهت هم حـدود ۲ 
هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی توسـعه جنوب به سـمت میانرود و طلائیه دیده شـده 
بـود. امـا واقعیـت ایـن اسـت که خواسـتگاه مردمی، توسـعه شـیراز را به سـمت 

غـرب بـرد؛ یعنی حرکت به سـمت شـهرکهای شـمال غرب.
ایـن توسـعه، مرکز شـهر یا اصطلاحـاCBCًرا از چهارراه زند بـه ملاصدرا و 
عفیف‌آبـاد کشـاند و برنامه‌هـای مـا را تحت تأثیر قـرار داد، البته خوشـبختانه در 
یـک دهـه اخیـر، نگاه‌هـا از طرح‌های خشـک بـه سـمت طرح‌های سـاختاری ـ 

راهبـردی رفتـه تـا به خواسـتگاه مردمی نزدیک‌تر باشـد.
 یکی دیگر از مشـکلات، نبود مدیریت واحد شـهری اسـت، شـهر عملًا در 
اختیـار شـهرداری اسـت و شـهرداری باید مراقبت کند آسـفالت درسـت باشـد، 
خدمـات شـهری برقـرار باشـد، حمل‌ونقل عمومی سـامان داشـته باشـد و غیره. 
امـا دسـتگاه‌های مختلفـی هـم بـا قوانیـن بالادسـت در شـهر دخیل‌انـد: منابع 
طبیعی، راه و شهرسـازی، جهاد کشـاورزی در برخی نقاط، آب منطقه‌ای، میراث 
فرهنگـی، دسـتگاه‌های خدمات‌رسـان مثـل آب و برق و گاز و فیبر نوری و سـایر 

مـوارد، هر کدام هـم مأموریتـی دارند.
مثلاً ناگهان بخشـنامه‌ای می‌آید که باید سـریع حفاری انجام شـود و فیبر 
نـوری اجـرا شـود. از نـگاه مـردم، نتیجه‌اش مشـکل شـهری اسـت، در حالی که 

تصمیم و اجرا چندبخشـی اسـت.
در کمربنـدی جنـوب هـم همیـن چالـش وجـود داشـت و دارد. بـا وجـود 
ایمن‌سـازی‌هایی که شـهرداری انجـام داده و کاهش تصادفـات و تلفات، اما هنوز 
محـور جایگزیـن ایجاد نشـده و همـواره اختلاف نظر وجود داشـته کـه تقاطع‌ها 
را راه و شهرسـازی بـه عنـوان تقاطـع برون‌شـهری اجـرا کنـد یـا شـهرداری بـه 

عنـوان تقاطع درون‌شـهری.
در متـرو نیـز یـک روز قـرار بـود زیرسـاخت را شـهرداری انجـام دهـد و 
تجهیـز نـاوگان را دولـت، امـا ایـن موضـوع دچـار چالش شـده اسـت. دولت هم 
محدودیت‌هـای خـود را دارد و کشـور بـا چالـش تکنولوژیـک مواجـه اسـت. مـا 
اکنـون خـط ۲ را داریـم و خـط ۱ هـم فعـال اسـت، امـا کاهـش فاصلـه زمانـی 
حرکـت قطارهـا نیازمنـد توسـعه نـاوگان اسـت. بـه هر حال شـهر موجـود زنده 

اسـت؛ رشـد می‌کنـد و مـا بایـد آن را هدایـت، کنتـرل و مدیریت کنیـم. به نظر 
مـن کشـور باید هرچه سـریع‌تر تکلیـف خود را با مدیریت واحد شـهری روشـن 

کنـد تـا یـک مدیریـت پاسـخ‌گو باشـد و بـرای مـردم کار راحت‌تر شـود.
   ما از دستگاه‌های دولتی پول نمی‌خواهیم

شـهر مـردم: از زاویـه دیـد شـما بـه عنـوان قائم‌مقـام شـهردار، بزرگ‌ترین 
گـره و چالـش در شـیراز چیسـت؟ و این‌کـه در اجـرای پروژه‌هـا، پروژه‌هـا با چه 
متـر و معیـاری انتخـاب می‌شـوند؟ آیـا نظـرات مـردم هـم در انتخـاب پروژه‌هـا 

دیـده می‌شـود؟
قائم‌مقـام شـهردار شـیراز: تمـام پروژه‌هـای مـا برگرفتـه از چشـم‌انداز ۲۰ 
سـاله شـهر شـیراز اسـت که توسـط نمایندگان مردم مصوب شده اسـت. برنامه 
پنـج سـاله نیـز توسـط شـوراها تصویب می‌شـود و شـوراها بودجه سـالانه را هم 
تعییـن می‌کننـد. بنابرایـن چـون برنامه‌هـا توسـط شـورای شـهر ـ بـه عنـوان 
نماینـده مـردم ـ تصویـب می‌شـود، منطقـی اسـت کـه بـا نظـر مردم هم‌راسـتا 

باشـد. اگـر نقصـی وجـود دارد، بایـد در قوانین و سـازوکارها اصلاح شـود.
ضمـن اینکـه مـا نیـز نظـرات مـردم را از مراجعـات شـهروندان بـه مناطق 
دوازده‌گانـه و حوزه‌هـای سـتادی منتقـل می‌کنیـم. مثلاً در شمال‌شـرق بـرای 
کمربندی مشـکل داریم یا در شـرق شـهر معضلاتی هسـت که باید اصلاح شـود 

و این‌هـا را از شـورا خواسـته‌ایم.
امـا دربـاره گـره اصلی، من همیشـه از مجموعه‌های دولتی یک درخواسـت 
داشـته‌ام؛ مـا از دسـتگاه‌های دولتـی پول نمی‌خواهیـم، آن‌ها می‌تواننـد به جای 
اسـتفاده از قلم قرمزشـان در پروژه‌های شـهری، قلمشـان سـبز باشـد و با ما در 
توسـعه شـهری همراهی کنند و شـاید بزرگترین مشـکل ما نبود مدیریت واحد 

باشد. شهری 
بـه عنـوان مثـال، سـاماندهی رودخانه خشـک را اگر بخواهید انجـام دهید، 
آب منطقـه‌ای ممکـن اسـت اجـازه ندهـد یا بـا محدودیت‌هـای سـختگیرانه‌ای 
اجـازه بدهـد، در حالـی کـه این رودخانه‌هـا، رودخانه‌های شـهری هسـتند و هر 
کـدام چالش‌هـای خودشـان را دارنـد یا بوی نامطبوع شـرق شـیراز که ناشـی از 
ورود فاضلاب و نبـود سـاماندهی رودخانه‌هـا و نبـود تصفیه‌خانـه اسـت؛ نقـش 

شـهرداری بـه تنهایی چـه می‌تواند باشـد؟
در بافت فرسـوده، به‌ویژه سـاختمان‌های فرسـوده میراثی، یا در حفاری‌های 
دسـتگاه‌های خدمات‌رسـان و تداخل با پروژه‌ها نیز همین مسـئله مطرح اسـت؛ 

خواسـته ما این اسـت که دسـتگاه‌ها تسهیل‌گر باشـند، نه مانع‌تراش.
زمـان زیـادی از شـهردار و تیـم سـتادی صـرف هماهنگی‌های بین‌بخشـی 

می‌شـود، در حالـی کـه بایـد تمرکـز بـر تأمیـن منابـع و اجـرای پروژه‌ها باشـد، 
امیـدوارم ایـن موضـوع هرچـه زودتر گره‌گشـایی شـود.

   به عنوان یک رسانه قدرتمند و مطالبه گر ، باید حق و حقوق مردم را مطالبه کنید 
شـهر مـردم: می‌خواهیـم از زاویـه‌ای انتقـادی بـه مدیریت شـهری البته نه 
فقـط در دوره شـورای ششـم، بلکـه از گذشـته تـا امـروز ـ نـگاه کنیـم، شـیراز 
شـهری کوهسـتانی اسـت و تونل هـوا و باد غالب آن از سـمت غرب مـی‌وزد؛ در 
حالـی کـه پارک‌هـای بزرگ چندصـد هکتـاری در ارتفاعـات ایجاد می‌شـود که 
اقدامـی مثبـت اسـت، اما همزمـان شـاهدیم مثلا در ورودی همان پـارک ۵۸۰ 
هکتـاری دراک  اجازه سـاخت سـاختمان‌های ۲۰ طبقه، ۳۰ طبقـه و بالاتر داده 
می‌شـود؛ رونـدی کـه می‌تواند در آینده نفس شـهر را بگیرد. از دراک در حاشـیه 
بزرگـراه حسینی‌الهاشـمی تـا پشـت فرهنگ‌شـهر و حاشـیه بلوار طلائیـه عملًا 
ساخت‌وسـاز بلندمرتبه در دل کوهسـتان در حال رخ دادن اسـت. آیا بهتر نیست 
شـهرداری جلـوی برخـی از ایـن ساخت‌وسـازها را بگیرد یـا اساسـاً در این نقاط 

پروانـه صـادر نکنـد؟ و هوای شـهر را با این کار بیشـتر داشـته باشـد؟ 
قائم‌مقـام شـهردار شـیراز: من هـم صحبت شـما را تأیید می‌کنم و با شـما 
هم‌عقیـده هسـتم، اما بـرای حفظ این شـرایط ۲ اقدام انجـام داده‌ایـم؛ نکته اول 
ایـن اسـت کـه بـا اجـرا همـان پـارک ۵۸۰ هکتـاری بخشـی از اراضی غـرب را 
گرفتیـم تا اسـیر تغییـر کاربری و تعرض زمین‌خواران نشـود، شـهرداری در دوره 
شـورای چهـارم به دنبـال در اختیار گرفتن حـدود ۶۰۰ هکتار از ایـن اراضی بود 
و روی همـان ۵۸۰ هکتـار کار شـده، امـا در کنـار آن برای بیـش از ۱۰۰۰ هکتار 
دیگـر نیـز شـهرداری قـرارداد بسـته و تحت پوشـش گرفته اسـت و حتـی مدیر 
مشـخصی با عنـوان »مدیـر ارتفاعات« تعیین شـده تا شـبانه‌روزی مراقبت کند.

نکتـه دوم اینکـه در قراردادهای مختلف با منابع طبیعی و راه و شهرسـازی، 
نزدیـک بـه ۴۰۴۴ هکتار از ارتفاعات شـهر شـیراز تحت عنوان یـک پارک بزرگ 
پیش‌بینـی شـده تـا مسـتحدثاتی در آن اتفـاق نیفتـد؛ ایـن محدوده از سـعدی 
شـروع می‌شـود، به سـمت کوه‌هـای دروازه قـرآن و کمربندی اکبرآبـاد و جوادیه 
مـی‌رود، دور می‌زنـد و تـا دراک ادامـه می‌یابـد. ایـن محـدوده به‌اضافـه ضلـع 
جنـوب کـه کمربنـد سـبز اسـت، در مجمـوع همـان حـدود چهـار هـزار هکتار 
بـرای سـبز کـردن اسـت. سـال گذشـته شـهرداری ۷۰۰ هـزار درخت کاشـته و 
هفـت میلیون بذر هم کاشـته شـده اسـت. در خصـوص بزرگراه آیـت‌الله حائری 
هـم قرار نیسـت ساخت‌وسـاز شـود و ما به‌شـدت روی ایـن موضوع ایسـتاده‌ایم، 

بـه طـور مثـال شـما به عنـوان یـک رسـانه قدرتمنـد و مطالبه‌گر عمومـی، باید 
حـق و حقـوق مـردم را مطالبـه کنید؛ مـن صریح عـرض می‌کنـم، آورده اراضی 
برق‌فروشـان بـرای شـهرداری از نظـر عـوارض، نزدیـک بـه صفـر بـوده اسـت؛ 
چـون ضرایـب منطقـه‌ای آنجـا پروانه‌هـای گران‌قیمـت ایجـاد نمی‌کـرد. حتـی 
حـدود هفـت یـا هشـت سـال شـهرداری بخشـی را کـه مربـوط به خـودش بود 
در مصوبـات کمیسـیون مـاده ۵ امضـا نمی‌کـرد و اشـکال را مطـرح می‌کـرد. در 
زمینـه این سـاخت و سـازها اما دولـت در این قضیه ورود کـرد و ما اکنون گرفتار 
خدمات‌رسـانی هسـتیم، به عنوان مثال، پل بزرگی که در حسینی‌الهاشـمی کار 
می‌کنـد دیگـر جوابگو نیسـت و باید تعریض شـود و این کار بر عهده شـهرداری 

افتـاده اسـت، چـون باید خدمـات منطقه غـرب را سـرویس بدهد.
الان یـک اتفـاق خطرناک که در پایین شـیراز شـکل گرفته، دشـت قره‌باغ 
اسـت؛ جایـی بـا بلاتکلیفی‌هـای ناشـی از مجوزهـای دوره‌ای دهیاری‌هـا و نبود 
حاکمیـت نقشـه جامع شـهری. آب‌گرفتگی، دسترسـی نامناسـب و بحث الحاق 

برخـی روسـتاها به شـهر، موضوعات جدی آنجاسـت.
اگـر مدیریـت واحـد شـهری برقـرار شـود، تکلیف روشـن اسـت و شـهردار 
پاسـخ‌گو خواهـد بـود. امـا امـروز اگـر بپرسـید چـرا جایی تفکیک شـده یـا چرا 
ساخت‌وسـاز رخ داده اسـت، دسـتگاه‌های مختلف پاسـخ‌های متفـاوت می‌دهند. 

این‌هـا بـا مدیریـت واحـد شـهری حل می‌شـود.
بـا اجـرای کامل کمربند سـبز هـم که طرحش آمـده و کمتـر از ۵۰ درصد 
پیشـرفت دارد، اگـر کسـی بخواهد به زمینی تجـاوز کند، با انبوهـی درخت زنده 

مواجه می‌شـود و ایـن خودش بازدارنده اسـت.
   مشارکت مردم در پرداخت عوارض نوسازی و عوارض خودرو بسیار پایین است

شـهر مـردم: آخرین سـؤال مـن در خصوص بحث اصلی شـهرداری اسـت؛ 
بحـث مالـی و اقتصـادی. بـا توجـه بـه این‌کـه آقای اسـدی خودشـان بـه نوعی 
اقتصـاددان هسـتند، ایـن می‌توانـد عامـل پیشـرفت شـهرداری باشـد؛ امـا یک 
مشـکل از گذشـته داشـته‌ایم: بحـث درآمدهـای پایـدار. برنامـه مشـخص تیـم 

مدیریـت شـهرداری بـرای درآمدهـای پایدار چیسـت؟
قائم‌مقـام شـهردار شـیراز: در خصـوص درآمـد پایـدار، دکتـر اسـدی چند 
روز قبل در اختتامیه جلسـه مربوط به حکمرانی اسلامی سـخنرانی داشـتند و 
یـک گـزارش تلـخ هم ارائـه کردند، این‌که مشـارکت مـردم در پرداخـت عوارض 
نوسـازی و عـوارض خـودرو بسـیار پایین اسـت؛ به‌گونـه‌ای که نزدیک بـه ۸۰ تا 
۹۰ درصد پرداخت نمی‌شـود. یعنی شـاید فقط ۱۰ درصـد، ۱۵ درصد و حداکثر 
۲۰ درصـد مشـارکت می‌کننـد. بخـش دیگـر ایـن اسـت کـه درآمـد پایـدار در 

کشـور بـه بن‌بسـت خورده اسـت، چـون امکانات قانونی کافی نیسـت. اگـر آب و 
بـرق و گاز و تلفـن پرداخت نشـود، قطع می‌شـود؛ اما در حوزه شـهرداری چنین 

ابـزار اجرایـی پیش‌بینی نشـده و همیـن کار را سـخت می‌کند.
از طـرف دیگـر، در بودجـه سـال ۱۴۰۵، از ۵۰ هـزار میلیارد تومان، هشـت 
هـزار میلیـارد تومـان بـه عنـوان درآمد پایـدار پیش‌بینـی کرده‌ایـم؛ یعنی حتی 
در سـقف بودجـه هم واقع‌بینانه دیده شـده اسـت، چـون با واقعیت فاصلـه دارد.

امـا کاری کـه شـهردار انجام داد، توجه به حوزه سـرمایه‌گذاری و مشـارکت 
اسـت. ما وارد این مسـیر شـده‌ایم کـه امکانات شـهرداری را در قالـب پروژه‌های 
سـرمایه‌گذاری بارگـذاری کنیـم. مثلاً زمیـن خامی که قابلیـت بارگـذاری دارد 
می‌توانـد به سـایت ضایعات‌فروشـان، سـایت مشـاغل مزاحـم یا توقفـگاه خودرو 
تبدیل شـود. شـهرداری فقط دیوارکشـی نکرده؛ ارزش افزوده ایجاد کرده اسـت 
و سـپس آن را بـه مشـارکت گذاشـته‌ایم؛ بـا بخش خصوصـی، خصوصی و حتی 
دولتـی. در گزارشـی هـم کـه آقـای اسـدی چند وقـت قبل ارائـه دادنـد، عددی 
مطرح شـد مبنی بر اینکه  سـال گذشـته شـهرداری از ۱۸ هزار میلیارد تومانی 
کـه در حـوزه عـوارض سـاختمانی و مـوارد مرتبـط بـا پروانه‌هـای سـاختمانی 
پیش‌بینـی کـرده بـود، ۶ هـزار میلیـارد تومـان را نتوانسـت وصـول کنـد؛ یعنی 

حـدود یک‌سـوم رقـم پیش‌بینی‌شـده وصول نشـد.
مـا در سـال ۱۴۰۳ حدود سـه هـزار و ۴۸ پروانه صادر کردیـم؛ در حالی که 
در سـال ۱۴۰۴، ۲ هزار و ۹۶ پروانه صادر کردیم؛ یعنی ۳۱ درصد کاهش صدور 
پروانـه داشـتیم. در متـراژ نیز در یک سـال چهار میلیـون و ۴۰۰ هـزار مترمربع 
پروانه صادر شـد، اما سـال بعد سـه میلیـون و ۴۰۰ هزار مترمربـع؛ یعنی نزدیک 

بـه یک میلیـون مترمربع حـدود ۲۱ درصد کاهش.
در حالـی کـه ارتـزاق اصلی شـهرداری‌ها در کشـور، صدور پروانـه و عوارض 
ناشـی از پروانـه اسـت. وقتـی بـا سـه بحـران بـزرگ، ۲ جنـگ و یکـی هـم آن 
اتفـاق دی‌مـاه مواجـه شـدیم، ورودی شـهرداری کاهـش پیـدا کرد. مـردم برای 
ساخت‌وسـاز کمتر مراجعه کردند و کار سـخت شـد؛ اما جایگزین آن را در حوزه 
مشـارکت تعریـف کردیـم. درآمـد پایدار هنـوز جایگاه خـودش را از نظـر قانونی 
پیدا نکرده اسـت. سـهل‌الوصول‌ترین حوزه در این زمینه، سـرمایه‌گذاری اسـت؛ 
البتـه سـرمایه‌گذاری هـم حـوزه نوپایـی اسـت و بایـد شـکل بگیـرد. امیدواریم 
بـا شـرایطی کـه بـرای ایرانی‌هـای مقیـم امـارات به وجـود آمـد، بخشـی از این 
سـرمایه‌ها وارد شـیراز شـود و در حـوزه سـرمایه‌گذاری بـه کار گرفته شـود. اگر 
ایـن اتفـاق بیفتـد، می‌توانـد کورسـوی امیـدی بـرای حـوزه شـهری باشـد و ما 

بتوانیـم تسـهیل‌گر مردم باشـیم.
   شهر با مردم ساخته می‌شود

شهر مردم: سخن پایانی شما با مردم شهر؟
قائم مقام شـهردار شـیراز: در پایان اول از شـما و همکارانتان تشکر می‌کنم، 
دوم اینکـه مـا به عنـوان خدمتگزاران مردم در حوزه شـهری، شـبانه‌روزی تلاش 
می‌کنیـم؛ از جمـع‌آوری زباله تا تاب‌آوری شـهری، ایمنی و آتش‌نشـانی، خدمات 
شـهری، مقابلـه بـا سـیل و آب‌گرفتگی‌هـا و توسـعه فضـای سـبز؛ شـیراز تنهـا 
کلان‌شـهر کشـور اسـت کـه در طـول سـال حتـی یـک روز آلـوده نـدارد ـ خدا 
را شـکر ـ کـه هـم لطـف خداسـت، هـم شـرایط فیزیکـی شـهر و هـم این‌کـه 
مدیـران شـهری مراقبت کرده‌اند آسـیب نبینـد. خواهش من از مردم، مشـارکت 

همه‌جانبـه در امور شـهری اسـت.
مشـارکت امروز فقط آب‌وجارو کردن کوچه نیسـت؛ یعنی تفکیک پسـماند 
از مبـدأ. در شـهر مـا روزی بیـش از یک‌هزار تن زباله تولید می‌شـود و متأسـفانه 
همـه آن در مقصـد تفکیـک می‌شـود و هزینـه را بالا می‌بـرد. شـیراز در اتفاقات 
اجتماعی کمترین آسـیب را داشـته و دلیلش تفاوت مردم و مسـئولین آن است. 
در سـیل شـیراز مـردم آن‌قـدر کمـک می‌کردنـد کـه مـا شـرمنده می‌شـدیم، 
ایـن مشـارکت بایـد ادامـه پیـدا کنـد؛ هـم در مطالبه‌گـری قانون‌منـد در حوزه 
ترافیـک، رانندگـی، عـدم پـارک دوبلـه و برخـورد بـا فعالیت‌های دردسـرآفرین، 
هـم مطالبه‌گری از شـهرداری و سـایر دسـتگاه‌ها بـرای حقوق شـهروندی، و هم 
انجام وظیفه شـهروندی. از شـهروند انتظار می‌رود اگر در شـیراز زندگی می‌کند 
عـوارض نوسـازی را پرداخـت کنـد تـا شـهر سـاخته شـود و عـوارض خـودرو را 
بدهـد چـون در شـهر تردد می‌کنـد. مـردم در حـوزه اجتماعی همراهـی خوبی 
داشـته‌اند؛ هرچنـد در حوزه عوارض نوسـازی و خـودرو ضعف داریـم. در اتفاقات 
دی‌مـاه هم کمترین آسـیب به سـاختمان‌های شـهری در میان کلان‌شـهرها در 
شـیراز رخ داد؛ مـردم، شـهر را از خودشـان دانسـتند و بـه اموال عمومی آسـیب 

نزدنـد و این جای تقدیـر دارد.
امیـدوارم همـه مـا بـا هـم شـهر را بسـازیم. سـاختن شـهر فقـط وظیفـه 

شـهرداری یـا دولـت نیسـت؛ شـهر بـا مـردم سـاخته می‌شـود.
نکتـه آخـر: همراهـان »رسـانه شـهر مـردم« مـی تواننـد کلیـپ تصویری 
ویدئویـی ایـن گفت‌وگو را  با مراجعه به صفحات مجازی رسـانه »شـهرمردم« در 
سـایت خبری، اینسـتاگرام و آپارات این رسـانه در آدرس‌های زیر مشاهده کنند:

شیراز؛ روی دورتند آبادانی  

جهـش سـاخت ۱۰ ایسـتگاه آتش‌نشـانی به‌صـورت 
همزمـان در شـیراز، بـا هـدف ارتقـای ظرفیت ۲۴ ایسـتگاه 
پیشـین از آغاز تاکنون و دسـتیابی به اسـتانداردهای ایمنی 
همـراه بـا تجهیزات نویـن، با افتتاح ایسـتگاه خیابـان هویزه 
وارد مرحلـه جدیـدی از خدمت‌رسـانی می‌شـود؛ ضرورتـی 
کـه به گفته سـکاندار مدیریت شـهری، با هـدف حفاظت از 
جـان و مـال مـردم به عنـوان اولویـت ایمنی این کلان‌شـهر 
و ایجـاد اطمینان خاطر برای شـهروندان دنبال شـده اسـت.

به گـزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، در 
آسـتانه افتتاح ایسـتگاه آتش‌نشـانی شـماره ۲۷ شـهرداری 
شـیراز واقـع در خیابـان هویـزه محلـه احمدآبـاد شـهرک 
والفجر، شـهردار کلان‌شـهر شـیراز از تحولی عظیم در حوزه 
ایمنـی و خدمات شـهری پایتخـت فرهنگی ایـران خبر داد.

محمدحسـن اسـدی ، راه‌انـدازی ۱۰ ایسـتگاه در یک 
دوره از مدیریـت شـهری را در راسـتای تلاش بـرای ایجـاد 

امنیـت، ایمنـی و حفاظـت از جـان و مـال مـردم دانسـت و 
تصریـح کـرد: ایجـاد رفـاه و آسـایش بـرای مـردم و از همـه 
مهم‌تـر حفـظ جان و مال آن‌ها، رویکرد بسـیار مهمی اسـت 
کـه مدیریت شـهری شـیراز نسـبت بـه آن توجه ویـژه دارد.

وی همچنیـن از گام بعـدی شـهرداری در به‌کارگیری 
فناوری‌هـای نویـن خبـر داد و گفـت: مـا علاوه بـر ایـن 
امکانـات پیشـرفته، در حـال حاضـر برنامه‌ریزی بـرای تهیه 
پهپادهـای اطفـای حریـق را در دسـتور کار داریـم تـا تـوان 
عملیاتـی شـیراز در مواجهه با حوادث پیچیـده افزایش یابد.

اسـدی بـا تأکیـد بـر اهمیـت مکان‌یابـی راهبـردی 
ایسـتگاه‌ها گفـت: احـداث ایـن مراکز بر اسـاس نیازسـنجی 
دقیـق و موقعیـت جغرافیایی محلات صورت گرفته اسـت؛ 
بـرای مثـال، جهت پیشـگیری از بـروز حـوادث در محدوده 
باغات قصردشـت و پوشـش مناطقی همچون خیابان شاهد، 
اقـدام بـه احـداث ایسـتگاه آتش‌نشـانی کردیـم تا علاوه بر 

ارتقـای ایمنـی سـاکنان، از ایـن ریه‌هـای سـبز و ارزشـمند 
شـهر نیز صیانت شـود.

جمعیـت  گسـترش  بـه  توجـه  بـا  همچنیـن  وی 
شـهری خاطرنشـان کرد: یکـی از کلیدی‌ترین رسـالت‌های 
شـهرداری، تأمین امنیت در برابر سـوانح، حفاظت از سلامت 
عمومـی و صیانت از محیط زیسـت اسـت. از ایـن رو،آگاهی 
شـهروندان از وجـود ایسـتگاه‌های مجهـز در نزدیکـی محل 
سـکونت، موجب ایجـاد یک آرامش روانـی و اطمینان خاطر 

در جامعـه می‌شـود.
از ۷  بهره‌بـرداری  بـا  کـرد:  امیـدواری  ابـراز  اسـدی 
ایسـتگاه از مجمـوع ۱۰ پـروژه آغـاز شـده و تکمیـل مابقی 
آن‌ها در سـایر محلات، زمینه رفاه و آسـایش هرچه بیشـتر 
شـهروندان فراهـم شـود؛ چـرا کـه مـردم ولی‌نعمتـان مـا 
هسـتند و مـا در جایـگاه خادم، از هیچ تلاشـی بـرای تأمین 

امنیـت آن‌هـا فروگـذار نخواهیـم کرد.

طـرح جامـع مطالعـات پدافنـد غیرعامـل شـهر 
شـیراز بـا حضـور معـاون سـازمان پدافنـد غیرعامـل 
کشـور و مسئولان استانی و شـهری، در نشست شورای 
پدافنـد غیرعامـل اسـتان فـارس رونمایی شـد؛ طرحی 
راهبـردی کـه بـا هـدف ارتقـای تـاب‌آوری، صیانـت از 
زیرسـاخت‌های حیاتی و افزایش آمادگی شـهر در برابر 

تهدیـدات تدوین شـده اسـت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، 
نشسـت شـورای پدافنـد غیرعامـل اسـتان فـارس بـا 
حضـور سـردار سـرتیپ دوم محمدعلـی قمـی، معاون 
سـازمان پدافنـد غیرعامـل کشـور، حسـینعلی امیری، 
اسـتاندار فـارس، مسـعود زارعـی، رئیـس کمیسـیون 
سلامت، محیـط زیسـت و خدمـات شـهری شـورای 
معـاون  خوشـبخت،  روح‌الله  شـیراز،  شـهر  اسلامی 
محیـط زیسـت و خدمـات شـهری شـهرداری شـیراز 
و جمعـی از مدیـران و رؤسـای دسـتگاه‌های اجرایـی 

اسـتان برگـزار شـد.  در ایـن جلسـه، مسـعود زارعـی، 
رئیـس کمیسـیون سلامت، محیـط زیسـت و خدمات 
شـهری شـورای اسلامی شـهر شـیراز در این نشسـت 
بـا اشـاره به اهمیت نـگاه یکپارچـه، علمـی و آینده‌نگر 
در حـوزه پدافنـد غیرعامل، بر ضـرورت هم‌افزایی میان 
دسـتگاه‌های اجرایـی و مدیریت شـهری بـرای افزایش 
تـاب‌آوری شـهر در برابـر تهدیـدات و مخاطـرات تأکید 

. کرد
پدافنـد  مطالعـات  جامـع  »طـرح  تدویـن  وی   
غیرعامل شـهر شـیراز« را اقدامی راهبردی در راسـتای 
سـطح  ارتقـای  و  آسـیب‌پذیری‌ها  دقیـق  شناسـایی 
آمادگـی و ایمنـی زیرسـاخت‌های شـهری دانسـت.  

زیسـت  محیـط  معـاون  خوشـبخت،  روح‌الله   
ایـن  نیـز ، در  و خدمـات شـهری شـهرداری شـیراز 
نشسـت بـا تأکید بـر اهمیت ارتقـای تاب‌آوری شـهری 
و حفاظـت از زیرسـاخت‌های حیاتـی، اظهـار داشـت: 

تحقـق اهـداف پدافنـد غیرعامـل نیازمنـد هم‌افزایـی 
و  خدمات‌رسـان  و  اجرایـی  دسـتگاه‌های  تمامـی 
برنامه‌ریـزی منسـجم بـرای کاهـش آسـیب‌پذیری‌ها و 

مدیریـت مخاطـرات اسـت.  
وی  بـا اشـاره بـه جایـگاه »طرح جامـع مطالعات 
پدافنـد غیرعامل شـهر شـیراز« تصریح کـرد: این طرح 
می‌توانـد به‌عنوان یک سـند راهبـردی، نقش مهمی در 
شناسـایی دقیـق نقاط آسـیب‌پذیر شـهر، اولویت‌بندی 
اقدامـات اصلاحـی و تعریف پروژه‌هـای اجرایی ایفا کند 
و مسـیر تصمیم‌گیری مدیران شـهری را مبتنی بر داده 

و تحلیل‌های کارشناسـی هموار سـازد.  
در پایـان ایـن نشسـت، از »طرح جامـع مطالعات 
پدافنـد غیرعامـل شـهر شـیراز« رونمایی شـد؛ طرحی 
راهبـردی و عملیاتـی کـه بـا هـدف ارتقـای پایـداری 
شـهری، صیانـت از شـهروندان و کاهش آسـیب‌پذیری 

زیرسـاخت‌های حیاتـی شـهر تهیه شـده اسـت.  

  طرح جامع مطالعات پدافند غیرعامل برای شیراز  شهر ما  ایمن تر شد 
کلید خورد

  از احداث همزمان ۱۰ ایستگاه آتش‌نشانی تا تهیه پهپادهای اطفای حریق در شیراز 

عکاس :  مسعود محجوبی
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۴۵۲۴۰-1404/۱۲/9 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی خانــم رحیمه رحیمی فرزند ابراهیم بشــماره 
شناســنامه ۲۲۴ صادره از ممسنی در ۵۸ سهم ملکی مالکین اولیه از جمله 
۶۶ سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۲/18 متر 
مربع پلاک ۹۶۳ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱۷ اصلی 
بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشــاعی محمود اژدهاکش محرز گردیده 
اســت.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

51993/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۳۷۶۷-۱۴۰۵/۲/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم گلناز رضائی فرزند علی محمد بشــماره 
شناســنامه ۴۱ صادره از شیراز در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۱۵۹۶/43 متــر مربع پلاک ۱۵۵۹ فرعــی از ۳۵ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پــاک ۳۵-۲۷ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم 
مشــاعی محمد حســین رضایی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

51991/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۳۷۹-۱۴۰۵/۱/29 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم گلناز رضائی فرزند علی محمد بشــماره 
شناســنامه ۴۱ صادره از شیراز در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به 
مســاحت ۵۹۸ مترمربع پلاک ۱۵۶۰ فرعــی از ۳۵ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 35-27 اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشــاعی 
محمد حسین رضایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

51990/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰۳۵۰-۱۴۰۵/۰۱/17 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امان اله عالی زاده فرزند صدراله بشــماره 
شناســنامه 314 صادره از کازرون در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر 
قســمتی از پلاک ثبتی ۱۸ به مســاحت ۲۷۹۸/84 متر مربع پلاک ۸۲۲ 
فرعی از ۱۸ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱۸ اصلی واقع در بخش 
۷ فارس و انتقال از سهم مشاعی خودش محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

52997/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۲۷۱-۱۴۰۵/۱/26 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای ابراهیــم ابولی فرزند احمد 
بشــماره شناســنامه ۴۱۶ صادره از حوزه مرکزی شهرســتان دشتی در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به مســاحت ۱۴۵۴ متر مربع پلاک 
۱۶۷۸ فرعی از ۶ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۶ اصلی بخش 7 
فارس خریداری از سهم مشــاعی نصراله جمشیدی محرز گردیده است. 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

52996/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۳۲۲-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۳۲۹ شــماره  رای  برابــر 
اول  هیات   ۱۴۰۵/۲/3-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۳۲۷-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۳۲۵
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی رضا کریمی فرزند عبدالحســین بشماره شناسنامه ۶۲۰ صادره از ممسنی 
در ۴۶۹۶۴/76 ســهم مشاع از ۱۴۰۸۹۴/27 ســهام و علیرضا کریمی به شناسنامه 
شــماره ۳۷۹۸ صادره از شــیراز فرزند عبدالحســین در ۴۶۹۶۴/76 سهم مشاع از 
۱۴۰۸۹۴/27 ســهام و ساسان کریمی به شناسنامه شماره ۲۲۸۳۸۲۱۸۷۸ صادره 
از شــیراز فرزند محمد رضا در ۲۳۴۸۲/38 ســهم مشــاع از ۱۴۰۸۹۴/27 سهام و 
داریوش کریمی به شناســنامه شماره ۲۲۸۲۵۶۹۵۴۷ صادره از شیراز فرزند محمد 
رضا در ۲۳۴۸۲/38 ســهم مشاع از ۱۴۰۸۹۴/27 سهام کلا از ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مســاحت ۱۴۰۸۹۴.۲۷ متر مربع پــاک ۸۱۴ فرعی از ۱۸ اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱۸ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی 
عبدالحســین کریمی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

52983/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۳۳۲-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۳۳۷ شــماره  رای  برابــر 
اول  هیات   ۱۴۰۵/۲/3-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۳۳۴-۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۳۳۰
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی رضا کریمی فرزند عبدالحســین بشماره شناسنامه ۶۲۰ صادره از ممسنی 
در ۱۸۴۸۶/67 ســهم مشاع از ۵۵۴۶۰ سهام و علیرضا کریمی به شناسنامه شماره 
۳۷۹۸ صادره از شــیراز فرزند عبدالحســین در ۱۸۴۸۶/67 سهم مشاع از ۵۵۴۶۰ 
ســهام و ساســان کریمی به شناســنامه شــماره ۲۲۸۳۸۲۱۸۷۸ صادره از شیراز 
فرزند محمد رضا در ۹۲۴۳/33 ســهم مشاع از ۵۵۴۶۰ سهام و داریوش کریمی به 
شناســنامه شماره ۲۲۸۲۵۶۹۵۴۷ صادره از شیراز فرزند محمد رضا در ۹۲۴۳/33 
ســهم مشاع از ۵۵۴۶۰ سهام کلا از ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۵۵۴۶۰ متر مربع پلاک ۸۱۵ فرعی از ۱۸ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱۸ 
اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشاعی عبدالحسین کریمی محرز گردیده 
است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05    

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

52982/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۳۳۶ - ۱۴۰۵/۲/3 هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای کریم محمودی فرزند محمد بشــماره شناســنامه ۱۰ صادره از فسا در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشجر به مساحت ۱۰۱۸ متر مربع پلاک ۷۸۲ فرعی از ۱۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ١٨ اصلی بخش 
۷ فارس خریداری از سهم مشاعی سیاوش بابا جعفری اسفنداباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

52995/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۳۸۸۲-۱۴۰۵/۰۲/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهره ورامینی فرزند ماشاءاله بشماره شناسنامه ۱۲۹۹۵ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر قسمتی 
از پلاک ثبتی 17/93 به مساحت ۹۹۷/32 مترمربع پلاک ۹۸۵ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۳ فرعی 
از ۱۷ اصلی واقع در بخش ۷ فارس و خریداری از سهم مشاعی حسن حاجی رضائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

52994/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۶۰۵-1405/۲/5 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهرداد عرفان فر فرزند ظهراب 
بشماره شناســنامه ۶۹ صادره از مرودشت در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشجر به مساحت ۱۰۷۹ مترمربع پلاک ۸۰۴ فرعی از ۱۸ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۱۸ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از سهم مشاعی 
ولی مرادی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

52991/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - 

محسن مظفری نیا

                        آگهي مناقصه
شناسه آگهی: 2201479	       

		 شناسه چاپ: 2982045
تاريخ نوبت اول: 1405/03/19                             

تاريخ نوبت دوم: 1405/03/26 
شهرداري اقليد به اســتناد مجوز شوراي محترم 

اســامي شهر در نظردارد مناقصه اجرای عملیات عمرانی  پارک قزل آباد 
از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزارنماید؛کلیه مراحل برگزاری 
مناقصــه اعم از دریافت اســناد تا ارایه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی 
  www.setadiran.ir پیشــنهادها از طریق درگاه الکترونیکی دولت بــه آدرس

انجام خواهد شد 

شرايط مناقصه:
- شهرداري در رد يا قبول پيشنهادها مختار است.

- به پيشنهاداتي كه فاقد سپرده باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
- هزينه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

- شــركت كنندگان مي بايست  بابت سپرده شــركت درمناقصه ، مبلغ ودیعه 
مشــخص شده آن را مطابق با اسناد مناقصه   ضمانت نامه بانکی یا فیش واریز 

به حساب سپرده شهرداری  ارائه دهند  
- سپرده نفرات اول تا ســوم برابر مقررات در صورت انصراف به نفع شهرداري 

ضبط خواهد شد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد.

  شهردار اقلید - زارع درنیانی

آگهی مزایده مورد وثیقه
آگهی مزایده مال غیر منقول :

به موجب پرونده اجرایی کلاســه ۱404۰۰۱۷۹ ششــدانگ پلاک ثبتی یکصد و شــصت فرعی از ســه هزار و یکصد و سی و نه 
اصلی، مفروز و مجزا شــده از پنج فرعی از اصلی مذکور، قطعه یک در طبقه و واقع در بخش ده فارس، فســا به مساحت دویست 
و شــصت و یک متر مربع مالکیت فرهاد شــادابی پور فرزند میرزا شماره شناسنامه 14974 تاریخ تولد ۱۳۵۸ صادره از فسا دارای 
شــماره ملی ۲۵۷۰۱۵۰۵۵۱ با جز ســهم ۶ از کل ســهم ۶ بعنوان مالک شــش دانگ عرصه و اعیان با شــماره مستند مالکیت 
۲۰۸۶۰ تاریخ ۱۳۹۲/۱۰/15 موضوع ســند مالکیت اصلی بشــماره چایی ۸۰۲۶۵۴ سری الف سال ۰۳ با شماره دفتر الکترونیکی 

۱4۰۳۲۰۳۱۱۰۰۷۰۰۸۱4۲ ثبت گردیده است.
مورد وثیقه اسناد رهنی شماره ۷۹۱۴۶-۱۴۰۳/۱۲/26 تنظیمی دفترخانه سیصد و هشتاد فسا نزد بانک سپه فسا رهن میباشد. 

به حدود شمالا: پی است بطول )۱۳/20( سیزده متر و بیست سانتیمتر به پیاده رو خیابان شرقا: پی است بطول )۷۰ / ۱۹( نوزده 
متر و هفتاد سانتیمتر به کوچه به عرض سه متر جنوبا: پی است بطول )۱۳/40( سیزده متر و چهل سانتیمتر به شماره شصت و 
نه فرعی از سه هزار و یکصد و سی و نه اصلی غربا: به دیوار بطول )۱۹/۵۵( نوزده متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به شماره هفتاد و 

یک فرعی از سه هزار و یکصد و سی و نه اصلی حقوق ارتفاقی ملک: ندارد
که برابر نظریه مورخ بیســت و دوم اردیبهشــت ماه یکهزار و چهارصد و پنج کارشــناس رســمی دادگستری ملک به صورت یک 
ســاختمان دو طبقه که حسب استعلام شهرداری دارای کاربری مسکنی میباشــد طبقه همکف به صورت مرکز زیبایی خودرو و 
طبقه اول به عنوان آرایشگاه زنانه در حال بهره برداری میباشد. همکف دارای درب شیشه ای و درب رول آپ برقی کف سرامیک 
و بدنه دیوار پوش طبقه اول بدنه دیوار داخلی کاغذ دیواری کف سرامیک و کابینت ام دی اف و سقف کناف نمای شرقی سرامیک 
و نمای شــمالی آلوبند میباشــد و هر دو طبقه در اجاره مستاجر میباشــد و به مبلغ یکصد و هشتاد و شش میلیارد ریال ارزیابی 
گردیده، از طریق مزایده به فروش میرســد. مزایده از ســاعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه یکم تیر ماه یکهزار و چهارصد و پنج در محل 

اداره ثبت اسناد و املاک فسا از مبلغ ارزیابی آغاز و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته خواهد شد.
شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه ارزیابی به حســاب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب ســپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شــد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد مزایده از 
مبلغ ارزیابی فوق الذکر شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی فروخته می شــود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط 
در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشــد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق 
از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شــد و نیم عشــر و حق مزایده نقداً وصول میگردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل 
رســمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ســاعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. مورد رهن تا مورخ پنجم اسفند 

ماه یکهزار و چهارصد و چهار دارای بیمه بوده است.
تاریخ انتشار: 1405/03/19

187/م.الف-  رئیس ثبت  اسناد و املاک فسا - یعقوب حق پرست

پلیس  رسانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
مهرزادیان|  فرزاد  سرهنگ  فارس- 
فرمانــده انتظامی داراب از قتل یک تبعه 
خارجی و دســتگيري قاتــل متواری در 
کمتر ۳ ســاعت توســط ماموران پلیس 
آگاهی این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
“ســيدرحمان هاشــمی” در گفت‌وگو با 

خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشــریح جزئیات این خبر بیان داشت: شب گذشته 
در پی اعلام وقوع درگیری منجر به جرح در يکي از باغات منطقه کوهستاني داراب 
و انتقال مصدوم به بيمارستان، ماموران جهت بررسی موضوع وارد عمل شدند.  وی 
افزود: با حضور ماموران در بيمارســتان، مشخص شد، فرد مجروح از اتباع بیگانه و 
حدودا ۳۰ ساله می باشد و از چند ناحیه دچار شکستگی و کبودی و جراحت با چاقو 

شده و با توجه به شدت جراحات وارده فوت کرده است. 
سرهنگ هاشمی در ادامه با اشاره به حضور بازپرس ویژه قتل و کارآگاهان پلیس 
آگاهی در محل، اذعان داشت: با تحقیقات صورت گرفته توسط کارآگاهان پلیس، قاتل 
۲۰ ساله که از اتباع بیگانه بود، شناسایی و در یکی از باغات بخش رستاق دستگیر و 
به مقر پلیس منتقل شد.  رئیس پلیس داراب با اعلام اینکه متهم دستگیر شده در 
بازجویی اولیه صراحتا به قتل عمد با انگیزه اختلافات قبلی اقرار نمود، تصريح کرد: 

در این خصوص پرونده تشکيل و به همراه متهم در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

دستگيري قاتل در عمليات 
پلیس آگاهی داراب

پلیس  رسانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
مهرزادیان|  فرزاد  سرهنگ  فارس- 
فرمانده انتظامی فســا از توقیف سواری 
پارس و دســتگیری ۴ متهم خبر داد که 
در یکی از شهرستان های جنوبی، مرتکب 

سرقت به عنف شده و فرار کرده بودند.
سرهنگ “لطف الله محمدی” در گفت و 
گو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح 
این خبر اظهار کرد: در پی اعلام به مرکز 

فوریتهای پلیسی مبنی بر وقوع سرقت به عنف طلاجات در یکی از شهرستان های 
جنوبی اســتان فارس و فرار با پژو پارس، ماموران انتظامی شهرستان فسا ضمن 

کنترل محورهای مواصلاتی، دستگیری متهمین را در دستور کار قرار دادند.
وی ادامه داد: ماموران پلیس موفق شــدند مسیر خودرو سواری مورد نظر را در 
محور داراب- فسا شناسایی کنند و با علائم هشداری دستور توقف آن را صادر کنند.
این مقام انتظامی افزود: با اقدام تخصصی ماموران، خودرو متوقف و ۴ نفر در این 

رابطه دستگیر شدند.
سرهنگ محمدی به کشف یک قبضه سلاح سرد در بازرسی از خودرو اشاره کرد 
و گفت: متهمان برای سیر مراحل قانونی تحویل ماموران پلیس شهرستان محل 

وقوع جرم شدند.

توقیف پارس و دستگیری
 سارقین فراری در محور فسا

رئیــس مرکز اطلاع رســانی 
پلیس فارس- ســرهنگ فرزاد 
انتظامی  فرمانــده  مهرزادیــان| 
فیروزآباد از توقیف ۳ دستگاه خودرو 
و کشف کالاهای فاقد مجوز به ارزش 
۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در آن 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ “ابوالحســن مزارعی” در 
گفت وگو بــا خبرنــگار خبرگزاری 
پلیس، گفت: مامــوران انتظامی این 

فرماندهی در راستای مقابله با کالای فاقد مجوز حمل و اخلال در اقتصاد، طی 
چندین عملیات همزمان در نقاط مختلف شهرستان، موفق به توقیف ۳ دستگاه 

خودرو حامل بار شدند.
وی با اشــاره به اینکه در بازرســی از این خودروها در مجموع یک دســتگاه‌ 

تلویزیون، ۲ دستگاه گاردن استوک و ۲ تن چوب فاقد مجوز
کشف شد.

وی با بیان اینکه برابر نظر کارشناسان ارزش اموال مکشوفه ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال برآورد شده است، گفت: رانندگان برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی شدند.

توقیف کالاهای ۱۰ میلیاردی فاقد مجوز 
در فیروزآباد

رئیس مرکز اطلاع رسانی 
ســرهنگ  فارس-  پلیس 
فرمانده  مهرزادیــان|  فرزاد 
انتظامي شیراز از کشف ۶۹ هزار 
و ۶۰۰ عدد قرص و ۵ لیتر شربت 
غيرمجاز و ‌دستگيري يک نفر در 

اين شهرستان خبر داد.‌
سرهنگ “اسماعیل زراعتیان” در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار 
داشت: در پي کســب  اخبار واصله مبني بر فروش قرص‌هاي غيرمجاز  توسط  
فردي در یک مغازه در یکی از محله های شیراز، بلافاصله موضوع در دستور کار 

ماموران کلانتری “۳۱جنت” قرار گرفت.
وي افزود: ماموران با انجام کارهاي فنی و هماهنگی قضایی به محل مورد نظر 
اعزام و ضمن دستگیری یک نفر، در بازرسی از مغازه و یک باب منزل ۶۹ هزار و 
۶۰۰ عدد قرص به همراه ۵ لیتر شربت غیرمجاز از نوع متادون را کشف کردند.  

سرهنگ زراعتیان با اشاره به اينکه متهم با تشکيل پرونده تحويل مراجع قضايي 
شد، گفت: از شهروندان درخواست می شود در صورت اطلاع از فروش مواد مخدر،  
قرص‌هاي غيرمجاز و هر گونه جرم مراتب را از طريق پل ارتباطي ۱۱۰ به پليس 

اطلاع داده تا اقدامات لازم به سرعت انجام شود.

پايان کار توزيع کننده
 قرص‌هاي غيرمجاز در شیراز
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ادبیات در دنیای مد

از حمـل کتاب‌های جیبـی در رویدادهای 
مد تا اسـتفاده از آویزهای کتـاب روی کیف‌های 
لوکـس، ادبیـات حضـوری پررنـگ در ترندهـای 

تـازه دنیای فشـن پیدا کرده اسـت.
مجلـه  از  نقـل  بـه   ، ایبنـا  گـزارش  بـه 
بـرای مـدت طولانـی، خوش‌پوشـی در   ،elle
فضـای مجـازی بیـش از هـر چیـز بـا جذابیـت 
ظاهـری گـره خـورده بـود. هـر چند مـاه یک‌بار 
سـبک‌های تازه‌ای مد می‌شـدند، امـا ایده اصلی 
تغییـری نمی‌کـرد؛ اینکـه فـرد بایـد بی‌دردسـر 
جـذاب بـه نظر برسـد و تصویـری ارائـه کند که 
دیگـران مایـل باشـند آن را بازنشـر کننـد. امـا 
اکنـون در کنـار جـذاب بودن، خواسـته تـازه‌ای 
نیز شـکل گرفته اسـت؛ افـراد می‌خواهنـد آگاه، 
اهـل فرهنـگ و دارای پشـتوانه فکـری بـه نظـر 
برسـند؛ گویـی فراتـر از ترندهـای تیک‌تـاک و 
تابلوهـای الهام‌بخش پینترسـت، منابـع و علایق 

فرهنگـی دیگـری نیـز دارند.
امـروزه دنیـای مـد سرشـار از نشـانه‌هایی 
اسـت که بـا هـوش، خلاقیـت و فرهنـگ پیوند 
خورده‌انـد؛ عینک‌هـای فلـزی باریـک، کت‌های 
کلاسـیک،  چرمـی  کیف‌هـای  سـاختارمند، 
و  جـدی  دوخت‌هـای  بـا  مـدادی  دامن‌هـای 
اینسـتاگرامی  اسـتوری‌های  و  حساب‌شـده 
»گیاهخـوار«  رمان‌هـای  از  نسـخه‌هایی  کـه 
یـا »کلئوپاتـرا و فرانکنشـتاین« را بـه نمایـش 
می‌گذارنـد. افـرادی کـه امـروز بیـش از همـه 
مـورد توجـه قـرار می‌گیرنـد، فقط شـیک‌پوش 
نیسـتند؛ آن‌هـا چنـان بـه نظـر می‌رسـند کـه 
می‌تواننـد پیـش از آنکـه دیگـران هنرمنـدی را 
بشناسـند، شـما را با یک کارگردان، نویسـنده یا 

موسـیقی‌دان آشـنا کننـد.
   تبدیل روشنفکری به یک مد

مـد  اشـیای  بـه  خـود  اکنـون  کتاب‌هـا 
برنـد  کـه  کتابـی  آویزهـای  شـده‌اند.  تبدیـل 
شـبکه‌های  در  و  کـرده  عرضـه   coach
بـه  را  ادبیـات  شـده‌اند،  فراگیـر  اجتماعـی 
بخشـی از فرهنـگ اکسسـوری تبدیـل کرده‌اند. 
همزمـان، رسـانه‌های اجتماعـی مطالعـه را بـه 

نمایشـی آشـکار و قابل مشـاهده بـدل کرده‌اند. 
کتاب‌هـای جیبـی در هفته‌هـای مـد زیـر بغـل 
کنـار  در  می‌شـوند،  دیـده  شـرکت‌کنندگان 
چیدمانـی  عکس‌هـای  در  آفتابـی  عینک‌هـای 
شـکلی  بـه  سـلفی‌ها  در  یـا  می‌گیرنـد  قـرار 
حساب‌شـده در معـرض دیـد هسـتند. بـه ایـن 
ترتیـب، ادبیـات به ابـزاری برای تکمیل اسـتایل 

شـخصی تبدیـل شـده اسـت.
امـا ایـن تغییـر تنهـا بـه خـود کتاب‌هـا 
روزبـه‌روز  مـد  صنعـت  نمی‌شـود.  محـدود 
و  نشـر  دانشـگاه‌ها،  بصـری  زبـان  از  بیشـتر 
رسـانه‌های سـنتی الهـام می‌گیرد. سـبک دختر 
 Miu Miu برنـد آشـفته‌ای کـه  و  روشـنفکر 
ترویـج می‌کنـد، دوخت‌هـای جـدی و رسـمی 
الهام‌گرفتـه  لباس‌هـای   ،Saint Laurent
قدیمـی  عینک‌هـای  اداری،  محیط‌هـای  از 
کتابـداران و موهـای اندکـی نامرتـب، همگی در 
خدمـت یـک تصویر هسـتند؛ تصویر فـردی که 

سـلیقه، نظـر و جهـان درونـی غنـی دارد.
پریانـکا گادیـا، استایلیسـت مـد، در ایـن 
بـاره می‌گویـد: »چیزی بسـیار جذاب در سـبک 
افـرادی وجـود دارد کـه ظاهرشـان طبیعـی و 
حاصـل یـک زندگـی واقعـی بـه نظر می‌رسـد، 
نـه اینکه صرفـاً به‌دنبـال آخرین ترندها باشـند. 
بـه  گذشـته  از  بیـش  امـروز  مصرف‌کننـدگان 
افـرادی جـذب می‌شـوند کـه فرهیختـه، متفکر 

و خـودآگاه بـه نظـر می‌رسـند.«
به گفته او، جذابیت این روند در آن اسـت 
کـه بـه یـک سـبک خـاص محـدود نمی‌شـود. 
مینیمـال،  لباس‌هـای  فـردی  اسـت  ممکـن 
لباس‌هـای پرزرق‌وبـرق یـا حتـی اسـتایل‌های 
حداکثـری را انتخـاب کند و همچنـان از طریق 
ارجاعـات فرهنگـی و نوع نگاهش بخشـی از این 
جریـان باشـد. هدف این نیسـت که فرد سـاکت 
یـا کم‌حـرف به نظر برسـد؛ هـدف آن اسـت که 

از نظـر فرهنگی مسـلط و آشـنا جلـوه کند.
   لباس پوشیدن به سبک افراد اهل مطالعه

و  آرزوهـا  از  بازتابـی  همـواره  مـد 
خواسـته‌های جامعـه بـوده اسـت و امـروز ایـن 

آرزوهـا رنـگ و بویـی روشـنفکرانه‌تر گرفته‌انـد. 
در فضـای آنلایـن، به‌ویژه در میان نسـل جوانی 
کـه از تکـرار بی‌پایان برخی زیبایی‌شناسـی‌های 
توخالـی خسـته شـده‌اند، کتاب‌خـوان و آگاه به 
نظر رسـیدن بـه نوعی سـرمایه اجتماعی تبدیل 

است. شـده 
از همیـن رو جزئیاتـی که حـس جدیت و 
اندیشـه را منتقل می‌کنند، محبوبیـت یافته‌اند؛ 

از عینک‌هـای مشـهور بـه »بایونتـا« گرفتـه تـا 
کیف‌هـای پسـتی کهنـه، خودنویس‌هـا، پالتوها 
و کت‌هـای دوخته‌شـده و لـوازم آنالوگـی کـه 
القـا می‌کننـد صاحبشـان زندگـی‌ای فراتـر از 
اسـکرول‌کردن بی‌پایان در شـبکه‌های اجتماعی 
دارد.بازگشـت لباس‌هـای اداری نیـز بـا همیـن 
مـدادی،  دامن‌هـای  دارد.  ارتبـاط  گرایـش 
کت‌هـای  و  دکمـه‌دار  رسـمی  پیراهن‌هـای 
سـاختارمند، حس شایسـتگی، انضبـاط و اقتدار 

را منتقـل می‌کننـد؛ در عین حـال که همچنان 
کاماًل مـدرن و شـیک هسـتند.

بازتـاب  ایـن رونـد  گادیـا معتقـد اسـت 
خسـتگی روزافزون کاربران از دیده‌شـدن دائمی 
در فضـای مجـازی اسـت. او می‌گویـد: »تمایـل 
فزاینـده‌ای برای اصیل، کم‌ادعـا و از نظر عاطفی 
مطمئـن بـه نظـر رسـیدن وجـود دارد. سـبک 
ادبـیِ شـیک، نوعـی رمانتیـزه کـردن خلـوت و 

درون‌نگـری اسـت؛ چیـزی کـه در فرهنگـی که 
همه‌چیـز بـرای مصـرف فـوری طراحـی شـده، 

طراوت‌بخـش بـه نظـر می‌رسـد.«
   نمایش هوش و فرهنگ

با ایـن حال، ایـن روند همچنـان جنبه‌ای 
نمایشـی دارد. روشـن اسـت کـه شـبیه فـردی 
کـه آثـار داستایفسـکی را می‌خوانـد بـه نظـر 
 Fyodor آثـار  خوانـدن  واقعـاً  بـا  رسـیدن، 
Dostoevsky تفـاوت دارد. امـا مـد هیچ‌گاه 

صرفـاً دربـاره اصالت نبوده اسـت. مد همـواره به 
نمایـش هویـت، رؤیاپردازی و سـاختن تصویری 
مطلـوب از خود مربـوط بوده و اکنون هوشـمند 
به نظر رسـیدن به بخشـی از ایـن فرایند تبدیل 
شـده اسـت.در واقع، یکـی از تناقض‌هـای اصلی 
ایـن جریـان آن اسـت کـه اینترنت خـودِ هوش 
را بـه یـک مقوله زیبایی‌شـناختی تبدیـل کرده 
لباس‌هـا  کمـد  هماننـد  کتابخانه‌هـا  اسـت. 
و  موسـیقی‌ها  فیلم‌هـا،  می‌شـوند،  چیدمـان 
رمان‌هـا بـه نشـانگرهای هویـت تبدیل شـده‌اند 
و سـلیقه فرهنگـی بـه نوعـی محتـوا بدل شـده 

است.
از  نشـانه‌ای  تغییـر  ایـن  حـال،  ایـن  بـا 
جهت‌گیـری تـازه فرهنـگ معاصـر نیز هسـت. 
پـس از سـال‌ها سـلطه سـبک‌هایی کـه صرفـاً 
تکیـه  وایرال‌شـدن  و  ظاهـری  جذابیـت  بـر 
داشـتند، اکنـون افـراد تمایـل دارنـد چندلایه‌تر 
بـه نظـر برسـند. شـخصیت ایـده‌آل در فضـای 
مجـازی دیگـر فقط فـردی خوش‌پوش نیسـت؛ 
دارای  آگاه،  خالق،  کـه  اسـت  کسـی  بلکـه 
بـه  دسـت‌نیافتنی  اندکـی  و  هیجانـی  هـوش 
نظـر می‌رسـد.گادیا می‌گویـد: »ظرافـت آرام و 
بی‌سـروصدا بـه شـکل تـازه‌ای از تجمـل تبدیل 
»تجمـل  مفهـوم  برخالف  امـا  اسـت.«  شـده 
خامـوش« کـه در سـال‌های اخیـر در دنیای مد 
مطـرح بود، ایـن جریان بیـش از آنکه به نمایش 
ثروت مربوط باشـد، به نمایش سـرمایه فرهنگی 
مربـوط اسـت. در اینجـا مسـئله، گران‌قیمت به 
نظر رسـیدن نیسـت؛ بلکه صاحب سلیقه و اهل 

تشـخیص جلـوه کـردن اسـت.
در نهایـت، »شـیک ادبـی« بیـش از آنکـه 
دربـاره کتاب‌هـا باشـد، دربـاره نمایـش داشـتن 
یـک زندگی درونی اسـت. مد دیگـر نمی‌خواهد 
فقـط جـذاب بـه نظـر برسـد؛ می‌خواهـد آگاه 
و مطلـع بـه نظـر برسـد. در فرهنگـی کـه بـر 
پایـه دیده‌شـدن مـداوم شـکل گرفتـه اسـت، 
داشـتن ارجاعـات فرهنگـی، دیـدگاه شـخصی 
 و عمـق فکـری خـود بـه آرزویـی تـازه تبدیـل

 شده است.

لیلی گلستان: 

مردم عادت به زدن نقاشی روی دیوار ندارند
  اگر چیزی روی دیوار رفته، قالیچه بوده تا پا روی آن نگذارند
  لیلـی گلسـتان، گالـری‌دار و مترجـم گفـت: ناامیدی بـرای آینـده هنرهای 
تجسـمی ایـران وجـود نـدارد و بایـد بـا معرفـی و حمایـت هنرمنـدان جـوان و 
ناشـناخته، بـه دنیـای هنر بیفزاییـم و آثـار آنها را بـه دارنـدگان مجموعه‌ها معرفی 
کنیم.لیلـی گلسـتان در گفت‌وگـو با  ایرنـا درباره تاثیر درگذشـت اسـاتید هنرهای 
دیـداری بـر هنـر امروز ایـران و حضور فعال نسـل جدید اظهار کـرد: از وظایف مهم 
گالری‌دار، کشـف اسـتعدادهای جوان است، همیشه پیشکسـوتان جایگاه والایی در 

هنرهـای تجسـمی داشـته و معـروف هسـتند امـا این کفایـت نمی‌کند.
وی افـزود: بایـد بـا معرفی و حمایت هنرمنـدان جوان و ناشـناخته، به دنیای 
هنـر افـزود و آثـار آنها را به مجموعـه‌داران معرفی کنیم. از ابتدا که گالری گلسـتان 
را بـاز کـردم، یکـی از اهـداف اصلی من همین موضـوع بود و با افتخـار می‌گویم که 
موفـق هـم شـدم.وی تصریح کـرد: بنابراین معتقـدم، ناامیدی برای آینـده هنرهای 
تجسـمی ایـران وجـود نـدارد به خصـوص سـاکنان شهرسـتان‌ها در ایـن زمینه به 
خوبـی فعالیـت می‌کننـد، آنها برای نمایشـگاه‌های انفـرادی و ۱۰۰ اثر، آثـار خود را 

ارسـال می‌کننـد و بایـد گفـت که این آثـار فوق‌العاده اسـت.
گلسـتان ادامـه داد: بـا توجه به اینکه برخی از شهرسـتان‌ها به نسـبت تهران، 
گالری‌هـای و موزه‌هـای آنچنانـی ندارنـد، از این نظـر می‌توان گفت کـه محرومیت 
وجـود دارد. از طرفـی دیگـر شـاید بـه کتاب‌های فرنگی دسترسـی کمتری داشـته 
باشـند اما آنچه که دارند از خلاقیت و اسـتعداد درونی خودشـان اسـت. به نقاشـان 
شهرسـتانی بسـیار امیـد دارم آنهـا همیشـه مـرا متعجـب می‌کنند کـه چگونه این 

همـه کار در دنیـا دیده‌انـد که توانسـته‌اند روی آثار خودشـان تاثیـر بگذارند.
ایـن گالـری‌دار اضافـه کـرد: جایـگاه پیشکسـوتان در ایـن عرصـه همیشـه 
مشـخص اسـت امـا برخـی از جوانـان می‌تواننـد حتـی بهتـر از ایـن پیشکسـوتان 
فعالیـت هنـری داشـته باشـند،‌ می‌تـوان ادعـا کـرد کـه برخـی از جوانـان بسـیار 

متفاوت‌تـر از افـراد پیشکسـوت فعالیـت دارنـد.
گلسـتان بـا اشـاره بـه اینکـه در جامعـه ما بـه دیـوار زدن یک نقاشـی، هیچ 
وقـت مطـرح نبوده اسـت، گفت: اگر چیـزی روی دیوار رفته، قالیچه بـوده تا پا روی 
آن نگذارنـد، امـا جـای قالیچـه روی دیوار نیسـت. مـردم هنوز به خریـد اثر و نصب 
آن روی دیـوار خانه‌هـا عـادت نکردنـد. البتـه حدود ۱۰ تا ۱۲ سـال اسـت کـه آرام 
آرام مـردم اثـر هنـری می‌خرند، چون سـال‌ها اسـت کـه گفته‌ایم خریـد اثر هنری 
یـک نـوع پس‌انـداز است.گلسـتان اضافه کـرد: یادم می‌آیـد زمانی که حـراج تهران 
آغـاز شـده بـود، در همـان روزها، آدم‌هایـی با یـک ورق کاغذ پیش مـن می‌آمدند، 
بـا یـک لحـن سـاده می‌گفتنـد، مـا از اینهـا می‌خواهیم، حتـی هنرهای تجسـمی 
را نمی‌شـناختند. اینهـا آثـار چه‌کسـانی بودنـد؟ آثـار حسـین زنـده‌رودی، محمـد 
احصایی، سـهراب سـپهری، غلامحسـین نامـی، محمدابراهیم جعفـری، هنرمندان 

معـروف آن دوران بودنـد، حتـی اسـم آنها را هم نمی‌دانسـتند.
   برای تجارت نقاشی می‌خرند

این مترجم خاطرنشـان کرد: آنها می‌خواسـتند نقاشـی بخرند، سـال بعد دو 
یـا سـه برابـر بفروشـند، برای پس‌انـداز و تجـارت آثـار را می‌خریدند. فکـر می‌کنم، 
بخرنـد و بفروشـند، اشـکالی نـدارد، اینگونـه بـا هنرهـای تجسـمی، کمی آشـناتر 
می‌شوند.گلسـتان افـزود: سـال ۱۳۶۷ زمانی که گالـری من افتتاح شـد،‌ در روزنامه 
اعالم کـردم که آثار را قسـطی می‌فروشـم. یادم هسـت کـه یکـی از گالری‌دارها از 
ایـن وضعیـت ناراحت شـد و گفـت؛ با این اقدام شـما، هنرهای تجسـمی را کوچک 

می‌کنـی، درحالـی که می‌خواسـتم آن را انتشـار بدهم.
وی تصریـح کـرد: آن دوره، یـک میلیون تومـان، پول زیادی بـود. اعلام کردم 
کسـانی کـه نمی‌تواننـد یکجا، یـک میلیون تومـان پول یـک تابلو بدهنـد، در چند 
قسـط پرداخـت کنند. چه اشـکالی داشـت، عوضش تابلـو روی دیوار خانه‌هایشـان 
نصـب می‌شـد و بـا دنیای هنرهای تجسـمی آشـنا می‌شـدند. کمااینکـه همینطور 
هـم شد.گلسـتان ادامـه داد: بـا اعلام فروش قسـطی نقاشـی، اسـتقبال خریـداران 
بیـش از آنچـه کـه فکـر می‌کـردم، بـود. کسـانی تابلـو می‌خریدنـد کـه بـا دنیـای 
هنرهای تجسـمی آشـنا نبودند، اما نقاشـی دوسـت داشـتند. پول نداشـتند که کار 

بخرنـد و حـالا اینجوری می‌توانسـتند اثر داشـته باشـند.
وی افـزود: حتـی یکـی از همسـایگان گالری گلسـتان در خیابـان دروس، در 
طـول سـال‌ها، بـا خریـد قسـطی آثـار، بـه یک مجموعـه‌دار خـوش سـلیقه تبدیل 
شـده اسـت. باید عادت کنیم که روی دیوار خانه‌هایمان یک نقاشـی قشـنگ باشـد 
کـه از دیـدن آن لـذت می‌بریم.ایـن گالـری‌دار ادامـه داد: زمانـی که خیلی خسـته‌ 
می‌شـوم روبه‌روی نقاشـی زنده‌رودی که بسـیار برای من باارزش اسـت می‌نشـینم 

تـا در نهایـت خسـتگی از تنم خارج شـود.

همزمـان بـا هفته صنایع‌دسـتی، 
نشسـت تخصصـی کاشـی هفت‌رنـگ 
شـیراز با حضـور جمعی از اسـتادکاران 
هنرهـای سـنتی، فعالان حـوزه میراث 
و  مهندسـان  معمـاران،  فرهنگـی، 
در  ایرانـی  هنرهـای  بـه  علاقه‌منـدان 
برگـزار  شـیراز  مـرغ  و  گل  نگارخانـه 
شـد، نشسـتی کـه در آن بـر ضـرورت 
سـنتی  هنرهـای  جایـگاه  بازشناسـی 
دانـش  حفـظ  فرهنگـی،  توسـعه  در 
ظرفیت‌هـای  از  بهره‌گیـری  و  بومـی 
معاصـر  معمـاری  در  صنایع‌دسـتی 

تأکیـد شـد.
بـه گـزارش میـراث آریـا، مجید 
سـلیمی  معـاون صنایع‌دسـتی فـارس 
در نشسـت تخصصی کاشـی هفت‌رنگ 
شـیراز با اشـاره به شـکاف شکل‌گرفته 
میـان دانـش آکادمیک و دانش سـنتی 
طـی دهه‌هـای اخیـر، ایـن فاصلـه را 
حـوزه  جـدی  چالش‌هـای  از  یکـی 
میراث فرهنگی و صنایع‌دسـتی کشـور 
دانسـت و گفت: بخش مهمـی از دانش 
فنـی و تجربـی هنرهـای سـنتی ایران 
در سـینه اسـتادکارانی نهفته اسـت که 
حاصـل سـال‌ها تجربه عملـی و انتقال 
دانـش به شـیوه اسـتاد- شـاگردی را با 
خـود حمـل می‌کننـد، امـا متأسـفانه 
برنامه‌ریـزی  گذشـته  سـال‌های  طـی 
مؤثـری بـرای ایجـاد ارتبـاط نظام‌منـد 
و  ارزشـمند  گنجینـه  ایـن  میـان 
سـاختارهای علمی و دانشـگاهی انجام 

است. نشـده 
اسـتان  دسـتی  صنایـع  معـاون 
فـاس بـا اشـاره بـه تجربه‌هـای موفـق 

در حـوزه مرمـت آثـار تاریخـی افـزود: 
در بسـیاری از پروژه‌هایـی کـه نتایـج 
همـراه  بـه  مانـدگاری  و  مطلـوب 
داشـته‌اند، نقـش اسـتادکاران سـنتی 
در کنـار متخصصان دانشـگاهی بسـیار 
تعیین‌کننـده بـوده اسـت. ایـن تجربه 
نشـان می‌دهـد دانـش بومـی نه‌تنهـا 
مکمـل دانـش نویـن اسـت، بلکـه در 
نقشـی  می‌توانـد  حوزه‌هـا  برخـی 
بی‌بدیـل در حفـظ اصالت آثـار تاریخی 

کند. ایفـا 
نگاه‌هـای  از  انتقـاد  بـا  او 
تقلیل‌گرایانـه بـه صنایع‌دسـتی اظهـار 
کرد: گاه صنایع‌دسـتی صرفـاً به عنوان 
یـا  کوچـک  اقتصـادی  فعالیـت  یـک 
مهارتی سـاده معرفی می‌شود، در حالی 
کـه پشـت هـر رشـته صنایع‌دسـتی، 
مجموعـه‌ای از دانش‌هـای فنی، هنری 
و تجربـی نهفته اسـت که طـی قرن‌ها 
شـکل گرفتـه و به نسـل امروز رسـیده 
هفت‌رنـگ،  کاشـی  هنـر  در  اسـت. 
موضوعاتـی چون سـاخت بدنه کاشـی، 
رنـگ،  ترکیـب  لعـاب،  فرمولاسـیون 
فرآینـد پخت در کـوره و اجرای نقوش، 
هـر یـک به‌تنهایـی حـوزه‌ای تخصصی 

می‌شـوند. محسـوب 
بـر جایـگاه  تأکیـد  بـا  سـلیمی 
ایـران  سـنتی  هنرهـای  جهانـی 
از  بسـیاری  در  کـرد:  خاطرنشـان 
رویدادهـا و نمایشـگاه‌های بین‌المللـی، 
زمانـی کـه آثار هنرهـای سـنتی ایران 
به نمایش گذاشـته می‌شـود، نخستین 
پرسـش مخاطبـان ایـن اسـت کـه آیا 
ایـن آثـار متعلـق بـه گذشـته‌های دور 

هسـتند یـا خیـر. زمانـی کـه متوجـه 
همچنـان  هنرهـا  ایـن  می‌شـوند 
توسـط اسـتادکاران زنـده و فعال تولید 
می‌شـوند، بـا شـگفتی از تـداوم ایـن 
سـنت‌های هنـری یـاد می‌کننـد. ایـن 
موضـوع نشـان‌دهنده ظرفیت عظیمی 
اسـت کـه در اختیار داریـم و باید بیش 
از گذشـته بـرای حفـظ و معرفـی آن 

دسـتی  صنایـع  کنیم.معـاون  تالش 
اسـتان فـاس بـا توصیـف اسـتادکاران 
هنرهـای سـنتی بـه عنـوان حامالن 
میـراث زنـده افـزود: ایـن هنرمنـدان 
تنهـا تولیدکننـده آثار هنری نیسـتند، 
بلکـه حامل بخشـی از حافظـه تاریخی 
و فرهنگـی ایـران بـه شـمار می‌رونـد. 
حفـظ ایـن سـرمایه انسـانی و فراهـم 
کـردن زمینـه انتقـال دانـش آنـان بـه 
نسـل‌های آینـده، ضرورتـی انکارناپذیر 

. ست ا

او همچنین از جامعه دانشـگاهی، 
به‌ویژه معماران و مهندسـان، خواسـت 
نقـش مؤثرتـری در معرفـی و ترویـج 
هنرهـای سـنتی ایفـا کننـد و گفـت: 
بهره‌گیـری از ظرفیت هنرهای سـنتی 
در طراحـی و سـاخت فضاهای شـهری 
و معمـاری امـروز می‌توانـد بـه تقویت 
هویـت ایرانی- اسالمی شـهرها کمک 

کنـد و زمینـه‌ای بـرای پویایی بیشـتر 
صنایع‌دسـتی فراهـم آورد.

در ادامه این نشسـت، استاد علی 
تعبدی، پیشکسـوت کاشیکاری سنتی 
و از چهره‌هـای شناخته‌شـده هنرهـای 
سـنتی کشـور، با تشریح سـیر تاریخی 
کاشـی‌کاری در ایـران، بر جایـگاه ویژه 
مکتب کاشـی هفت‌رنگ شـیراز تأکید 
کرد.تعبـدی بـا بیـان اینکـه شـناخت 
پیش‌نیـاز  سـنتی  هنرهـای  صحیـح 
گفـت:  آنهاسـت،  توسـعه  و  حفاظـت 

بسـیاری از فعـالان حوزه ساخت‌وسـاز 
و حتـی بخشـی از جامعـه فرهنگـی، 
آشـنایی دقیقی با تاریخچـه، ویژگی‌ها 
هفت‌رنـگ  کاشـی  تفاوت‌هـای  و 
سـنتی بـا محصـولات صنعتـی ندارند 
برگـزاری  ضـرورت  مسـئله  همیـن  و 
دوچنـدان  را  نشسـت‌هایی   چنیـن 

می‌کند.
تعبدی با اشـاره به پیشـینه چند 
هزار سـاله هنرهای وابسـته به سفال و 
کاشـی در ایران گفت: شـواهد تاریخی 
آجرهـا  از  اسـتفاده  می‌دهـد  نشـان 
باسـتان  دوران  از  لعـاب‌دار  نقـوش  و 
در ایـران رواج داشـته و در دوره‌هـای 
و  هخامنشـیان  از  تاریخـی،  مختلـف 
ساسـانیان تـا سـلجوقیان، تیموریان و 
 صفویـان، روند تکامل خود را طی کرده

 است.
افـزود:  اسـتاد پیشکسـوت  ایـن 
کاشـی  عنـوان  بـه  امـروز  آنچـه 
هفت‌رنـگ شـناخته می‌شـود، در دوره 
صفویه به شـکلی گسـترده رواج یافت. 
همچنیـن در آن دوران بـرای اجـرای 
تزئینـات معمـاری در ابعاد وسـیع، نیاز 
بـه روشـی سـریع‌تر و مقرون‌به‌صرفه‌تر 
از کاشـی معـرق وجود داشـت و همین 
ضرورت موجب توسـعه تکنیک کاشـی 
ضمـن  کـه  روشـی  شـد؛  هفت‌رنـگ 
کاهـش هزینـه و زمـان اجـرا، امـکان 
و  نقـوش  از  تنـوع گسـترده‌ای  خلـق 

می‌کـرد. فراهـم  را  رنگ‌هـا 
او در بخـش دیگـری از سـخنان 
خـود بـه ویژگی‌هـای مکتـب شـیراز 
در هنر کاشـیکاری پرداخـت و تصریح 

کـرد: کاشـی هفت‌رنـگ شـیراز از نظر 
ترکیـب رنـگ، نـوع نقـوش و فضـای 
بصـری دارای هویتـی مسـتقل اسـت. 
اسـتفاده گسـترده از نقوش گل و مرغ، 
طرح‌هـای الهام‌گرفتـه از بـاغ ایرانـی، 
بـه  توجـه  و  زنـده  و  رنگ‌هـای شـاد 
جنبه‌هـای روایـی و تصویـری، از جمله 
ویژگی‌هایـی اسـت که آثـار این مکتب 
را از دیگـر مکاتـب کاشـی‌کاری ایـران 

متمایـز می‌کنـد.
تعبـدی همچنیـن بـا اشـاره بـه 
نقـش برجسـته اسـتادکاران شـیرازی 
در تزئیـن بناهای تاریخی کشـور گفت: 
بخش مهمـی از آثار فاخر کاشـی‌کاری 
در بناهـای تاریخـی ایـران، حاصل هنر 
و دانـش اسـتادکارانی اسـت که ریشـه 
داشـته‌اند؛  شـیراز  هنـری  مکتـب  در 
هنرمندانـی که سـهم قابـل توجهی در 
شـکل‌گیری هویـت بصـری معمـاری 

ایـران ایفـا کرده‌انـد.
بـه  نسـبت  نگرانـی  ابـراز  بـا  او 
کمرنـگ شـدن جایـگاه عناصـر اصیل 
ساخت‌وسـازهای  در  ایرانـی  معمـاری 
جدیـد افـزود: معمـاری ایـران حاصـل 
قرن‌ها تجربه، دانش و خلاقیت اسـت و 
می‌توانـد همچنـان الهام‌بخش معماری 
معاصر باشـد. اسـتفاده از ظرفیت‌هایی 
همچون کاشـی‌کاری سـنتی، مقرنس، 
گره‌چینـی، منبـت و دیگـر هنرهـای 
بـه  تنهـا  نـه  معمـاری،  بـه  وابسـته 
ارتقـای کیفیـت بصـری فضاهـا کمک 
می‌کنـد، بلکـه موجـب حفظ و تـداوم 
 هویـت فرهنگـی شـهرها نیـز خواهـد

 شد.

نگذارید رنگ از رخسار کاشی هفت‌رنگ شیراز بپرد 

نشسـت هم‌اندیشـی مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز 
و فرهنگ‌سـاز شـیراز ،همیاران مهربان و اعضای هیأت امنای 
سـراهای یار مهربـان با مدیرکل کتابخانه‌هـای عمومی فارس 
بـا هـدف بررسـی راه‌هـای توسـعه فرهنـگ کتـاب و تقویـت 

همکاری‌های مشـترک برگزار شـد.
  مدیـرکل کتابخانه‌هـای عمومی فـارس ضمن قدردانی 
از مجمـع خیریـن شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز شـیراز گفـت: در 
میـان موضوعـات فرهنگـی، کمتر حـوزه‌ای بـه انـدازه کتاب 
مـورد تأکیـد رهبـر معظـم انقالب قـرار گرفتـه اسـت و در 
بیانـات ایشـان مجموعه‌ای ارزشـمند از توصیه‌هـا و راهبردها 
دربـاره کتـاب و کتابخوانی وجـود دارد کـه می‌تواند راهنمای 

فعـالان این حوزه باشـد.
محمدحسـین فیـروزی افـزود: فعالیت‌هایـی که مجمع 
خیریـن در حـوزه کتـاب انجـام داده اسـت، به‌ویـژه راه‌اندازی 
سـراهای »یـار مهربـان« و اجـرای طـرح »پیونـد بـا کتاب«، 
نمونـه‌ای ارزشـمند از مشـارکت مردمـی در ترویـج فرهنـگ 
مطالعـه اسـت و نشـان می‌دهـد بـا سـازماندهی مناسـب و 
حضـور نیروهای داوطلب می‌تـوان اقدامات اثرگـذاری در این 

حوزه انجـام داد.
فیـروزی ادامـه داد: تجربـه ایـن طرح‌ها نشـان می‌دهد 
علاقـه بـه کتـاب و مطالعـه در میـان مـردم وجـود دارد، امـا 
گاهـی دسترسـی بـه کتـاب محـدود اسـت و وقتـی کتـاب 
در دسـترس قـرار می‌گیـرد، اسـتقبال قابـل توجهـی شـکل 

می‌گیـرد.
اعالم  بـا  فـارس  عمومـی  کتابخانه‌هـای  مدیـرکل 
کل  اداره  گفـت:  همکاری‌هـا  گسـترش  بـرای  آمادگـی 
کتابخانه‌هـای عمومـی اسـتان آمـاده اسـت در زمینـه تأمین 
فعالیت‌هـا،  اطلاع‌رسـانی  در  همـکاری  جدیـد،  کتاب‌هـای 
ارائـه مشـاوره‌های تخصصـی در زمینـه چیدمـان و رده‌بندی 
ماننـد  مشـترک طرح‌هایـی  اجـرای  و همچنیـن  کتاب‌هـا 

»پیـک کتـاب« بـا مجمـع خیریـن همـکاری کنـد.
وی همچنیـن پیشـنهاد داد جلسـات هم‌اندیشـی در 
فواصـل زمانـی مشـخص و در کتابخانه‌هـای عمومـی برگـزار 
شـود تـا زمینه تبادل تجربـه و ایده میان فعـالان حوزه کتاب 

فراهم شـود.
فیـروزی با اشـاره بـه اهمیت توجـه به گروه‌های سـنی 
مختلـف افـزود: در کنـار سـایر حوزه‌هـا، توجه بـه کتاب‌های 
کـودک و نوجـوان نیـز بسـیار مهـم اسـت و می‌توانـد نقـش 
مؤثـری در ترویـج فرهنـگ مطالعـه در نسـل آینـده داشـته 

باشد.
   کتاب؛ زیربنای رشد فرهنگی جامعه

 مدیرعامـل مجمـع خیریـن شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز 
شـیراز نیـز در این مراسـم اظهار کـرد: کار فرهنگـی زیربنای 
بسـیاری از تحـولات اجتماعـی اسـت و در میـان فعالیت‌های 

فرهنگـی، کتـاب و مطالعه نقش اساسـی دارد و اگـر به دنبال 
رشـد فرهنگـی در جامعـه هسـتیم باید دسترسـی مـردم به 

کتـاب را آسـان و روان کنیم.
سـید عبدالرضـا دسـتغیب بـا اشـاره بـه شـکل‌گیری 
سـراهای یـار مهربـان گفـت: حدود ۱۱ سـال پیـش با همت 
خیریـن و مشـارکت مـردم، دو سـرای یـار مهربـان در پایانـه 
شـهید دسـتغیب و  پایانـه نمـازی ایجـاد شـد تـا مـردم و 
از  رفت‌وآمـد شـهری  زمانـی  فاصلـه  در  بتواننـد  مسـافران 
فرصـت مطالعه اسـتفاده کننـد. مراکزی که توسـط نیروهای 
مردمـی کاماًل  آن‌هـا  فعالیـت  و  می‌شـود  اداره   داوطلـب 

 است.
دسـتغیب افـزود: در این سـراها تا کنـون ۳۰۰۷۰ جلد 
کتـاب بـه شـهروندان امانـت داده شـده و ۲۱۱۰۶ جلد کتاب‌ 
شـهروندان بـه سـرای یـار مهربـان اهدا کـرده انـد.در همین 
راسـتا ایـن کتـاب هـای امانی بـه صـورت رایـگان در اختیار 
مـردم قـرار می‌گیـرد و هیـچ ضمانتـی از مخاطبـان دریافت 
نمی‌شـود؛ زیرا بـاور داریـم مردم امانت‌دار هسـتند. بسـیاری 
از شـهروندان پـس از مطالعـه، کتاب‌هـا را بازمی‌گرداننـد و 
حتـی کتاب‌هایـی کـه در منـزل دارند نیـز به مجموعـه اهدا 

می‌کننـد.
فرهنگ‌سـاز  و  شهرسـاز  خیریـن  مجمـع  مدیرعامـل 

شـیراز ادامـه داد: عالوه بر امانـت کتاب، امکان تبـادل کتاب 
نیـز فراهـم شـده اسـت؛ بـه این صـورت کـه افـراد می‌توانند 
کتابـی را کـه در اختیـار دارنـد بـه مجموعه بسـپارند و کتاب 
دیگـری بـرای مطالعـه انتخـاب کننـد و هـدف اصلـی ایـن 

حرکـت ترویـج فرهنـگ کتابخوانـی در جامعه اسـت.
وی همچنیـن بـه اجـرای طـرح پیونـد بـا کتاب اشـاره 
کـرد و گفـت: در ایـن طـرح که هر چنـد ماه یک‌بـار در نقاط 
مختلـف شـهر اجـرا می‌شـود، کتاب‌هـا در فضاهـای عمومی 
قـرار داده می‌شـود تـا شـهروندان پـس از مطالعـه آن را در 
اختیـار فـرد دیگـری قـرار دهنـد؛ کـه تاکنـون ۱۸ مرحله از 
ایـن طرح اجرا شـده و بیـش از ۱۹ هزار جلد کتـاب در میان 

مـردم توزیع شـده اسـت.
دسـتغیب بـا اشـاره بـه اسـتقبال مـردم از ایـن طـرح 
اظهـار کـرد: اگـر هـر کتاب تنهـا توسـط ۵ نفر مطالعه شـده 
باشـد، یعنـی نزدیـک بـه صـد هـزار بـار مطالعـه در سـطح 
شـهر شـکل گرفته اسـت کـه نشـان می‌دهـد اگر کتـاب در 
 دسـترس مـردم قرار بگیـرد، جامعه به سـمت مطالعه حرکت 

می‌کند.
کل  اداره  فعالیت‌هـای  از  قدردانـی  بـا  ادامـه  در  وی 
کتابخانه‌هـای عمومـی فارس گفـت: اقدامات ارزشـمندی در 
حوزه توسـعه کتابخانه‌هـا و ترویج فرهنگ مطالعه در اسـتان 
انجام شـده و حتی در میان عشـایر نیز خدمات کتاب‌رسـانی 

ارائـه می‌شـود که کاری بسـیار ارزشـمند اسـت.

چراغ سراهای یار مهربان شیراز در شیراز روشن است 

ضرورت احیای پیوند دانش سنتی و دانشگاهی در هنرهای سنتی 

»مرگ فروشنده« برگزیده تونی شد

بـا   ۲۰۲۶ تونـی  جوایـز  مراسـم 
پیـروزی نمایش »مـرگ فروشـنده« برگزار 
شـد و ایـن اثر کلاسـیک اثـر آرتـور میلر با 
کسـب ۶ جایـزه موفق‌تریـن بازسـازی یـک 
نمایـش در تاریـخ جوایـز تونـی لقـب گرفـت.

بـه گزارش ایسـنا، بازسـازی مینی‌مال 
از نمایـش »مرگ فروشـنده« اثـر آرتور میلر 
بـر هفتـاد و نهمین دوره جوایز تونی تسـلط 
یافـت و شـش جایـزه را از آن خـود کـرد، 
در حالـی کـه لسـلی منویـل و جان لیسـگو 

جوایـز اصلـی بازیگـری را به دسـت آوردند.
»مـرگ فروشـنده« به عنـوان بهترین 
بازسـازی یـک نمایـش معرفـی شـد و جـو 
مانتلـو، کارگـردان ایـن نمایـش در تمجیـد 
از داسـتان میلـر گفـت که »این نمایشـنامه 

هنـوز در طـول زمـان با مـا حـرف می‌زند«. 
ناتان لین، سـتاره نمایش، جایـزه را از طرف 
گـروه بازیگران دریافت کرد و آن را نمایشـی 
خوانـد کـه »بـه مـا یـاد می‌دهـد کـه بـه 

عنوان انسـان چه کسـی هسـتیم«.
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یاووز بولنت باکیلر

روزی اگر ببینم آمده ای
بسان کبوتری خسته از دیاران دورست، یار

با زیبایی بی پایانی در چشمهایت
و بهاری در گیسوانت

روزی اگر ببینم آمده ای
با نسیمی خنک در لبخنده ات

و دست هایی زیبا، به اندازه گذشته ها زیبا
شکوفه می دهند تمام درهایی که کوفته ای

روزی اگر ببینم آمده ای
با حسرت بی حسابت در درونم

به ناگهانی که خویش را گم کرده ام
به ناگهانی که چاره ای ندارم

تمام ستارگان آسمان در دلم سرازیر می شوند
روزی اگر ببینم آمده ای

نه بر رخساره ات سایه ای نشسته
نه بر زبانت گلایه ای

غبار کفش‌هایت را به دیده می کشم
و دنیا از آن من می شود.

  امانت بیش از ۳۰ هزار جلد کتاب در این مجموعه ها  
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 کتاب‌خوان به نظر رسیدن به یک مُد جهانی تبدیل شده است ! 



ی 
رم

رگ
س

سه شنبه 19 خرداد  1405    23 ذی الحجه  1447    سال سیزدهم   شماره 1644

WWW.shahrmardomdaily.IR

ی
پز

آش

طرز تهیه
سالاد سزار

باقــا یکی از منابــع غنی از پروتئین‌های گیاهی اســت کــه می‌تواند 
جایگزینی مناسب برای منابع پروتئینی حیوانی در دوران بارداری باشد. 
پروتئین‌ها برای رشــد و توســعه جنین ضروری هســتند. پروتئین‌های 
گیاهــی موجود در باقلا به راحتی هضم می‌شــوند و می‌توانند به ایجاد 
بافت‌ها و اندام‌هــای مختلف جنین کمک کنند. عــاوه بر این، مصرف 
پروتئیــن در دوران بــارداری باعث بهبود عملکرد ســلولی و ســاخت 
پروتئین‌های جدید در بدن می‌شــود. یکی از نگرانی‌های اصلی در دوران 
بارداری کمبود آهن اســت. باقلا حاوی مقدار قابل توجهی آهن است که 

می‌تواند به پیشــگیری از کم‌خونی در مادر و جنین کمک کند. آهن به 
تولید هموگلوبین در بدن کمک می‌کند و در نتیجه، اکسیژن‌رســانی به 
ســلول‌ها بهبود می‌یابد. با توجه بــه اینکه در دوران بارداری نیاز بدن به 
آهــن افزایش می‌یابد، مصرف باقلا می‌تواند به طــور طبیعی این نیاز را 

برآورده کرده و از بروز مشکلات ناشی از کمبود آهن جلوگیری کند.
فولات یا اســید فولیک یکی از مهم‌تریــن ویتامین‌ها در دوران بارداری 
است که برای پیشگیری از نقص‌های لوله عصبی در جنین بسیار حیاتی 
است. باقلا به طور طبیعی حاوی مقادیر خوبی از فولات است که می‌تواند 

به رشــد صحیح مغز و نخاع جنین کمک کنــد. مصرف کافی فولات در 
اوایل دوران بارداری به ویژه در ســه ماهه اول می‌تواند از بروز نقص‌های 

مادرزادی جلوگیری کرده و سلامت جنین را تضمین کند.
یکی از نگرانی‌های مادران باردار در دوران بارداری، ضعف سیستم ایمنی 
بدن اســت. در ایــن دوران، بدن تحت تغییرات زیــادی قرار می‌گیرد و 
به همین دلیل، حساســیت بیشــتری بــه عفونت‌هــا و بیماری‌ها پیدا 
می‌کنــد. باقلا به دلیل داشــتن آنتی‌اکســیدان‌های طبیعی می‌تواند به 
تقویت سیســتم ایمنی بدن کمک کند. این آنتی‌اکســیدان‌ها به مقابله 

با رادیکال‌های آزاد که باعث آســیب به سلول‌ها می‌شوند، کمک کرده و 
از سلامت مادر و جنین محافظت می‌کنند. یکی دیگر از خواص باقلا در 
بارداری، بهبود عملکرد دســتگاه گوارش است. بسیاری از مادران باردار 
در این دوران با مشکلات گوارشــی مانند یبوست مواجه می‌شوند. باقلا 
حاوی مقادیر بالایی از فیبر است که می‌تواند به بهبود هضم و جلوگیری 
از یبوســت کمک کند. مصرف فیبر کافی در دوران بــارداری به بهبود 
حرکات روده و تســهیل در دفع مواد زائــد از بدن کمک کرده و از بروز 

مشکلات گوارشی جلوگیری می‌کند.

خواص باقلا در بارداری
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  مرحله 1: 
برای طرز تهیه ســالاد سزار اولین کار آماده کردن فیله های مرغ 
می باشد. شما می توانید به سه روش فیله های مرغ را برای سالاد 
ســزار آماده کنید؛ روش اول گریل کــردن فیله های مرغ ، روش 
دوم آبپز کردن فیله های مرغ و روش ســوم سوخاری کردن فیله 

های مرغ است.

 مرحله 2: 
بــه انتخاب خود می توانید یکی از روش هــای اماده کردن فیله 
های مرغ را انجام دهید و تا اماده شــدن مواد سالاد فیله های مرغ 
را کنار بگذارید. در مرحله بعد سس سالاد را آماده می کنیم، برای 
این منظور یکی از ســیرها را پوست گرفته و با رنده ریز داخل یک 

کاسه مناسب رنده می کنیم.

  مرحله 3: 

در ادامه ســس مایونز را به همراه سس خردل و ۲ قاشق غذاخوری 
از پنیر پارمیزان به کاســه اضافه می کنیم. در ادامه آب لیمو ترش 
را گرفته و به مواد سس اضافه کنید. در پایان مقداری نمک و فلفل 
سیاه به ســس اضافه می کنیم و مواد را خوب مخلوط می کنیم تا 

سس یکدست شود.

  مرحله 4: 
پس از اینکه ســس آماده شد آنرا در یخچال قرار می دهیم. روغن 
زیتون را داخل یک تابه مناســب می ریزیم و سیر باقیمانده را رنده 
کرده و به روغن زیتون اضافه می کنیم. سیر را کمی تفت می دهیم 
تا نرم شــود سپس نان های تســت را به شکل مکعب های کوچک 

برش می زنیم و سیر اضافه می کنیم.

  مرحله 5: 
نان تســت را کمی تفت می دهیم تا طعم دار و برشته شود سپس 

تابــه را از روی حرارت بر می داریــم و کنار می گذاریم. در مرحله 
آخر کاهو را به سلیقه خود خرد می کنیم و داخل ظرف سالاد می 
ریزیــم. در ادامه تکه های نان تســت و فیله های مرغ را هم اضافه 

می کنیم.

  مرحله 6:  در آخر هم ســس سالاد را روی مواد می ریزیم و با 
مواد به خوبی ترکیب می کنیم، سپس روی سالاد را با مغز گردوی 
خرد شــده و پنیر پارمیزان تازه تزیین می کنیم. برای زیباتر شدن 
ســالاد می توانید از زیتون ، ذرت کنســروی و گوجه گیلاسی هم 

استفاده کنید.

مواد لازم

یک بوته متوسط کاهو	
۸ عدد 		 فیله مرغ

۶ قاشق غذاخوری پنیر پارمیزان	
۱ قاشق چایخوری سس خردل	

۲ عدد 		 نان تست
۲ عدد 		 سیر
۱ عدد 		 لیمو ترش

1/4 فنجان روغن زیتون	
3/4 فنجان سس مایونز	

۱ قاشق غذاخوری 		 مغز گردو
به اندازه کافی نمک و فلفل سیاه	

13 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
برای متولدین فروردیــن ماه می گوید : 
پیشنهادات تازه‌ای مطرح می‌شود كه باید 
هر كدام را جداگانه مورد مطالعه قرار داد 
و ســپس تصمیم گرفت. به آینده اگــر فكر كنی می‌توانی تصمیمات 

بهتری گرفته و نسبت به آنها اطمینان بیشتری داشته باشی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : به زودی هدایا و یا سوغاتی‌هایی 
 به دســتت خواهــد رســید. در یک میهمانــی خبرهــای امیدواركننــده و خوبی 

خواهی شنید.

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید : 
پیش از شــنیدن یا نشنیدن چه قضاوتی 
می‌توان داشت؟ باید ابتدا حرف‌های او را 

خوب و كامل بشنوی، بعد در مورد او و این موضوع قضاوت كنی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : انگیزه خود را برای كار و بدست 
آوردن پول نباید از دســت داد. باید پذیرفت كه این هم بخشی از زندگی است. سعی 
بــه خودت انگیزه بدهی و همین انگیزه اســت كه مانند یــك موتور تو را به حركت 

درمی‌آورد و موانع را پشت سر می‌گذارد.

اردیبهشت

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدین خــرداد ماه می گویــد : كدورت‌هایی در 
زندگــی خصوصی‌ات وجــود دارد كــه باید هرچه 
ســریع‌تر آنها را رفع كنی. بی‌توجهی تو به برخی مسائل عاطفی دوست 

یا همسرت را می‌رنجاند. باید بیشتر مراقب رفتارت باشی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت : صحبت كردن با بعضی از 
دوســتان، به تو روحیه‌ای تــازه و انرژی خاص می‌دهد. پس ایــن روزها با این افراد 
بیشتر در تماس باش و از آدم‌های منفی كه تو را از زندگی پشیمان میك‌نند ارتباط 

نداشته باش.

خرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای متولدین 
تیر ماه می گوید : در دوست‌داشــتن نمی‌توان فقط به 
منافع خود فكر كــرد. نمی‌گویم حتما در این‌باره باید 
خــود را قربانی كرد اما باید رفتاری در پیش گرفت كه 

دوستی‌ها شفاف‌تر و عمیق‌تر شود. در دلت جایی برای دیگران باز كن.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : چرا برای بهبود وضعیت مالی‌ات، 
از تمام توان خود استفاده نمیك‌نی؟ همه از تو انتظار كارهای ارزنده و مهمی را دارند 
اما تو همچنان كج‌دار و مریز رفتار میك‌نی. باید برای رســیدن به آرزوهای مادی، از 

خودت كار بكشی.

تیر

 در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن مرداد ماه می گویــد : تو باید دوباره به 
ســوی او بگردی. البته این یك پیشــنهاد است و 
تصمیم نهایی با توســت. به هر حال اگر احساس 
میك‌نی او همان كســی كه تو همیشــه آرزویش را میك‌ردی، برای بازگشــت هیچ 

بهانه‌ای نباید بیاوری.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : مراقب باش. تعهدات مالی تو دارد 
ســر از جاهای خطرناكی در می‌آورد. سعی كن براساس آنچه داری حركت كنی و از 

قرض و وام و چك و سفته، فاصله بگیری. مراقب اوضاع اقتصادیت باش.

مرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شــهریور ماه می گوید : تا زمانی كه 
احساســت را بیان نكنی، او نخواهد فهمید كه 
در درون و قلب تو چه می‌گذرد. باید عشــق و علاقه را بدون تعارف 

و ملاحظه نثار كرد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است: تو همیشه منتظر فرصتی بودی تا 
بتوانی شرایط اقتصادی‌ات را تغییر دهی و به كارهای عقب مانده‌ات برسی. این زمان 

در اختیار تو قرار دارد پس دیگر نباید فرصت را از دست داد.

شهریور

 در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مهر ماه مــی گوید : بیش از حد تحت 
تاثیر حرفهای این و آن قــرار می‌گیری. باید به 
جای احساســات، عقل و منطــق خود را ملاك 
قــرار دهی و با خردمنــدی تصمیم بگیری به نحوی كه اساســی و 

جدی باشد.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است : با خوش‌بینی روزت را شروع 
كن. در ایــن صورت هم با انرژی مثبت به كارهایت می‌پــردازی و هم به اطرافیانت 

انرژی می‌دهی.

مهر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن آبان ماه می گوید : پس از یك دوره 
قهر و جدال دوره‌ای می‌رســد كه در آن عشق 
و آشــتی حرف اول را می‌زند. زندگی نیز چون 

یكسال چند فصل دارد و بدون این فصلها دچار ركود خواهد شد.
دربــاره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : از امــروز باید برای فردایت 
برنامه‌ریزی كنی. كســی كه طبق یك برنامه حركت كند به دور از هرگونه خیالبافی، 

به اهداف خود می‌رسد.

آبان

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن آذر ماه مــی گوید : با احساســات 
دیگران نمی‌شــود بازی كرد. كسی كه با آتش 
بازی میك‌ند خودبخود طعمه آن خواهد شــد. 
شــاید تو در این باره حق داشــته باشی اما هر كاری عواقبی دارد 

كه باید آنرا در نظر داشت.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده اســت : در خود انرژی فوق‌العاده‌ای 
می‌بینی. دوست داری كارهای زیادی بكنی اما نمی‌دانی چه كاری در درجه اول قرار 

دارد. باید آن را در بهترین راهی كه تشخیص می‌دهی صرف كنی تا موفق گردی.

آذر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن دی ماه می گویــد : رفته رفته این 
اختلاف حل خواهد شــد. گذر زمان به هر دو 
طرف نشــان خواهد داد كه تندروی بیشتر به 
آنها آسیب می‌رساند. از این رو هر دو سرعقل آمده و با هم آشتی 

میك‌نند.
در خصوص توصیه های اجتماعی فردا نوشــته شده است : به زودی اتفاقاتی می‌افتد 
كه تو را شــادمان میك‌ند. حالا نوبت آســایش و آرامش به وجــود آمده پس از آن 

لذت ببر.

دی

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن بهمن ماه می گویــد : اطرافیانت به 
تو ســفارش میك‌نند كه بهترین راه را انتخاب 
كنی اما تو همچنان لجباز و ی‌كدنده‌ای!! به چه 

قیمتی می‌خواهی حرفت به كرسی بنشیند؟!
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است : وضعیتی 
پیش می‌آید تا بتوانی یك یا چند تن از دوســتان قدیمی را كه مدتی از آنها بی‌خبر 
بودی، ملاقات كنی. فكر یك ســفر مدتی اســت ذهنت را به خود مشغول كرده. به 

زودی مقدمات آن فراهم می‌شود.

بهمن

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اســفند ماه می گوید : در روابط‌تان 
مراقب باشــید. تو فرد خاكی و راحتی هستی، 
اینطور اســتنباط  اما ممكن اســت اطرافیان 
نكننــد و از روی حســادت و یا به هر دلیلی برایت دردســرهایی 

درست كنند.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: به زودی شاهد بعضی تغییرات 
هیجان انگیز و مثبت در زندگی‌ات خواهی شــد. به مســافرتی دعوت میشــوی كه 

خاطرات شیرینی برایت دربر دارد.

اسفند

طرز تهیه 
نان لیمویی

 مرحله اول: بــرای تهیه نان لیمویی در یک ظرف، شــیر ولرم 
و مخمر و زرده تخم مرغ و شــکر وکره نرم شــده را درون آن می 
ریزیــم و با هم مخلوط می کنیم و کنار می گذاریم. ســپس در یک 
ظــرف دیگر، آرد و نمک و جوز هندی را با هم مخلوط کرده و ســه 

بار الک می کنیم.

  مرحله دوم: مخلــوط آرد را کم کم به مایــه اضافه می کنیم و 
مخلوط می کنیم تا خمیر نرم و ســبکی بدست آید. سپس خمیر را 
حدود ۵ دقیقه ورز می دهیم. درون کاســه قرار داده و روی آن را با 
سلفون می پوشانیم. سپس حدود ۱ تا ۲ ساعت استراحت می دهیم 

تا پف کند و خمیر ور آید.

  مرحله سوم:  در این مرحله پف خمیر را گرفته و سطح کار را آرد 
پاشی می کنیم. ســپس خمیر را با وردنه صاف می کنیم به صورتی 
که یک مستطیل بزرگ بدست آید. حالا مواد میانی را تهیه می کنیم. 

برای این تهیه مواد میانی نان، یک کاسه بر می داریم.

 مرحله چهارم: شــکر و جوز هندی و رنده پوست لیمو ترش را با 
هم مخلوط می کنیم. سپس کره را روی بخار کتری قرار می دهیم تا 
نرم شــود. کره را به مخلوط شکر و جوز هندی اضافه کرده و مخلوط 

می کنیم. سپس روی خمیر را با این مواد پوشش می دهیم.

 مرحله پنجم: ســپس خمیر را به برش های مربعی ده ســانتی یا 
کوچک تر برش می دهیم. ســپس قالب را چرب کرده و خمیر را به 
صورت لایه ای درون آن می چینیم. ســپس روی قالب را پوشانده و 

می گذاریم تا یک ساعت استراحت کند و پف لازم را بدست آورد.

 مرحله ششم: سپس یک کاسه بر می داریم و یک عدد تخم مرغ 
و کمی کره و چند قطره آب را با هم مخلوط می کنیم. ســپس روی 

خمیر را رومال می کنیم. ســپس فر را که از قبل ۱۸۰ درجه سانتی 
گراد روشن می کنیم و حدود ۱۰ دقیقه می گذاریم تا گرم شود.

 مرحله هفتم: در این مرحله نان را درون فر قرار داده و حدود ۴۵ 
دقیقه درون فر قرار می دهیم تا بپزدد و روی آن به طور کامل طلایی 
شود. در صورتی که روی نان پس از پخت به خوبی رنگ نگرفته بودف 

می توانیم برای طلایی شدن نان چند دقیقه گریل را روشن کنیم.

 مرحله هشــتم: وقتی که نان پخته شــد از فر خارج کرده و می 
گذاریم تا از حرارت بیفتد. ســپس از قالب خارج می کنیم. یک کاسه 
را برداشــته و خمیر خامه ای را درون آن می ریزیم. سپس با همزن 
می زنیم تا به خوبی نرم و یکدست شود. سپس آب لیمو ترش و پودر 

قند را اضافه می کنیم.

 مرحله نهم: در ایــن مرحله مواد خامه ای را انقدر هم می زنیم تا 
مایع نسبتا رقیقی بوجود آید. اگر سفت بود کمی آب لیمو ترش دیگر 
به آن اضافه می کنیم. وقتی که نان خنک شــد، این گلیز خوشمزه را 

روی آن می دهیم و در ظرف مناسب سرو می کنیم.

مواد لازم 
۱ پیمانه 		 شیر

۱ قاشق غذا خوری مخمر فوری	
۱ عدد زرده تخم مرغ	

۳ قاشق غذا خوری 		 شکر
۳ پیمانه 		 آرد

۳ قاشق غذا خوری 		 کره
پنس 		 نمک

جوز هندی یک چهارم قاشق چای خوری
مواد میانی

۴ قاشق غذا خوری 		 کره
یک دوم پیمانه 		 شکر

۱ عدد 		 رنده پوست لیموی تازه
پودر زنجبیل یک چهارم قاشق چای خوری

پودر جوز هندی یک چهارم قاشق چای خوری
مواد لازم برای گلیز لیموی

۲ قاشق غذا خوری پنیر خامه ای نرم	
سه قاشق چای خوری آب لیمو تازه	

پودر قند	          دو سوم قاشق غذا خوری
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افسردگی نهفته
به یاد داشته باشید اشک نشانه شدت احساس است، نه ضعف. چه از سر عصبانیت گریه 

کنید، چه از سر خوشحالی، چه از سر غم، اشک‌هایتان بازتاب عمق احساس یا شاید 
حساسیتی است که به موضوعی خاص دارید.

نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه:  مارگارت رابینسون رادرفورد

             عکاس: الهام فیروزی

قاب 
روز

 

      william  martins  ribeiro     : کاریکاتوریست            

مراسـم جشـن قهرمانـی تیـم هندبـال اسـتقلال کازرون بـا حضور 
رئیـس فدراسـیون هندبـال، رئیـس هیئت‌مدیره و سرپرسـت مدیرعاملی 
باشـگاه اسـتقلال ایـران، سرپرسـت ورزش و جوانـان فـارس، فرمانـدار 

کازرون، کادر فنـی ،بازیکنـان و اعضـا خانـواده آنـان برگـزار شـد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی و پایـگاه خبـری اداره کل ورزش و 
جوانـان فـارس، ایـن مراسـم در کازرون و بـا حضـور علـی تاجرنیا رئیس 
هیأت مدیره باشـگاه اسـتقلال، علیرضا پاکدل رئیس فدراسـیون هندبال، 
اداره کل ورزش و جوانـان فـارس،  عبدالمجیـد دوراندیـش سرپرسـت 
فرماندار کازرون و جمعی از مسـئولان ادارات این شهرسـتان برگزار شـد.

در ایـن جشـن، بازیکنـان تیـم اسـتقلال کازرون به همـراه اعضای 
خانواده‌های خود حضور داشـتند. جمعی از پیشکسـوتان هندبال اسـتان 

نیـز در این مراسـم حضـور یافتند.
تیـم اسـتقلال کازرون در فصـل تـازه بـه اتمـام رسـیده لیـگ برتر 
هندبـال، عملکـرد درخشـانی از خـود بـه نمایش گذاشـت و بـا ثبت تنها 
یـک شکسـت در طول فصـل، قهرمانی خـود را یک هفته مانـده به پایان 

مسابقات مسـجل کرد.
آبی‌پوشـان کازرون در هفتـه پایانـی و بیسـت و دوم ایـن رقابت‌هـا 
کـه بـه صـورت متمرکـز بـه میزبانـی کرمـان برگـزار شـد، با نتیجـه ۳۴ 
بـر ۳۰ مقابـل سـنگ آهـن بافق به پیـروزی رسـیدند و پایانی شـیرین و 

مقتدرانـه را بـرای خـود رقـم زدند.
بـا پایـان ماراتن جذاب لیگ سـی و هشـتم، تیم اسـتقلال کازرون 
بـر بـام هندبال ایران ایسـتاد، صنعت مـس کرمان به مقـام نایب قهرمانی 
دسـت یافت و سـپاهان نیز در جایگاه سـوم جدول رده‌بنـدی قرار گرفت.

   این قهرمانی حاصل همدلی و حمایت همگانی بود
رئیس هیأت مدیره و سرپرسـت مدیرعاملی باشـگاه اسـتقلال ایران 
در جشـن قهرمانـی اسـتقلال کازرون گفـت: این تیم در نخسـتین سـال 
حضـور خـود در لیـگ برتـر هندبـال، بـا حمایـت مـردم و مسـئولان بـه 

قهرمانی رسـید.
تاجرنیـا گفـت: باشـگاه اسـتقلال در طـی هشـتاد سـال گذشـته 
تیم‌هـای مختلفـی داشـته اسـت، امـا تیـم هندبـال در هشـتاد و یکمین 

سـال تأسـیس این باشـگاه شـکل گرفت و نخسـتین سـال حضور آن با 
قهرمانـی در لیـگ برتـر هندبـال همزمان شـد.

وی افـزود: کازرون بـود کـه یـک جـام افتخـار را بـه کلکسـیون 
جام‌هـای باشـگاه قدیمـی و بـزرگ اسـتقلال تقدیـم کـرد. مـن از همـه 
مـردم و مسـئولان کازرون بـه خاطـر ایـن حمایـت بی‌نظیر سپاسـگزارم.

رئیـس هیـأت مدیـره باشـگاه اسـتقلال ایـران بـا اشـاره بـه نقـش 
پاکـدل در شـکل‌گیری ایـن تیـم، گفت: پاکـدل را نباید فقـط حامی تیم 
اسـتقلال کازرون بدانیـم. او شـخصیتی اسـت کـه در فدراسـیون هندبال 
توانسـته ایران را در حوزه آسـیایی و بین‌المللی به جایگاه خوبی برسـاند.

تاجرنیـا خاطرنشـان کـرد: در ابتـدای فصـل هیـچ انتظـاری بـرای 
قهرمانی نداشـتیم. تیم دیر بسـته شـد اما گام به گام رو به بهبود حرکت 
کـرد. شـور و اشـتیاقی که هـواداران در جریـان دیدار اسـتقلال کازرون و 

سـپاهان ایجـاد کردنـد، در هیچ جـای دیگـری ندیده‌ام.
وی در پایـان بـا تأکیـد بـر لـزوم استانداردسـازی زیرسـاخت‌های 
ورزشـی کازرون بـرای حضـور در لیـگ آسـیایی، از فرمانـدار و شـهردار 
کازرون و مدیـرکل ورزش فـارس خواسـت تا برای تجهیز سـالن ورزشـی 

بـه کفپـوش و امکانـات اسـتاندارد همـکاری جدی‌تری داشـته باشـند.
   افتخار می کنم کازرونی هستم

رئیـس فدراسـیون هندبـال در جشـن قهرمانـی اسـتقلال کازرون 
گفـت: هندبـال تنهـا رشـته توپی ورزش کشـور اسـت کـه لیگ خـود را 
بـه پایـان رسـاند و ایـن پیـام را بـه جامعه می‌دهد کـه زندگی در کشـور 

جریـان دارد و امنیـت برقـرار اسـت.
 علیرضـا پاکـدل رئیس فدراسـیون هندبال، ضمن گرامیداشـت یاد 
شـهدای جنـگ اخیر و رهبر شـهید، به بیـان دیدگاه‌های خـود پرداخت.

پاکـدل با اشـاره بـه پایان موفقیت‌آمیـز لیگ برتر هندبـال، تصریح 
کـرد: هندبـال تنهـا رشـته توپـی ورزش کشـور اسـت کـه لیگ خـود را 
بـه پایان رسـاند. اگر لیـگ نیمه‌تمام می‌ماند، نمی‌توانسـتیم اسـتقلال را 
قهرمـان اعالم کنیـم. اما امـروز این تیم در زمین مسـابقه جنگیـد و مزد 
تالش خـود را گرفـت. ایـن پایان لیگ پیـام روشـنی به جامعـه دارد که 

زندگـی در کشـور مـا جریـان دارد و امنیت برقرار اسـت.

رئیـس فدراسـیون هندبـال بـا اشـاره به پیشـینه غنی هندبـال در 
کازرون، گفـت: هندبـال کازرون ریشـه در تاریـخ ایـن شـهر دارد. زمانـی 
کـه من کـودک بـودم، مرحوم پـدرم رئیس هیئـت هندبـال کازرون بود. 
بـا قابلمـه و ظـرف غـذا در مینی‌بـوس بـه مشـهد می‌رفتنـد و مسـابقه 
می‌دادند. با همین شـرایط سـخت، ملی‌پوشـانی به ورزش کشـور معرفی 
کردنـد. اگـر امـروز هندبـال کازرون ایـن جایـگاه را دارد، مدیـون زحمات 

ایـن عزیـزان و پیشکسـوتانی اسـت کـه اینجا نشسـته‌اند.
پاکـدل از تاجرنیا بـه عنوان یکی از مدیران خوب ورزش کشـور یاد 
کـرد و گفـت: ایشـان هفـده رشـته ورزشـی را در کنـار فوتبال بـه ورزش 
کشـور خدمـت کردنـد. یکی از آن رشـته‌ها هندبـال بود که امروز شـکوفا 
شـده اسـت. مـن از ایشـان تشـکر می‌کنم کـه بـا بزرگمنشـی پذیرفتند 

هندبـال اسـتقلال شـکل بگیرد و ایـن تیم بـه کازرون بیاید.
وی بـا اشـاره به حضور بازیکنان نوجـوان و نونهال در کنار تیم لیگ 
برتـری، خاطرنشـان کرد: چند شـب پیـش در اردوی تیم ملـی نوجوانان 
حضـور پیـدا کردم. این بازیکنان سـرمایه‌های هندبال این شـهر هسـتند. 
اگـر اسـتقلال بمانـد، اینهـا چنـد سـال آینـده در تیـم ملی بزرگسـالان 

خواهند درخشـید.
رئیـس فدراسـیون هندبـال بـا اشـاره به شـرایط اقتصادی سـخت 
کشـور و فشـارهای مالـی بـر باشـگاه اسـتقلال، تصریـح کـرد: باشـگاه 
اسـتقلال تحـت فشـار اسـت کـه برخـی رشـته‌ها را حـذف کنـد. اگـر 
مسـئولان شهرسـتان و اسـتان پـای کار نیاینـد و حمایـت نکنند، ممکن 
اسـت تیـم با مشـکل مواجـه شـود. شـهردار کازرون کـه از مدیـران پای 
کار سـال‌های اخیـر اسـت و مدیـرکل ورزش اسـتان بایـد هـم از لحـاظ 
زیرسـاخت و هـم از نظـر سـایر حمایت‌هـا اقـدام کننـد تـا اسـتقلال در 

کازرون بمانـد و مـردم از آن لـذت ببرنـد.

پاکـدل در پایـان گفت: کازرون شـهر بزرگان اسـت. هزار و سـیصد 
شـهید در این شهرسـتان در جنگ تحمیلی و جنگ رمضان تقدیم شـده 
اسـت. اینجا سـرزمین سـه امام جمعه شـهید اسـت. من افتخـار می‌کنم 

کـه فرزنـد کازرون هسـتم و هر چـه دارم از مردم این شـهر دارم.
   استقلال کازرون، نگین ورزش استان است

سرپرسـت اداره کل ورزش و جوانـان فـارس در جشـن قهرمانـی 
اسـتقلال کازرون گفـت: ایـن تیم بـا اتحاد، همدلـی و حمایت هـواداران، 

مایـه افتخـار ورزش اسـتان فارس شـد.
عبدالمجیـد دوراندیـش سرپرسـت اداره کل ورزش و جوانان فارس 
در جشـن قهرمانـی تیم هندبال اسـتقلال کازرون، با اشـاره به نقش علی 
تاجرنیـا در شـکل‌گیری قهرمانـی اسـتقلال کازرون، گفت: تاجرنیا شـاید 
تنها مدیرعاملی اسـت که هم اسـتقلالی‌ها و پرسپولیسـی‌ها او را دوسـت 

دارند
.وی افـزود: از علیرضـا پاکـدل نیـز تشـکر می‌کنـم. ایشـان یـک 
ظرفیـت ملـی اسـت و مـا وظیفـه داریـم از ایـن ظرفیـت به نحو احسـن 
همـکاری داشـته باشـیم تا انشـاالله روزهـای بهتـری را در ورزش اسـتان 

بزنیم. رقـم 
دوراندیـش خاطرنشـان کـرد: امشـب یـک شـب فراموش‌نشـدنی 
اسـت. نتیجـه یک سـال اتحاد، انسـجام، همدلی، نظم تیمـی و اراده همه 
هندبالسـت ها اسـتان را جشـن می‌گیریم. هواداران کازرونـی در هر بازی 
بـا شـور و اشـتیاق خـود، تیـم را تنهـا نگذاشـتند و این قهرمانـی حاصل 

زحمـات بازیکنـان، کادر فنـی، مدیریت و عشـق مردم این شـهر اسـت.
سرپرسـت اداره کل ورزش و جوانان فارس در پایان گفت: اسـتقلال 
کازرون مایـه افتخار ورزش اسـتان فارس اسـت. امیـدوارم بتوانیم در کنار 
همـه شـما عزیـزان قدم مثبتـی بـرای پیشـرفت ورزش به ویـژه هندبال 
کازرون برداریـم و انشـاالله در آینده شـاهد افتخارآفرینی‌های بیشـتری از 

این تیم در عرصه آسـیایی باشـیم.
   این تیم، صدای هزاران هوادار عاشق است

رئیـس هیـات هندبـال اسـتان فارس در جشـن قهرمانی اسـتقلال 
کازرون گفـت: ایـن موفقیـت پیامی روشـن برای نسـل جـوان دارد که با 

اراده، پشـتکار و بـاور بـه توانایی‌هـای خـود می‌تـوان بـه بلندتریـن قله‌ها 
رسید.

رضـا غلامشـاهی، قهرمانـی تیم هندبـال اسـتقلال کازرون در لیگ 
برتـر ایـران را حاصل ماه‌ها زحمت، فـداکاری و جنگیدن مردانی دانسـت 
کـه بـا قلبشـان بـازی کردنـد و نـام کازرون را بـر بلندتریـن قلـه هندبال 

کشـور نشاندند.
رئیـس هیـات هندبال اسـتان فارس افـزود: اسـتقلال کازرون فقط 
یـک تیم نیسـت؛ این تیـم صدای هـزاران هوادار عاشـق، نمـاد غرور یک 
شـهر و پرچمـدار هندبـال ایـران اسـت. ایـن تیـم امـروز نه تنهـا قهرمان 
ایـران شـده، بلکـه بـه عنـوان نماینـده شایسـته کشـورمان راهـی جـام 
باشـگاه‌های آسـیا خواهـد شـد تـا نـام ایـران و کازرون را در سـطح قـاره 

فریـاد بزند.
غلامشـاهی بـا اشـاره به حمایـت مردمـی، تصریح کرد: پشـت این 
افتخـار بـزرگ، مردمـی ایسـتاده‌اند کـه سال‌هاسـت نفـس بـه نفس تیم 
خـود زندگـی کرده‌انـد. مردم کازرون نشـان داده‌اند عشـق بـه هندبال در 

رگ‌های این شـهر جریـان دارد.
وی ادامـه داد: اسـتقلال کازرون یکـی از پرطرفدارتریـن تیم‌هـای 
هندبـال ایـران اسـت. هوادارانـش در روزهـای سـخت کنـار آن ماندنـد و 
در روزهـای شـیرین، جشـن افتخـار برپا کردنـد. این قهرمانـی متعلق به 

بازیکنـان، کادر فنـی، مدیـران باشـگاه و تک‌تـک هـواداران اسـت.
رئیـس هیـات هندبال اسـتان فارس خاطرنشـان کـرد: قهرمانی به 
دسـت نمی‌آیـد مگـر با ایمـان، تالش و همدلـی. اسـتقلال کازرون ثابت 
کـرد کـه وقتی یک شـهر پشـت تیمش بایسـتد، هیـچ مانعـی نمی‌تواند 
جلـوی موفقیـت را بگیـرد. ایـن موفقیت پیامی روشـن برای نسـل جوان 
دارد کـه بـا اراده، پشـتکار و بـاور بـه توانایی‌هـای خـود می‌تـوان بـه 

بلندتریـن قله‌ها رسـید.
غلامشـاهی در پایـان گفـت: امـروز مـا فقـط یـک جـام را جشـن 
نمی‌گیریـم، بلکـه فرهنـگ ورزش، اتحـاد مـردم و افتخـار یـک شـهر 
را جشـن می‌گیریـم. بـرای تیـم اسـتقلال کازرون در رقابت‌هـای جـام 

دارم. موفقیـت  آرزوی  آسـیا  باشـگاه‌های 

مسـعود محجوبـی_  شـهرمردم| تیـم فوتبال 
بـرق شـیراز بـاز هـم در دیداری حسـاس شکسـت خورد 
و ایـن بـار در زمیـن خـودی، نتیجـه را به تیـم دوم فولاد 

خوزسـتان واگـذار کرد.  
وقتـی لیـگ تعطیـل می‌شـود و تیم‌هـا آمادگـی 
خـود را از دسـت می‌دهنـد، یـک مربـی کاربلـد از ایـن 
تعطیلـی بـرای بازسـازی روحیـه، تاکتیک‌هـای جدیـد و 
افزایـش همبسـتگی اسـتفاده می‌کند؛ کاری کـه از عهده 

علی‌اصغـر کلانتـری خـارج بـود و جالـب اینکـه پیـش از 
شـروع جنگ هـم وضعیت نارنجی‌پوشـان چنگـی به دل 

نمی‌زد.  
از شـروع لیـگ تـا پیـش از ۹ اسـفند، کـه امـورات 
جاری کشـور به تعطیلی کشـیده شد، برق شـیراز خود را 
بـه عنـوان تیمی معمولـی با یک عملکرد نوسـانی معرفی 
کـرده بـود، امـا با همـان وضعیـت، امید صعـود همچنان 
زنـده بـود؛ ولی بعد از شـروع دوبـاره مسـابقات، تیم‌هایی 

کـه از دانـش روز و انعطـاف تاکتیکـی بهره گرفتـه بودند، 
خود را بالا کشـیدند؛ برق اما از چهار مسـابقه پسـاجنگ، 
فقـط موفق به کسـب چهـار امتیاز شـده و دو برابـر آن را 
از دسـت داده اسـت؛ به عبارت دیگر، از ۱۲ امتیاز ممکن، 
۸ امتیـاز را بـه حسـاب دیگر رقبا واریز کرد.  حال سـؤالی 
کـه بـه ذهـن علاقه‌منـدان به ایـن تیـم متبادر می‌شـود 
ایـن اسـت کـه اصـولاً یـک تیـم، ولـو اینکـه ریشـه‌دار و 
از پشـتوانه قـوی مردمـی برخـوردار باشـد، بـا عملکردی 

چنیـن ضعیـف، اصاًل حق فکـر کردن بـه لیـگ بالاتر را 
دارد؟  

بـا ایـن رونـد افتضـاح، حتی اگـر بتواننـد بازی‌های 
باقیمانده را هم با پیروزی پشـت سـر بگذارنـد که البته با 
ایـن عملکرد و روحیه بسـیار بعید اسـت، باز هم شانسـی 
بـرای سـهمیه صعـود متصـور نیسـت و ایـن یعنـی یک 

فرصـت بسـیار طلایی از دسـت رفت.  
آنالیـز  داده‌هـا،  دانـش  فوتبـال  مـدرن،  فوتبـال 

لحظـه‌ای، فشـارهای متغیـر و آمادگـی ذهنـی اسـت و 
مربیانـی مثـل کاپلـو، ون‌گال، فرگوسـن )بازنشسـته( در 
اواخـر دورانشـان نتوانسـتند خـود را بـا نسـل جدیـد و 

شـیوه‌های نـو وفـق بدهنـد.  
مشـکل، سـن  کـه  اسـت  واضـح  پـر 

شناسـنامه‌ای افراد نیسـت، بلکه مشـکل 
روز  علـم  از  مانـدن  »عقـب  اصلـی 
دیـک  اینکـه  کمـا  اسـت،  فوتبـال« 
ادوکات در آسـتانه ۸۰ سـالگی پا به 
رقابت‌هـای جـام جهانـی می‌گـذارد 

یـا ویلاش بـواش جوان، عماًل از قافله 
مربیـان سـطح اول جهـان جـا مانـده 

یـک  شـاید  کلانتـری  اسـت.علی‌اصغر 
دهـه پیـش مربی موفقـی بـود )فقط یک 
قهرمانـی با فجر سپاسـی، آن هـم در لیگ 
آزادگان(، امـا الان دیگـر تاکتیک‌هایـش 
تکراری، قابل پیش‌بینی و منسـوخ شـده 
اسـت.  آمـار بـرد ۳۵ درصـدی در طول 
دوران مربیگـری کلانتری خـود گویای 
واقعیت‌هـای بسـیاری اسـت؛ تیم برق 
بـه  بـه یـک مربـی جـوان، مسـلط 
آنالیـز مـدرن و آشـنا بـه علـم روز 

روان‌شناسـی نیـاز دارد.  
اگر باشـگاه بـرق شـیراز واقعاً 
بـه فکر بازگشـت بـه روزهـای اوج 
بـا  سـریع‌تر  هرچـه  بایـد  اسـت، 

حفـظ احتـرام و شـأن جایـگاه، از نـام بـزرگ کلانتـری 
بـه عنـوان یکـی از پیشکسـوتان خوش‌نـام باشـگاه عبور 
کنـد و یـک مربـی آوانـگارد بـا ایده‌هـای نـو بیـاورد و 
 صدالبتـه جـوان و باانگیـزه، ولـو آنکه اسـم‌ و رسـم‌دار 

نباشد.
  قاسـم حدادی‌فـر در تیـم ذوب‌آهـن، 
بـا میانگیـن سـنی بسـیار پاییـن و بازیکنـان 
ناشـناخته، تیمـی سـاخت کـه فوتبـال روان 
و سـازمان‌یافته‌ای ارائـه مـی‌داد و اینـک مـزد 
جسـارت خـود را بـا گرفتـن حکم سـرمربیگری 
تیـم ملـی جوانـان گرفـت؛ یـا فصـل گذشـته، 
پیـروز قربانی که فجر شـهید سپاسـی شـیراز 
را بـا بودجـه‌ای اندک و ترکیبـی از جوانان 
گمنـام ولـی باانگیـزه تحویـل گرفـت 
و ایـن تیـم را بـه لیـگ برتـر آورد و 
فصـل جـاری هم بـا اضافـه کردن 
چنـد بازیکن باتجربه، تیـم را در 
نیمه بـالای جـدول نگه داشـته 
اسـت؛ آیا فصل گذشـته کسـی 
پیـروز،  می‌کـرد  پیش‌بینـی 
توانایـی هدایـت فجـر را داشـته 

شد؟   با
گفـت:  بایـد  پاسـخ  در 
جـوان  مربیـان  بـه  »اعتمـاد 
اسـت.« داده  جـواب  همیشـه 

آقای کلانتری؛ به خاطر خودتان بروید  

 برق شیراز باز هم باخت تا اندک امیدهای این تیم
 برای صعود به لیگ دسته اول، کاملًا از بین برود

ناترازی برق  

تجارت طلا از کازرون توسط تاجر آبی ها

تاجرنیا: باشگاه استقلال، مدیون کازرون است
کازرونی‌ها، قهرمانی لیگ را 

جشن گرفتند


